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Manas’ın Vasiyetleri: 
 

 Birlik ve Beraberlik Anlayışı İçinde Olma, 

 Toplumda Hoşgörü, Uyum, Dostluk ve İşbirliğini Geliştirme, 

 Milli Haysiyet ve Vatandaşlık Ruhunu Güçlendirme, 

 Gayretli Çalışma ve Bilim Aracılığıyla Refah ve Mutluluğa Ulaşma, 

 İnsanseverlik, Gönül Zenginliği, Hoşgörü İçinde Olma, 

 Tabiatla Uyum İçinde Olma, 

 Kırgız Devletini Pekiştirme ve Gözbebeği Gibi Koruma. 
 



 

 

 



 

 

B
ö

lü
m

: Ü
ST

 Y
Ö

N
ET

İC
İ S

U
N

U
ŞL

A
R

I 

3 

 

 
Çalışmadan, yorulmadan, öğrenmeden rahat yaşamanın yollarını 

aramayı itiat haline getirmiş milletler evvela haysiyetlerini, sonra 

hürriyetlerini ve daha sonra istikalallerini kaybetmeye mahkumdurlar. 
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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞLARI 

  

Rektör ve Rektör Vekilinden 

18 yılı geride bırakan Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, iki kardeş ülke Türkiye Cumhuriyeti 

ve Kırgız Cumhuriyeti tarafından ortaklaşa kurulan uluslararası nitelikli, özel statülü bir devlet 

üniversitesidir. Kuruluşundan bu yana büyük emek, çaba ve kaynak sarf edilip, her iki ülkenin bilgi ve 

birikimlerinden en üst düzeyde yararlanılarak bu günlere gelmiştir. 

Orta Asya’nın en gelişmiş kampusüne sahip olan Üniversitemiz, Türk Dünyası ve akraba 

topluluklar başta olmak üzere, bölgedeki diğer ülkelerden de öğrenci kabul etmekte ve Fakülte, 

Yüksekokul ile Enstitüleri bünyesinde önlisans, lisans ve lisansüstü düzeyde eğitim-öğretim yapmakta, iş 

dünyası ve topluma verdiği hizmetleri sürdürmektedir. 

18. yaşında 3.000’den fazla mezun veren üniversitemiz; omurgası, bilişim teknolojileri ve modern 

donanımlar olan, ileri teknolojik ve fizikî alt yapı ile desteklenen çağdaş eğitim-öğretim programları ile 

toplumun her kesimine hizmetlerini sürdüren ve dünya bilimine katkı yapmaktaki kararlılığını devam 

ettirmektedir. 

İnsan merkezlilik, çevreye duyarlılık ve hizmete odaklılık ilkelerinin ışığında yaşayan bir organizma 

olan üniversitemiz Atatürk ilkeleri ve Manas’ın vasiyetlerinden almış olduğu güç ile eğitimde bir 
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uluslararası marka ve bir dünya üniversitesi olarak Üniversiteler Dünya’sında rekabette ön sıralarda 

olabilmek için başlatmış olduğu yürüyüşü azim ve kararlılıkla sürdürmektedir. 

Bu bağlamda, Üniversite olarak, bölge ülkeleri başta olmak üzere dünyanın her yöresindeki 

üniversite ve Yükseköğretim Kurumları ile öğrenci ve öğretim elemanı değişimi, ortak veya çift diploma 

programları ve proje geliştirme konularında somut işbirliklerii yapılmasına özen göstermekteyiz. Buna 

ilaveten, öğrenci ve öğretim elemanı yelpazemizdeki çeşitliliği daha da zenginleştirmeyi hedefliyoruz. 

Bir kardeşlik projesi olan üniversitemiz sadece Kırgızitan ve Türkiye’den değil Türk Cumhuriyetleri 

ve Akraba Topluluklar başta olmak üzere, diğer ülkelerden de gençlerin ve öğretim elemanlarının bir 

araya getirilip, ortak kültür değerlerimiz etrafında yoğrularak, üstün nitelikli mezunlar olarak 

yetiştirilmesi, barış içerisinde bir arada yaşama kültürünü kazanmış olarak ülkelerinin ve Türk 

Dünyasının kalkınmasına ve gelişmesine katkıda bulunmaları hedeflenmektedir.  

Yukarıda kısaca ifade edilen amaç ve hedefler doğrultusunda oluşturduğumuz vizyona giden 

yolda, kaynak kullanımında verimliliğin en az kaynak sağlamak kadar önemli olduğu bilincine sahip olan 

üniversitemiz; yatırım, donanım, bilimsel çalışma ve hizmetlerde stratejik yönetim anlayışı içerisinde 

ulusal ve uluslararası birikimlerden de yararlanarak bütçe ödeneklerinin isabetli, verimli, dengeli ve 

gelişmeyi destekleyecek yönde kullanımına özen göstermektedir. 

2015 yılının sonuna kadara yapacağımız çalışmalarla üniversitemizi’ Eğitimde bir uluslararsı 

marka’, ‘Kurumsal bir cazibe merkezi’, ‘Toplum ve İş Dünyası için gerçek bir değer’, ‘Uluslararasılaşmada 

örnek bir yükseköğretim kurumu ‘Türk Dünyasının birlikteliğinde ve gelişmesinde etkin bir güç ve 

nihayet ‘Dünya bilimine katkısında saygın bir üniversite’’ seviyesine ulaştırmayı hedeflemiş bulunuyoruz. 

Faaliyetlerimizi gerçekleştirirken Üniversitemizin hizmet verdiği her alanda yeni gelişmeler ve 

değişimler ışığında performasnsımızı artırarak, üstlendiğimiz misyon ve vizyonumuza yakışır bir şekilde 

tüm çalışanlarımızla hedefimize ulaşacağımıza inanıyoruz. Birlikte ve özveriyle çalıșan tüm 

personelimize, öğrencilerimize, bize destek olan tüm paydașlara ve bu faaliyet raporunun 

hazırlanmasında emeği geçenlere teșekkür eder, 2013 yılı faaliyet raporunun faydalı olmasını dileriz. 

 

Prof. Dr. Asılbek KULMIRZAYEV 

Rektör Vekili 

 

Prof. Dr. Sebahattin BALCI 

Rektör 
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KIRGIZİSTAN 
 

Pamir Altay dağlarının güneybatı ve Tanrıdağları (Tiyenşan) sıradağlarının kuzeydoğusunda yer 

alan ve bir Orta Asya ülkesi olan Kırgızistan’ın yüzölçümü, 198.500 km2’dir. Topraklarının %4,4’ünü su, 

%5,3’ünü ormanlık alanlar, %54,1’ini tarımsal alanlar, %36,2’sini ise diğer arazi şekilleri oluşturmaktadır. 

Kuzeyinde Kazakistan, doğu ve güneydoğusunda Çin Halk Cumhuriyeti, batısında Özbekistan, 

güneybatısında Tacikistan ile komşu olan Kırgızistan’ın sınırlarının toplam uzunluğu 3.878 km’dir. 

Sovyetler Birliği’nin dağılmasından sonraki süreçte 1990’lı yılların başından itibaren 

demokratikleşme çabalarının en belirgin olarak görüldüğü Orta Asya ülkesi Kırgızistan’dır. 15 Aralık 1990 

tarihinde Kırgız SSC Yüksek Şurası Cumhuriyetin Egemenlik Bildirgesi’ni kabul etmiş, 31 Ağustos 1991 

tarihinde ise, Kırgızistan’ın Bağımsızlık Bildirgesi kabul edilmiştir. Kırgız Cumhuriyeti Anayasası 5 Mayıs 

1993 tarihinde Parlamento’da oy birliğiyle kabul edilmiş, yine aynı tarihte Yüksek Şura Genel Kurul 

Toplantısı’nda alınan kararla, ülkenin resmi adı “Kırgız Cumhuriyeti” olmuştur. 

Kırgızistan geniş çukur alanlara, derin vadilere ve yüksek sıradağlara sahiptir. Ortalama rakım 

2.750 m’dir. En yüksek nokta (Pobeda Tepesi), deniz seviyesinden 7.439 m, en alçak nokta ise, deniz 

seviyesinden 132 m yükseklikteki Kara Darya’dır. 

Kırgızistan’ın esas zenginliği halk kültürüdür. Yüzyıllardır kendi topraklarında yaşamakta olan farklı 

milletlerin kültürlerini de algılayarak gelişen Kırgız kültürü, çok çeşitliliği ve derinliği ile ayırt 

edilmektedir.  

Kırgızlar, Türk boylarının en eskilerindendir. Çin kaynaklarında adlarına M.Ö.II. yüzyıldan itibaren 

rastlanmaktadır. Elbette, böyle eski bir geçmişe sahip olan halkın kültürünü oluşturan parçalardan biri 

olan sözlü eser hazineleri çok zengin ve çeşitlidir. Bu eserlerin en görkemlisi ve kapsamlısı, Kırgızların 

hayatını ve kültürünü her yönüyle yansıtan millet ansiklopedisi “Manas Destanı”dır. 

http://www.supergezginler.com/wordpress/wp-content/uploads/kirgizistan_gezilecek_yerler12.jpg
http://www.supergezginler.com/wordpress/wp-content/uploads/kirgizistan_gezilecek_yerler12.jpg
http://www.supergezginler.com/wordpress/wp-content/uploads/kirgizistan_gezilecek_yerler12.jpg
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Kırgzistan’ın ve Kırgız kültürünün dünyaca tanınmasında katkısı olan etkenlerden biri de büyük bir 

yazar ve sanatçıyı yetiştirmiş olmasıdır. 2008 yılında 80 yaşında vefat ederek aramızdan ayrılan ünlü 

yazar Cengiz Aytmatov’un eserleri 130’dan fazla dile çevrilmiştir. 

Bişkek, Kırgızistan’ın hem başkenti hem de en büyük şehridir. Ayrıca Çüy bölgesinin de merkezidir. 

1878’de kurulan şehrin adı önce Pişpek idi, Sovyetler Birliği döneminde Frunze adıyla anılıyordu. Şehir, 

1991 yılında Bişkek adını almıştır. 

Bişkek’in merkezî yerleri, caddeleri, yolları düzgün ve planlıdır. Parklarıyla, ağaçlarıyla yemyeşil 

güzel bir kenttir. Âdeta bir satranç tahtası biçiminde tasarlanmış olup, sokakların çoğunun iki yanında 

ağaçları sulama amaçlı dar arklar bulunur. Bu yolla sulanan ağaçlar, yazları sıcakta gölgelik görevi 

gördükleri gibi, kenti de oldukça güzelleştirmektedir. Çüy Vadisi’ndeki yeni şehirlerden olan Bişkek’te 

yüzyıllar öncesine ait tarihi eserler yoktur ancak, şehrin en büyük meydanında “Tarih” Müzesi 

bulunmaktadır. 

 

 

Resim: Sarı - Çelek Gölü- Calal Abad
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin Kuruluşu ve Tarihi Gelişimi 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Türkiye Cumhuriyeti ile Kırgız Cumhuriyeti Hükümetleri 

arasında Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin kurulmasına dair 

30/09/1995 tarihinde İzmir’de imzalanan anlaşmanın her iki ülke yetkili makamlarınca onaylanmasını 

takiben kurulmuştur. İlk adımı 1995’te Bişkek’in Manas Caddesi’ndeki kiralık küçük bir binada faaliyete 

başlayan üniversite, fiilen eğitim-öğretim faaliyetlerine 1997-1998 eğitim-öğretim yılında başlamıştır. 

Üniversitenin kuruluşunu müteakip 27/12/1995 tarihli Kırgız Hükümeti Kararnamesi ile(Bişkek 

Belediyesi’ne) Üniversite Kampus Alanı olarak 100, Eğitim ve Uygulama Çiftliği olarak da 500 hektarlık 

alanın tahsis edilmesi talimatı verilmiştir. 

Kırgız Cumhuriyeti Hükümeti’nin 05.11.2001 tarih ve 764 sayılı kararnamesi ile eski havaalanı 

bölgesinden 85 hektarlık arazi 49 yıllığına üniversitemize tahsis edilmiştir. 

Yer tahsisinin yapılmasını müteakip İktisadi ve İdari Bilimler ile İletişim Fakülteleri proje ihaleleri 

yapılmış ve 22 Mayıs 2002 tarihinde İktisadi ve İdari Bilimler ile İletişim Fakültelerinin inşaat 

çalışmalarına başlanmıştır. 

1997-1998 eğitim-öğretim yılında Fen Edebiyat Fakültesi Türkoloji ve Tarih Bölümleriyle, İktisadi 

ve İdari Bilimler Fakültesi İşletme Bölümü ile Mühendislik Fakültesi Bilgisayar Mühendisliği Bölümü ile 

ve Modern Diller Yüksekokulu Türkiye Türkçesi-Kırgız Türkçesi Hazırlık Bölümleri olmak üzere 3 Fakülte 4 

Bölüm, 1 Yüksekokulda 86 lisans öğrencisi, 89’u İdari, 38’i Akademik olmak üzere toplam 127 personel 

ile eğitim-öğretim faaliyetlerine başlamıştır. 

Üniversitenin ‘’Kuruluş Dönemi’’ olarak adlandırılabilecek ilk 15 eğitim-öğretim yılında 2009-2010 

eğitim-öğretim yılı itibariyle Fakülte ve Yüksekokullarından toplam 2.261 lisans ve ön lisans öğrencisini 

mezun etmiştir. 

‘‘Gelişme Dönemi’’ olarak nitelendirilebilecek yeni dönemin ilk 2010-2011 eğitim-öğretim yılında 

9 Fakülte, 4 Yüksekokul, 1 Meslek Yüksekokul, 2 Enstitü ve 4 Araştırma Merkezi ile 3.781 lisans ve ön 

lisans, 229 Yüksek Lisans 78 Doktora olmak üzere 4.088 öğrencisinin yanı sıra, 541 akdemik, 309 idari 

personel, 13 geçici işçi ve 44 sözleşmeli personel olmak üzere toplam 907 personelle verdiği 304 

mezunu ile toplam mezun sayısı 2.560’a ulaşmıştır. 

2011-2012 eğitim öğretim yılında ise büyümeye devam eden üniversitemiz 9 Fakülte, 4 

Yüksekokul, 1 Meslek Yüksekokul, 2 Enstitü ve 4 Araştırma Merkezi ile 3.784 Lisans ve Ön Lisans, 281 

Yüksek Lisans ve 94 Doktora öğrencisi olmak üzere toplam 4.159 öğrenci ile eğitim dönemi faaliyetlerini 

517 Akademik, 306 İdari personel, 11 Geçici işçi ve 104 sözleşmeli personel olmak üzere toplam 938 
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personelle 2011-2012 eğitim-öğretim döneminde verdiği 419 mezun ile toplam mezun sayısı da 2.984 

olmuştur. 

18. yılını tamamladığı 2012-2013 eğitim öretim yılında 525 tam zamanlı akademik personel, 300 

idari personelden oluşan güçlü kadrosuyla Manas Üniversitesi 2012-2013 eğitim-öğretim yılında verdiği 

572 mezun ile toplam 3.556 öğrenci mezun etmiştir.   

2 kampuslu bir üniversite statüsüne ulaşmış olan kurumumuz; halen eğitim-öğretim ve idari 

hizmetlerini 10.300 m² kapalı alana sahip 1200 öğrenci kapasiteli Rektörlük Merkez Binası (Tınçtık Cad. 

56-Bişkek), C. AYTMATOV kampusunda bulunan yaklaşık 1200 öğrenci kapasiteli 12.445 m² kapalı alana 

sahip İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 600 öğrenci kapasiteli 9.965 m² kapalı alana sahip İletişim 

Fakültesi binalarında, 125 öğrenci kapasiteli 3.453,65 m² kapalı alana sahip Meslek Yüksekokulu ve 

fakültelerimizin hizmetine sunulan 740 öğrenci kapasiteli laboratuarlardan oluşan Tekonoloji Merkezi ile 

eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmektedir. 

Üniversitemiz 2011-2012 eğitim-öğretim yılında, Mühendislik Fakültesi, Ziraat Fakültesi ve 

Veterinerlik Fakültesi adı altında, toplam 36.092 m² lik yeni tesisleri için Manas Üniversitesi tarihinin en 

büyük ihalesini gerçekleştirmiş, bahsi geçen tesislere 2012 yılının Mart ayında  başlamış, 2014-2015 

eğitim yılına hizmete hazır hale getirilmesi planlanmaktadır. 

 

Resim 1 – C.Aytmatov Kampusu genel görünüşü 
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A) Misyon ve Vizyon 

 

İLKELER ve HEDEFLER 

İlkeler 

 Atatürk milliyetçiliğine, ilke ve devrimlerine bağlı olmak 

 Çevreye duyarlılık, insana saygı 

 Etik değerlere bağlılık 

 Sosyal sorumluluk bilinci 

 Topluma hizmet 

 Öğrenci merkezlilik 

 Bilgiye ve bilimsel düşünceye önem vermek 

 Yenilikçilik 

 Disiplinler arası yaklaşım 

 Katılımcı yönetim 

 Yetenekleri geliştirmek 

 Ortak akıldan faydalanmak 

MİSYONUMUZ  

 Türk Cumhuriyetleri ile Türk 
ve Akraba Topluluklarındaki 
gençler başta olmak üzere 
sürekli eğitime inanan her 

kesimden bireylerin birlikte 
öğrenmeleri ve ortak anlayış 

geliştirmeleri amacıyla, 
alanında yetkin ve özgüveni 

yüksek, ortak kültür 
değerlerimiz etrafında ahlaki 
ilkeler ve evrensel değerlerle 

donatılmış, toplumsal 
sorumluluk sahibi, çağdaş, 

uluslararası istihdam edilebilir 
nitelikte bireyler yetiştirmek 
ve başta Türk Uygarlığı olmak 

üzere dünya bilimine katkı 
sağlamaktır. 

VİZYONUMUZ 

Eğitimde 
uluslararası bir 
marka olarak 

akademik 
çalışmaları ve 

topluma sunduğu 
hizmetlerle Türk 

Dünyasına ve 
insanlığa değer 

katan, “uluslararası 
düzeyde saygın ve 

tanınan bir 
Üniversite” 

olmaktır. 
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HEDEFLER 

Uygulamalı bilim 
ve teknolojilerin 

yönlendirdiği  

AR-GE çalışmaları 

Avrupa 
Üniversite Birliği 

(Europan 
Unıversity 

Associtioan) üye 
olmak 

İç ve Dış 
Paydaşlarla Etkili 
İletişim ve Etkin 

İşbirliği 

Eğitim-
Öğretimde 

Esneklik 

Teknoloji 
Tabanlı 

Öğrenme
Sürekli 
Eğitim 

Hayat Boyu 
Öğrenme 

Eğitimde 
Marka 
Olmak  

Nitelikli 
İnsan 

Yetiştirmek 

Bologna 
Sürecine 

Uyum 
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B) TANIMLAR, YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR

Kırgızistan Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti yetkilileri arasında Kırgızistan- Türkiye 

Manas Üniversitesi Tüzüğü metni konusunda mutabakat zaptının 17/12/1995 tarihinde imzalanması ve 

her iki ülke yetkili organlarınca onaylanmasını takiben yürürlüğe girmiş bulunan Kırgızistan-Türkiye 

Manas Üniversitesi Tüzüğüne göre; 

 Üniversite, ikili anlaşma ile kurulmuş ortak ve özel statülü bir yüksek öğretim kurumudur.

 Üniversite, tüzel kişiliğe ve bilimsel özerkliğe sahiptir.

 Üniversitenin en üst karar organı ‘Mütevelli Heyeti’dir. Mütevelli Heyeti, Anglo-Sakson üniversite

modeline benzer biçimde, bağımsız bir ara kuruluş niteliğindedir ve üniversite ile her iki ülke

hükümetleri arasındaki ilişkileri düzenler.

 İdari, mali ve akademik denetim konularında, bağımsız bir organ olan ‘Denetleme Kurulu’

yetkilidir.

 Üniversitenin Yönetimi, ortak yönetim ilkesine dayanır ve gerek yönetim organı gerekse denetim

organında taraflar eşit şekilde temsil edilir.

 Üniversitenin verdiği diplomalar her iki ülke tarafından da tanınır.
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C) İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi eğitim-öğretim faaliyetlerini ve idari hizmetlerini Rektörlük 

Merkez Binası ile C. AYTMATOV yerleşkesinde bulunan binalarında sürdürmektedir. 

1. Fiziksel Yapı

Yerleşkelerimizden Görünümler 

MERKEZ BİNA 

Merkez Rektörlük Binası 

Üniversiteye Kırgızistan Hükümeti tarafından 1995 yılında tahsis edilen bu binanın restorasyon ve 

onarımı 1998 yılında tamamlanmıştır. Bu işle ilgili olarak 14 milyon ABD Doları harcanmış ve bina 13 

Kasım 1998 tarihinde her iki ülke Cumhurbaşkanları tarafından hizmete açılmıştır. 

10.300 m² kapalı alana sahip olan binada; 

a) Rektörlük,

b) Yabancı Diller Yüksekokulu,

c) Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu,

d) Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı,

e) Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi

Başkanlığı,

f) Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı,

g) Personel Dairesi Başkanlığı,

h) Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı,

i) Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı,

j) Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı,

k) Öğrencilerle personele hizmet veren kantin ve

kafeterya,

l) 726 m² kapalı alana sahip Kütüphane,

m) Ağaç işleri, elektrik, elektronik, metal

sıhhi tesisat vb. hizmetlerin verildiği

atölyeler, bulunmaktadır.
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CENGİZ AYTMATOV YERLEŞKESİ 

 İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ BİNASI

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası, 2005 yılının Mart ayında kesin kabulü yapılarak kullanıma 

açılmıştır. Bu binada İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, Edebiyat Fakültesi,  Öğrenci İşleri Dairesi 

Başkanlığı, Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı, Masaüstü Yayıncılık Müdürlüğü bulunmaktadır. 

Resim 2 - İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi genel görünüşü 
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İLETİŞİM FAKÜLTESİ BİNASI 

İletişim Fakültesi Binası, 2005 yılının Nisan ayında kesin kabulü yapılarak kullanıma açılmıştır. Bu 

binada İletişim Fakültesi, Mühendislik Fakültesi, İlahiyat Fakültesi, Fen Fakültesi, Fen Bilimleri Enstitüsü, 

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı ve Manas Radyosu Yayın Merkezi bulunmaktadır. 

Resim 3 - İletişim Fakültesi genel görünüşü 
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MESLEK YÜKSEK OKULU 

2005-2006 Eğitim-Öğretim Yılında 

5 programla açılması kararlaştırılan 

yüksekokulumuz 2006-2007 Eğitim-

Öğretim Yılında Büro Yönetimi, İnşaat 

Teknisyenliği ve Muhasebe 

Programlarının hazırlık sınıfına 58 

önlisans öğrencisi kabul edilerek, 2’si 

akademik ve 1’i idari olmak üzere toplam 

3 personel ile hayata geçirilmiştir. 

2008-2009 Eğitim-Öğretim Yılında İletişim Fakültesinde iki büro ve İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesinde 3 sınıfta 3 programla eğitim-öğretim faaliyetlerini sürdürmüştür.       

2011-2012 Eğitim-Öğretim Yılında 

Meslek Yüksekokulu 3.453,65 m2 kapalı 

alana sahip içerisinde 1 adet Çizim Atölyesi, 

1 adet Ağaç Atölyesi, 5 adet laboratuvar 

(İnşaat, Otomotiv, Modern Büro ve 2 

Bilgisyar), 9 ofis ve 14 sınıf’dan oluşan bu 

bina da faaliyetlerini sürdürmektedir. 
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 TEKNOLOJİ MERKEZİ

2011-2012 Eğitim-Öğretim yılında Fen Fakültesi, Veteriner Fakültesi, Ziraat Fakültesi, Güzel 

Sanatlar Fakülteleri ile Konservatuvarın hizmetine sunulan 3.442 m2 kapalı alana sahip, içerisinde 30 

adet laboratuvar ve atölye, 31 adet öğretim üyesi ve personel odası, 10 adet derslikten ibaret Hafif Çelik 

Konstrüksiyon bina kompleksi hizmete alınmıştır. Bu kompleks yakın gelecekte kuracağımız 

Teknopark’ın birinci aşaması olan Teknoloji Merkezimizi oluşturmaktadır. 

ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZLERİ 

5 adet Müstakil tesislerde, Konservatuvar, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, Turizm ve Otelcilik 

Uygulama Oteli, Türk Uygarlıkları Araştırma Merkezi birimlerine hizmet için ek tesis  olarak ve 1 adet de, 

tüm personele sağlık hizmeti 

vermek için, Mediko Sosyal 

Sağlık Merkezi olarak tadil 

edilerek, Lojmanlar ile birlikte 

tüm öğrenci ve 

çalışanlarımızın hizmetine 

sunulmuştur. 



2013 İDARE FAALİYET RAPORU MANAS 
ÜNİVERSİTESİ

27 

 SOSYAL TESİSLER - ÖĞRENCİ EVLERİ

4.710 m2 kapalı alana 

sahip Sosyal Tesisler 2012 yılı 

Ağustos ayında bitirilerek 

hizmete sunulmuş, 11.997 m2 

kapalı alana sahip Öğrenci Evi 

2013 yılı Eylül ayında hüzmete 

sunulmuştur. 2.426 m2 kapalı 

alana sahip Kapalı Spor Salonu 

ise 2014 Haziran ayı sonu 

itibari ile bitirilmesi 

planlanmıştır. 

Ayrıca Cengiz AYTMATOV 

Kampüsümüzde kütüphane ihtiyacına 

cevap verilmek üzere 390 m2 kapalı 

alana sahip Cengiz AYTMATOV 

Okuma Salonu inşa işi Şubat 2012 

sonu itibari ile bitirilerek hizmete 

sunulmuştur. 

Üniversite içerisinde şahsi mülk 

durumunda bulunan 9 katlı binadan satın 

alınan toplam 42 dairenin bakım-onarımı 

yapılmış ve öğrencilerin hizmetine 

sunulmuştur. 
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1.1. Taşınmazlar 

1.1.1. Kapalı Alanların Dağılımı 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Merkez Bina ile Cengiz AYTMATOV yerleşkesinde yaklaşık 

82.085,68 m² kapalı alan ve 1.425 m² açık spor tesisilerinde hizmetlerini sürdürmüştür. 

Tablo 1. MANAS Üniversitesi Taşınmazlarının Dağılımı 

Yerleşke Adı Toplam (m²) Açıklama 

Merkez Bina 10.300,00 Kullanımda 
Öğrenci Evleri 18.694,00 Kullanımda 
Meslek Yüksek Okulu 3.453,65 Kullanımda 
İlköğretim Okulu ve Lise 1.720,75 Kullanımda 
Lojmanlar 8.372,00 Kullanımda 
Spor Tesisler 8.588,00 Kullanımda 
Fakülteler Müstakil Ek Tesisleri-5 adet 1.406,00 Kullanımda 
Teknoloji Merkezi 3.442,00 Kullanımda 
İletişim Fakültesi Binası 9.966,00 Kullanımda 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binası 12.445,00 Kullanımda 
Okuma Salonu 395,00 Kullanımda 
Sosyal Tesisler Binası 4.921,93 Kullanımda 
YİD ve BİD İdari Bina 228,00 Kullanımda 
Veteriner Kliniği 496,00 Kullanımda 
Polis Merkezi   52,83 Kullanımda 
Çocuk Gelişimi Uygulma Merkezi 132,00 Kullanımda 

TOPLAM 84.613,16 
Kaynak : Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 

Tablo 2. Taşınmazlara 2013 Yılında Yapılan İlaveler 

Yerleşke Adı Birim Adı Alanı (m²) 
2012 Yılı Sonu İtibariyle Toplam Kapalı Alan (m²) 82.085,68 
Cengiz Aytmatov Yerleşkesi Veteriner Kliniği 496 

Cengiz Aytmatov Yerleşkesi YİD ve BİD İdari Bina 228 

Cengiz Aytmatov Yerleşkesi Çocuk Gelişimi Uygulma Merkezi 132 

Cengiz Aytmatov Yerleşkesi Polis Merkezi 52,83 

Cengiz Aytmatov Yerleşkesi 9 Katlı Bina 42 Daire Öğrenci Evi 1.478,90 

Cengiz Aytmatov Yerleşkesi İlköğretim ve Lise Binası  45 

Merkez Bina Destek Hizmetleri Dairesi 94,75 

2013 Yılı Sonu İtibariyle Toplam Kapalı Alan (m²) 84.613,16 

Değişim Oranı % 3.04 

Tablo 3. Devam Eden İmalatlar 

T.C. MEB Bişkek Türk İlkokulu ve Ortaokulu 5.976 m²   2015 Eylül 
Kapalı Spor Salonu 2.994 m² 2014 Temmuz 
Rektörlük, Mühendislik ve Fen Fak. Binası 13.463 m² 2014 Temmuz 
Ziraat Fak. – Turizm Otelcilik-Eğitim Kompleksi 8.301 m²  2015 yılı sonu 
Veteriner Fakültesi – Eğitim Kompleksi 14.328 m²  2016 yılı başı 
İlahiyat Fakültesi ve Uygulama Camisi 5.844 m² 

TOPLAM 50.916 m² 
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1.1.2. Kapalı Alanların Hizmet Alanlarına Dağılımı 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde akademik ve idari alanların içinde hizmet sunulan 

kapalı alanların toplamı yaklaşık 25.702,71 m² dir. 

Tablo 4. Kapalı Mekânların İdari Alanlara Göre Dağılımı 

Hizmet Alanı Merkez Yerleşkesi 
(m²) 

Cal Yerleşkesi 
(m²) 

Toplam 
(m²) 

Rektörlük 462.00 462.00 
Genel Sekreterlik 241.00 241.00 
Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 35.00 215.63 250.63 
Kütüphane Dairesi Başkanlığı 726.00 562.91 1288.91 
Sağlık Kültür ve Spor D.Başkanlığı 529.00 335.22 864.22 
Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 236.70 236.70 
Personel Dairesi Başkanlığı 90.00 - 90.00 
Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 2.951,00 889.14 3.840,14 
Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 117 308.00 425.00 
Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 126.00 126.00 
Tercüme Bürosu 24.00 24.00 
Basın ve Halkla İlişkiler Bürosu 34.00 34.00 
Masa Üstü Yayıncılık ve Matbaa Birimi 83.84 83.84 
Manas Radyosu 264.29 264.29 
Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi 83,00 83,00 

TOPLAM 5.336,00 2.942.73 8.278,73 

Tablo 5. Kapalı Mekânların Akademik Alanlara Göre Dağılımı 

Hizmet Alanı Merkez Yerleşkesi 
(m²) 

Cal Yerleşkesi 
(m²) 

Toplam 
(m²) 

Edebiyat Fakültesi 510,48 510,48 
Fen Fakültesi 561,41 561,41 
Güzel Sanatlar Fakültesi 778,35 778,35 
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 1.942,89 1.942,89 
İletişim Fakültesi 1.806,43 1.806,43 
Mühendislik Fakültesi 114,00 1.289,43 1.403,43 
Veteriner Fakültesi 1.174,84 1.174,84 
Ziraat Fakültesi 1.376,78 1.376,78 
İlahiyat Fakültesi 86,50 86,50 
Fen Bilimleri Enstitüsü 45,65 45,65 
Sosyal Bilimler Enstitüsü 506 506 
Beden Eğitimi Spor Y.O. 281,20 281,20 
Konservatuar Yüksek Okulu 1.540,47 1.540,47 
Turizm ve Otelcilik Yüksek.Okulu 288,00 281,20 569,20 
Yabancı Diller Yüksek Okulu 2.574,00 - 2.574,00 
Meslek Yüksek Okulu 2.129,65 2.129,65 
Türk Uygarlığı Uygulama ve Arş.Merkezi 281,20 281,20 

TOPLAM 2.976,00 14.592,48 17.568,48 
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Tablo 6. Öğrenci Başına Düşen m² Alanı 

Alan 

(m²) 

Öğrenci Sayısı Öğrenci Başına Düşen Alan 

(m2) 

Açık Alan 853.200,00 4.568 186,78 m2 

Toplam Kapalı Alan 26.018,34 4.568 5,70 m2 

Akademik Alan 17.651,48 4.568 3,86 m2 

1.2. Taşıtlar 

Tablo 7. Taşıtlar 

Taşıtın Cinsi Plakası Alım Tarihi Temin Edilme Şekli 
Binek Otomobil (Makam Aracı) 4751 BC 19.08.2008 Satınalma 

Binek Otomobil (Makam Aracı) 1014 BC 19.08.2008 Satınalma 

Binek Otomobil (Makam Aracı) 3831 BC 19.06.2013 Satınalma 

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 3832 BC 19.06.2013 Satınalma 

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 3833 BC 19.06.2013 Satınalma 

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 4293 BC 18.09.2013 Satınalma 

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 4294 BC 18.09.2013 Satınalma 

Binek Otomobil (Hizmet Aracı) 2078 BC 29.05.2008 Satınalma 

Minibüs (Hizmet Aracı 15 kişilik) KGBH 5276 17.08.2000 Satınalma 

Minibüs (Hizmet Aracı 15 kişilik) 0096 BC 21.06.2013 Satınalma 

Pick-up (Hizmet Aracı 3 veya 6 kişilik) 0059 BC 20.03.2013 Satınalma 

Pick-up (Hizmet Aracı 3 veya 6 kişilik) 6933 BA 17.03.2001 Satınalma 

Otobüs (Hizmet Aracı 27 kişilik) 7556 BA 31.01.2002 Satınalma 

Ambulans (Tıbbi Donanımlı) 6903 BA 02.03.2001 Satınalma 

TOPLAM 14 
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1.3. Eğitim-Öğretim Alanları, Derslikler 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde mevcut eğitim-öğretim alanlarının kapasitelerine göre 

dağılımı Tablo 7’de verilmiştir. Teorik eğitimin sunulduğu anfi ve sınıf sayısı toplamı 104’tür. 

Tablo 8. Eğitim-Öğretim Alanları, Derslikler 

Eğitim Alanı (Adet) Anfi Sınıf Bilgisayar Lab Diğer Lab Toplam 

0–25 Kişilik - 51 7 10 68 

26–50 Kişilik - 26 7 10 43 

51–75 Kişilik - 19 - 2 21 

76–Üzeri Kişilik 7 2 - 1 10 

TOPLAM 7 98 14 23 142 

Üniversitemizde eğitim-öğretim ve bilimsel araştırma kalitesinin ve öğrencilerimizin uygulama 

becelerinin Birimlerin özelliklerine göre teknoloji eğitimi, fotoğraf, film ve grafik gibi eğitim-öğretim 

amacıyla kullanılan 37 adet laboratuar bulunmaktadır. Geliştirilmesi amacıyla hem mevcut 

laboratuvarlar donanım ve teknoloji yönünden iyileştirilmiş hem de ihtiyaç duyulan alanlarda modern 

teknolojiyle donatılmış yeni laboratuvar kurma çalışmaları başlatılmıştır. Bu bağlamda 

fakülte/yüksekokullar bünyesinde mevcut 9 laboratuvar donanım ve teknoloji yönünden iyileştirilirken 

28 yeni laboratuvar, tele-konferans ve uzaktan eğitim amaçlı kullanılmak üzere modern cihazlarla 

donatılmış, HD kalitesinde Kasım KARAHAN Akıllı Sınıf Amfisi ve Konservatuvar bünyesinde Tiyatro 

Uygulama Sahnesi kurulmuştur. 

Bunlara ilave olarak İletişim Fakültesi bünyesinde TRT ile yapılan işbirliği çerçevesinde Orta 

Asyanın en modern TV stüdyosu kurulmuş ve hizmete sunulmuştur. Ayrıca üniversitemizin baskı ve 

yayın hizmetlerini yapmak üzere çok fonksiyonlu dijital baskı matbaa ünitesi (Konica Minolta Bizhub Pro 

C6500) kurularak hizmete alınmıştır. 

Uluslararası marka olabilmenin temel ve vazgeçilmez şartlarından biri olan yeni teknolojilerin 

üniversitemize transferi, teknolojik gelişmelere uyum konusunda başta ICT teknolojileri olmak üzere 

laboratuvar kurulumlarında azami titizlik gösterilmesi, personel ve öğrencilerimizin bu yeni teknolojileri 

etkin ve verimli bir şekilde kullanması teşvik edilmektedir. 

Meslek Yüksekokulumuzda, 2 bilgisayar laboratuvarı, 7 modern sınıf, 2 inşaat laboratuvarı, 1 

teknik çizim atölyesi, 1 modern büro yönetimi sınıfı, 1 marangoz atölyesi, 1 depo, 1 boya atölyesi, 1 

kaynak atölyesi yapılmıştır. 6 elektrik-elektronik laboratuvarı, 1 otomobil teknik laboratuvarı, 1 baskı 

izleme laboratuvarları kurulumu ve yüksekokulumuzun çevre düzenlemesi faaliyetleri tamamlanmıştır.  
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Ayrıca, yeni açılan çocuk gelişimi programının uygulama alanı da olacak şekilde TİKA tarafından 

Üniversitemize hibe edilen şehir merkezinde iki katlı-bahçeli-müstakil bir bina olarak Çocuk Gelişimi ve 

Uygulama Merkezi olarak 2013 yılı sonbaharında personelimizin hizmetine sunulmuştur.  

   

    

 

1.4. Sosyal Alanlar 

Öğrencilerimize, personelimize ve diğer kişilere hizmet veren kantin, öğrenci evi vb. alanlar 

aşağıdaki tablolarda belirtilmiştir. 

Üniversitemizin 902 öğrenci kapasiteli kız ve erkek öğrenci evleri, 9  Dairesi misafirhane, 76 

dairesi konut olarak kullanılmakta olan lojman binası, T.C. İlköğretim Okulu ve Anadolu Lisesi, Açık Spor 

Kompleksi (Futbol, Basketbol, Voleybol, Tenis Kortu, Çekiç Atma, Koşu Parkuru vb. spor alanları) 

bulunmaktadır. 

1.4.1. Yemekhaneler, Kantin ve Kafeteryalar 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi öğrencileri ile akademik ve idari personelin beslenme 

ihtiyacı karşılanmak üzere yerleşkelerin tamamında yemekhane bulunmaktadır. Mevcut 

yemekhanelerin tamamında yemek verilmekte, muhtaç öğrencilerimize Üniversitemiz akademik ve idari 

personelinin gönüllü olarak verdikleri maddi desteklerle oluşturan fondan öğrencilere beslenme yardımı 

yapılmaktadır. 
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Tablo 9. Yemekhaneler, Kantinler ve Kafeteryalar 

Bölümler Adet Kapalı Alanı 
(m2) 

Kapasitesi 
(Kişi) 

Öğrenci Yemekhanesi Merkez Bina 1 185.0 238 

Öğrenci Yemekhanesi Sosyal Tesisler 1 555.0 372 

Personel Yemekhanesi Merkez Bina 1 165.0 100 

Personel Yemekhanesi Sosyal Tesisler 1 759.6 301 
Çok Fonksiyonlu Toplantı Salonu 1 347.7 85 

Vip Konukevi 1 113,3 35 
Mini Market 1 13,3 - 

Merkez Kantini 1 65,2 56 
M.Y.O Kantini 1 45,3 43 

Eski Öğrenci Evi Kantini 1 80,1 66 
Yeni Öğrenci Evi Kantini 1 65,5 60 

İİBF Kantini 1 65,1 96 

TOPLAM 12 2.460,1 1.452 
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1.4.2. Misafirhaneler 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Cengiz Aytmatov Yerleşkesi içinde yer alan Lojman 

Binasında 9 daire 1  adet villadan oluşan misafirhane bulunmaktadır. 

Tablo 10. Misafirhaneler 

Adet Kapalı Alan 
(m2) 

Kapasitesi 
(Kişi) 

Misafirhaneler 10+Villa 1.249,73 54 

1.4.3. Lojmanlar 

2010-2011 eğitim-öğretim yılı kış sezonu girmesinden önce, gerek idari ve gerekse akademik 

personelin kampüs alanı içerisinde, eminiyetli, konforlu ve ergonomik barınması maksatlı yaptırılan, 

1+1, 2+1 ve 3+1 odalı değişik tiplerde olmak üzere 61 Daireli Lojman 6.204,90 m2 konutlar hizmete 

alınmıştır. 

61 daireli personel konutları ile birlikte 75 daire lojman olarak kullanılmaktadır. Misafirhane 

olarak kullanılan 10 daire ile birlikte Üniversitenin konut sayısı 85’tir. 

Tablo 11. Lojmanlar 

Kapasitesi Dolu Boş Kapalı alanı (m2) 

2 Odalı 9 - 642,70 

3 Odalı 34 - 4.324,58 

4 Odalı 24 - 3.397,92 

3 Odalı Dubleks 4 - 358,40 

4 Odalı Dubleks 4 - 413,20 

Toplam 75 - 7.887,07 
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1.4.4. Öğrenci Evleri 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığına bağlı 2 adet 

Öğrenci Evinde öğrencilerimize barınma hizmeti sunulmaktadır. 

ÖĞRENCİ EVLERİ 

 Yatak kapasitesi:  1.069

 Oda sayısı:  241

9 KATLI APARTMAN 

 Yatak kapasitesi: 228

 Oda sayısı:  38

 Öğrenciler, Kız ve Erkek Öğrenci Evleri’nde 4 ve 6 kişilik odalarda kalmaktadır.

OKUMA SALONLARI 

 Ders çalışma salonları her gün 08:30/24:00 saatleri arasında, sınav dönemlerinde ise gece yarısı

02.00’a kadar açıktır.

 Ö ğ r en ci  Ev l e r i ’ nd e 150 kişilik okuma salonu v e  56’şar kişilik 5 adet okuma salonu

mevcuttur.

Öğrenci Ev’lerinde çamaşırhane, ütü odasının yanı sıra öğrencilerin her zaman ulaşabilecekleri Wİ-

Fİ internet sistemi, video kontrol, uydu yayını bulunan ve beslenme hizmeti veren bir kantin 

bulunmaktadır.  

Tablo 12. Öğrenci Evleri 

Oda Başına Yatak Sayısı Sayısı 
Kapasitesi (Kişi) 

Kız Erkek Toplam 

3 Yataklı 7 21 - 21 

4 Yataklı 136 416 136 552 

6 Yataklı 125 444 276 720 

Toplam 268 881 412 1.293 
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1.4.5. Spor Alanları 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde öğrenciler ile akademik ve idari personelin yararlandığı 

10.445 m² 1 adet açık spor tesisi bulunmaktadır. Kapalı Spor Salonu Bişkek’te bulunan diğer okullardan 

kiralama yöntemiyle eğitim-öğretim devam ettirilmektedir. 

Tablo 13. Spor Tesisleri 

Bölümler Sayısı (Adet) Alanı (m2) Açıklamalar 

Açık Spor Tesisleri 1 10.445 
Futbol Sahası, Basketbol Sahası, Voleybol 
sahası, Tenis Sahası, Soyunma odaları ve 

Hizmet veren görevli ofisleri 
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1.4.6. Toplantı ve Konferans Salonları 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde büyük çoğunluğu 0-50 kapasiteli olan 2 adet toplantı 

salonu ile farklı kapasitelerde 2 adet konferans salonu bulunmaktadır. 

Tablo 14. Toplantı-Konferans Salonları 

Kapasitesi Toplantı Salonu Konferans Salonu Toplam 

0–50 Kişilik 2 - 2 

151–250 Kişilik - 1 1 

251–Üzeri Kişilik - 0 0 

Toplam 2 1 3 

 

1.5. Ambar, Arşiv Alanları ve Atölyeler 

Üniversitemiz  Arşiv birimi K.C. Devlet Arşivi Uzmanlık, Kontrol ve Yöntem Komisyonu tarafından 

hazırlanan Rektörlükçe onaylanan  genelgeye  bağlı faalitetlerini sürdürmektedir.   

Tablo 15. Ambar, Arşiv Alanları ve Atölyeler 

 Adet Alanı (m2) 

Ambar Alanları 23 954,35 m2 

Arşiv Alanları 5 383 m2 

Atölyeler 12 270 m2 

Toplam 40 1.607,35 m2 

 

1.6. Diğer Sosyal Alanlar 

Tablo 16. Sinema ve Konser Salonları 

 Adet Alanı (m2) Kapasite (Kişi) 

Sinema Salonu 1 128 m2 132 
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2. Teşkilat Yapısı 

Üniversite Yönetim Organları 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Kırgız Cumhuriyeti 

Hükümetleri arasında Kırgızistan’ın başkenti Bişkek’te Kırgızistan Türkiye-Manas Üniversitesinin 

kurulmasına dair 30/09/1995 tarihinde İzmir’de imzalanan anlaşmanın her iki ülke yetkili makamlarınca 

onaylanmasını takiben Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Tüzüğüne göre belirlenmiştir. 

Mütevelli Heyet Başkanı Üye 

  
Kemal MADENOĞLU 

T.C. Kalkınma Bakanlığı Müsteşarı 
Jantoro SATIBALDİYEV 

K.C. Başbakanı 
   

Üye Üye Üye 

   
Kamila TALİEVA 

K.C. Başbakan Yardımcısı 
Prof.Dr. Kanat SADIKOV 

K.C. Eğitim ve Bilim Bakanı 
Prof.Dr. Yavuz ATAR 

YÖK Yürütme Kurulu Üyesi 
   

Üye Üye Üye 

   
Prof.Dr. Mehmet ŞİŞMAN 
YÖK Yürütme Kurulu Üyesi 

Prof.Dr.Ramazan KORKMAZ 
Ardahan Üniversitesi Rektörü 

İsa ÖMÜRKULOV 
Bişkek B.Belediye Başkanı 

 

Mütevelli Heyeti 

Üniversitenin en üst karar organı Mütevelli Heyeti’dir.  

Üniversitenin genel yönetimini sağlamak amacıyla ortak işletme-ortak idare prensibinden 

hareketle, taraflardan atanacak sekiz kişiden oluşur. Heyet Başkanı ve üç üye Türkiye Cumhuriyeti 

Hükümeti tarafından müşterek kararname ile atanır. Müşterek kararnameler Türkiye Cumhuriyeti 

Yükseköğretim Yürütme Kurulu’nun önerisi üzerine Türkiye Cumhuriyeti Milli Eğitim Bakanlığı’nca 

hazırlanır. 
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Heyetin diğer 4 üyesi ise Kırgısiztan Öğretim ve Bilim Bakanlığı ‘nın teklifi üzerine Kırgız 

Cumhuriyeti Hükümeti’nce cari usullerine göre tayin edilir. 

Heyet üyeliğinin süresi beş yıldır. Boşalma halinde aynı usul ile üye tayini yapılır. 

Asli görevleri uhdelerinde kalarak Mütevelli Heyete seçilen başkan ve üyelerin her ne şekilde 

olursa olsun esas görevlerinden ayrılmaları halinde Mütevelli Heyetindeki görevleri de kendiliğinden 

sona erer. 

Üniversite Rektörü ve Rektör Vekili Mütevelli Heyet toplantılarına katılırlar, görüş bildirirler, ancak 

oy kullanamazlar. 

 

Denetleme Kurulu 

Üniversitenin idari, mali ve akademik denetimi taraf hükümetlerce görevlendirilecek 4’er üyeden 

oluşan Denetleme Kurulu tarafından yılda en az bir defa yapılır. 

Denetleme Kurulu Mütevelli Heyetin harcamalarını ve diğer faaliyetlerini de denetler. 

Birer Denetleme Kurulu üyesi taraf hükümetlerin Maliye Bakanlıklarının bütçeyle ilgili 

personelinden seçilir. 

Mütevelli Heyeti kendi belirleyeceği sürelerde; ilmi, idari ve mali yönden ayrıca denetlemeler 

yaptırabilir; bu maksatla bir ‘İç denetim organı’ oluşturabilir. 
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Prof.Dr.Sebahattin BALCI 

Rektör 
Prof.Dr. Asılbek KULMIRZAYEV 

Rektör Vekili 
  

  
Prof.Dr. Anvar MOKEEV 

Rektör Yardımcısı 
Prof.Dr. Mahmut İZCİLER 

Rektör Yardımcısı 

 

Rektör – Rektör Vekili 

Rektör Türkiye Cumhuriyeti Yüksek Öğretim Yürütme Kurulu tarafından 4 yıl için atanır. Rektör 

Vekili, anlaşmada belirtilen usulle ve 4 yıl için atanır.   

Üniversitenin idari, mali ve akademik işlemleri Rektör ve Rektör Vekilinin müşterek kararları ile 

yapılır. 

Senato 

Senato, Üniversitenin akademik organıdır. Başkanı Rektör’dür. 

Senato, Rektör Yardımcıları, fakülte dekanları, enstitü ve yüksekokul müdürleri ile her fakültenin 

öğretim elemanlarının seçeceği ikişer öğretim üyesinden oluşur. 

Üniversite Yönetim Kurulu: 

Üniversite Yönetim Kurulu; Rektörün başkanlığında dekanlardan, üniversiteye bağlı değişik 

öğretim birim ve alanlarını temsil edecek şekilde Senatoca 5 yıl için seçilecek üç profesörden oluşur. 

Rektör Birinci Yardımcı Yönetim Kurulunun tabii üyesidir ve oy hakkı vardır. Diğer Rektör 

Yardımcıları oy hakkı olmaksızın Yönetim Kurulu toplantılarına katılabilirler. 
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Fakülte Yönetim Organları 

Dekan, Yüksekokul Müdürleri ve Bölüm Başkanları; 

Dekan Rektörün teklifi üzerine Mütevelli Heyetçe 5 yıl için atanır. Enstitü ve Yüksekokul Müdürleri 

Rektör Vekili’nin teklifi üzerine Rektör tarafından 5 yıl için atanır. 

Bölüm Başkanları, bölümde bulunan öğretim elemanlarının seçeceği adaylar arasından Dekan’ın 

teklifi üzerine Rektörce 5 yıl için atanır. 

Bölüm Başkanı görevi başında bulanamayacağı süreler için öğretim üyelerinden birini vekil bırakır. 

Dekan, Yüksekokul Müdürleri ve Bölüm Başkanları tayinlerindeki usullere uygun olarak 

gerektiğinde görevlerinden alınabilir. 

 

Fakülte ve Yüksekokul Yönetim Kurulları 

Fakülte ve Yüksekokul Yönetim Kurulları, Dekanın veya Müdürlerin Başkanlığında, Bölüm 

Başkanları ile yardımcı doçent ve profesörlerin ayrı ayrı seçecekleri birer temsilciden oluşur. Yönetim 

Kurulu üyelerinin görev süresi beş yıldır. 

 

Enstitüler 

Rektörlüğe bağlı olarak Sosyal ve Fen Bilimleri Enstitüleri kurulur. Enstitüler, lisansüstü eğitim 

kurumlarıdır. Yönetim Kurulları Müdür dâhil beş kişiden oluşur. Yönetim Kurulu Üyeleri Enstitü 

Müdürünün teklifi, Rektör Vekilinin olumlu görüşü üzerine Rektör tarafından atanır. Yönetim Kurulu 

üyelerinin görev süresi beş yıldır. 

 

Uygulama ve Araştırma Merkezleri 

Uygulama ve Araştırma Merkezleri üniversite içi ve üniversite dışı ulusal ve uluslararası kurum ve 

kuruluşlarla işbirliği halinde değişik toplum kesimlerine teorik ve pratik düzeylerde eğitimler vermeyi, 

temel ve uygulamalı araştırmalar ve projeler yapmak üzere Merkez Müdürleri Rektör Vekiili’nin teklifi 

üzerine Rektör tarafından atanır. 
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Genel Sekreterlik 

Genel Sekreter, Üniversite idari teşkilatının başıdır ve çalışmalarında birinci derecede Rektör ve 

Rektör Vekiline karşı sorumludur.  Senato ve yönetim kurlunun oy hakkı olmaksızın raportör üyesidir. 

Genel Sekreterin görev, yetki ve sorumlulukları:   

 Üniversite idari teşkilatında bulunan birimlerin ilgili yasa, tüzük, yönetmelik, yönerge ve usul ve 

esaslar dâhilinde verimli, düzenli ve uyumlu bir şekilde çalışmasını sağlamak, 

 Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulunda oy kullanmaksızın raportörlük yapmak, 

 Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulu gündemini hazırlayarak ilgililere zamanında 

dağıtılmasını sağlamak, 

 Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulu kararlarının yazılması, korunması, saklanması 

ve üniversiteye bağlı birimlere ve ilgili kişilere iletilmesini sağlamak, 

 Üniversite Senatosu ile Üniversite Yönetim Kurulu kararlarının üniversite web sayfasında 

duyurulmasını sağlamak, 

 Rektörlüğün kurum içi ve kurum dışı yazışmalarını yürütmek, 

 Üniversite idari birimleri ile özel ve resmi kurumlar arasında sağlıklı ve iyi ilişkiler kurulmasını 

sağlamak, 

 Fakülte/Yüksekokul/Enstitü Sekreterleri arasında koordinasyonu sağlamak, işbirliğini temin 

etmek, verimli ve düzenli bir çalışma ortamı oluşturmak, 

 Bağlı birimler arasında gözetim ve denetim yapmak, disiplini sağlamak, 

 Üniversitenin her türlü destek hizmetlerinin karşılanmasını sağlamak, 

 Üniversitede çalışan idari personelin hizmet içi eğitim ihtiyaçlarını belirlemek ve bu ihtiyaçlara 

göre eğitim programı sağlamak, 

 Üniversitenin her türlü hukuki sorunlarının takibini ve sonuçlandırılmasını sağlamak, 

 Üniversitenin basım ve yayım hizmetlerinin yürütülmesini sağlamak, 

 Üniversite idari teşkilatında görevlendirilecek personel hakkında Rektör ve Rektör Vekiline 

öneride bulunmak, 

 Üniversitemizin taşınır ve taşınmaz mallarının korunmasını sağlamak, 

 Rektörlüğün protokol, ziyaret ve tören işlerinde destek hizmetlerinin yerine getirilmesi ve 

düzenlemesini sağlamak, 

 Üyesi bulunduğu kurul ve komisyonlara başkanlık etmek ve/veya katkıda bulunmak, 

 Sistem ve mevzuat geliştirilmesi,  

 Üniversite içinde her türlü güvenlik hizmetini,  

 Üniversitenin tüm mal varlığının düzenlenmesini ve arşivlenmesini sağlamak, 
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 Çalışanların her türlü sosyal güvenliğinin sağlanmasında çalışmalar yapmak, 

 Kaynak kullanımında verimliliğini sağlamak, 

 Genel Sekreterliğin ve ona bağlı birimlerin bütün faaliyetlerin gözetim ve denetiminin 

yapılmasında ve bu işlerin takip ve denetiminde ve sonuçlarının alınmasında Rektörlüğe karşı 

sorumludur, 

 Rektör ve Rektör Vekili tarafından verilecek benzeri görevleri yapmak. 

Daire Başkanlıkları 

Ortak Görev Yetki ve Sorumlulukları Tanımı 

Daire Başkanlıklarının ortak görev, yetki ve sorumlulukları; Üniversitenin amaç, hedef, strateji ve 

ilkeleri doğrultusunda, faaliyetlerin yürütülmesini ve başkanlığı ile diğer birimler arasındaki işbirliği ve 

koordinasyonu sağlamaktır. 

 Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 

 Daire Başkanlıkları için belirlenmiş olan Üniversitenin amaç, hedef, strateji ve ilkeleri 

doğrultusunda, görev ve sorumlulukları yerine getirmek, 

 Üniversitenin tüm bilgi işlem çalışmalarını planlamak ve yürütmek, 

 Üniversitenin Yerel Ağının (Network) bakım ve işletimini yapmak, 

 Ulusal ve uluslararası ağlarla sürekli ve sorunsuz Yerel Ağ bağlantısını sağlamak, 

 Akademik ve idari birimlerin hizmetlerini bilişim teknolojilerini kullanarak yapabilmeleri için 

gerekli teknik desteği sağlamak, 

 Üniversite web sayfasının hazırlanmasını koordine etmek, birimlerden gelen öneriler ve bilgiler 

doğrultusunda sayfanın güncelleştirilmesini sağlamak, düzenlenen faaliyetleri web sayfasınından 

duyurmak, 

 Üniversitenin lisanslı yazılım ihtiyaçlarını temin etmek, güncellenmelerini sağlamak, 

 Üniversitenin akademik ve idari birimlerinin bilgisayar destekli derslerinde kullandıkları bilgisayar 

laboratuarlarının teknik olarak derslere hazır hale getirilmesini sağlamak, 

 Üniversite tarafından düzenlenen her türlü toplantılarda kullanılacak bilgisayar, projeksiyon 

sağlamak ve sunum yapılabilmesini temin etmek, 

 Üniversite bünyesindeki tüm bilgisayar sistemlerinin, kişisel bilgisayarların ve tamamlayıcı 

ekipmanlarının periyodik olarak ve gerektiğinde bakım, onarım ve teknik hizmetlerinin 

yapılmasını sağlamak, 

 Üniversitenin ihtiyacı olan her türlü bilgisayar ve ekipmanın satın alımı ile ilgili satın alma ve 

muayene komisyonlarında teknik üyelik yapmak, 

 Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
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 Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

 Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek. 

 Üniversitenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin icmal 

cetvellerini düzenlemek, 

 Araç, gereç ve malzemenin temini ile ilgili hizmetleri yürütmek, 

 Temizlik, aydınlatma, ısıtma, bakım, onarım ve benzeri hizmetleri yapmak, 

 Üniversiteye gelen ziyaretçilere yardımcı olmak ve ilgili kişilerle görüşmelerinin gerçekleşmesini 

sağlamak, 

 Üniversite yeşil alanlarının temizliği ve bakımına ilişkin faaliyetlerin gerçekleştirilmesini sağlamak 

ve günlük kontrol ve denetimlerini yapmak, 

 Kurum araçlarının trafik, yasa ve mevzuatına uygun olarak sigorta, muayene, plaka ve kayıt 

işlemleri ile ilgili faaliyetlerinin yürütülmesini sağlamak, 

 Güvenlik ve çevre kontrolü işlerini yürütmek, 

 Üniversite binaları, lojman ve yurtların güvenliği için ilgili emniyet müdürlükleri ile güvenlik 

antlaşmasının hazırlanmasını sağlamak, amirinin onayına sunmak ve antlaşmaya uygun olarak 

güvenlik hizmetlerinin gerçekleştirilmesini ve denetimini sağlamak,  

 Katıldığı ve/veya sorumluluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli olarak iyileştirme önerilerini 

geliştirmek, gerekli onayları alıp sürecin yeni akışını uygulamaya koymak, 

 Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

 

 Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı 

 Üniversite kütüphanelerinin her türlü ihtiyaçlarını karşılamak, 

 Baskı, film, video-bant, mikrofilm, kayıt katalogları hazırlamak, 

 Öğretim üyelerinin kaynak taleplerini karşılamak, 

 Bibliyografik tarama çalışmaları yapmak, 

 Kütüphaneler arası işbirliğine yönelik çalışmalar yapmak, 

 Kamunun belli ilkeler çerçevesinde kütüphaneden yararlanma olanağını düzenlemek, 

 Kütüphane ihtiyaçları ile ilgili olarak akademik birimlerle koordinasyon içinde bütçe hazırlamak, 

 Üniversite yayınları, tezler, kitap vs.nin tanıtımını yapmak, telif haklarını korumak ve takip etmek, 

 Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
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 Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 

 Daire Başkanlıkları için belirlenmiş olan Üniversitenin amaç, hedef, strateji ve ilkeleri 

doğrultusunda, görev ve sorumlulukları yerine getirmek, 

 Görev alanına giren tüm işlemlerin hızlı, sağlıklı ve güvenli bir şekilde yapılmasını sağlamak, 

 Akademik takvimin sağlıklı bir şekilde uygulanmasını sağlamak, 

 Akademik birimlerce alınan kararların hızlı ve doğru bir şekilde işlenmesini sağlamak, 

 Üniversitenin öğrenci işleri ile ilgili talimatlarının ilgili birim ve kişilere duyurulmasını sağlamak, 

 Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ile birlikte Öğrenci işleri ile ilgili bilgi erişim sisteminin güvenilir ve 

sağlıklı çalışmasını sağlamak, 

 Öğrencilerin yeni kayıt işlerini yapmak, ders durumlarıyla ilgili işlemlerin ana kaydını tutmak, 

 Mezuniyet, kimlik, burs, mezunların izlenmesi işlemlerini yürütmek ve ana mezuniyet defter 

kayıtları ile diploma kayıtlarını tutmak, 

 Erkek öğrencilerin askerlik işlemlerini yürütmek, 

 Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

 

 Personel Dairesi Başkanlığı 

 Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek, 

 Üniversitenin insan kaynakları ihtiyacını karşılamak üzere planlar geliştirilmesi ve uygulanması için 

çalışmalar yapmak, 

 Üniversite akademik ve idari personelinin atama, özlük ve emeklilik işleriyle ilgili işlemleri 

yapmak, 

 İdari personelin hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim programlarını düzenlemek ve uygulamak, 

 İlk defa göreve başlayacak, diğer kurum ve kuruluşlardan naklen atanacak ve sürekli olarak 

görevlendirilecek her kademedeki personel hakkında ilgili kanun, tüzük veya yönetmeliklere göre 

işlemlerin yapılmasını ve personelin işe başlatılmasını sağlamak, 

 Aylık personel hareketlerinin izlenmesi ve bilgilerin sürekli güncel tutulmasını sağlamak, 

 Katıldığı ve/veya sorumluluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli olarak iyileştirme önerilerini 

geliştirmek, gerekli onayları alıp sürecin yeni akışını uygulamaya koymak, 

 Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmektir. 
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 Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 

 Daire Başkanları için belirlenmiş ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek, 

 Öğrencilerin ve personelin sağlık işleri ve tedavileriyle ilgili hizmetleri yürütmek, 

 Psikolojik danışmanlık hizmetlerinin eksiksiz yürütülmesini sağlamak, 

 Öğrencilerin ve personelin barınma ve beslenme ihtiyaçlarının karşılamasını sağlamak, 

 Öğrencilerin ve personelin sportif, kültürel ve sosyal ihtiyaçlarını karşılayacak faaliyetler 

düzenlemek, 

 İlgili birimlerle birlikte personel konutları ve misafirhanelerin düzenli bir şekilde işletilmesini 

sağlamak, 

 Spor sahalarının bakımını ve işletilmesini yapmak, 

 Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmektir. 

 

 Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 

 Üniversitenin izleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık 

performans programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu 

izlemek ve değerlendirmek,  

 Üniversitenin mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı harcama 

programı hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili birimlere 

gönderilmesini sağlamak,  

 Üniversitenin bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, 

değerlendirmek ve bütçe kesin hesabı ile malî istatistikleri hazırlamak,  

 Üniversitenin ilgili mevzuatı çerçevesinde gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının takip 

ve tahsil işlemlerini yürütmek, 

 Harcama birimleri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak idarenin faaliyet 

raporunu hazırlamak, 

 Üniversitenin yatırım programının hazırlanmasını koordine etmek, uygulama sonuçlarını izlemek 

ve yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak, 

 Üniversitenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken malî iş ve işlemlerini yürütmek ve 

sonuçlandırmak,  

 Malî kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama 

yetkililerine gerekli bilgileri sağlamak ve danışmanlık yapmak,  

 Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek. 

 



 

 

2013 İDARE FAALİYET RAPORU MANAS 
ÜNİVERSİTESİ 

47 

 Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 

 Daire Başkanları için belirlenmiş olan ortak görev ve sorumlulukları yerine getirmek, 

 Bina yapı sistem ve malzemeleri ile ilgili teknolojik gelişmeleri takip etmek ve yeniliklerin 

uygulamaya konulmasını sağlamak, 

 Kurumun yapı ve sistemlerinde uygulanacak standart ve esasları belirlemek, 

 Yeni kurulacak bina ve tesislerin teknolojik gelişmelere uygun olarak plan ve projelerinin 

hazırlanmasını ve binaların yapım ve onarımlarında projeye uygun sayı ve nitelikte yapı 

malzemelerinin temin edilmesini ve kullanılmasını sağlamak, 

 Yapı ve tesislerin inşa, bakım ve onarımlarının plan ve projelerine uygun bir şekilde yürütülmesini 

sağlamak, 

 Kurumun emlakine ait sicillerin tutulmasını ve bunlarla ilgili ülke kurumlarına ödenmesi gereken 

ödemelerin zamanında ve doğru olarak yapılmasını sağlamak, 

 Kurumun yeni inşaatları ile ilgili mimari, inşaat, elektrik, mekanik, havalandırma, arıtma ve çevre 

düzenlemelerinin ön ve uygulama projelerinin hazırlanmasını sağlamak, 

 İhale öncesi genel teknik şartname, ihale şartnamesi, özel idari şartname, keşif özetleri ve 

sözleşme tasarılarının üniversite ihale ve satın alma yönetmeliğine uygunluğunu onaylamak, 

 Kurum dışı firmalarca gerçekleştirilen yapım işleri sırasında kabul, kesin hesap ve kesin kabullerin 

zamanında ve doğru olarak yapılmasını sağlamak, 

 Müteahhit firmalara ihale ile yaptırılan tesislerin hakedişlerinin yönetmeliklere uygun olarak 

ödenmesini sağlamak, 

 Müteahhit firmaların kurum inşaatları ile ilgili faaliyetlerini proje ve sözleşmelerine uygun olarak 

tamamlamaları karşılığında teminatlarının iade edilmesine onay vermek ve ilişik kesilmesi 

işlemlerinin yapılmasını sağlamak, 

 İhale komisyonlarında görev almak, 

 Katıldığı ve/veya sorumluluğunu üstlendiği süreçlerde sürekli olarak iyileştirme fırsatları 

araştırılmasını, iyileştirme önerileri geliştirilmesini sağlamak, 

 Konusu ile ilgili olarak yönetim tarafından verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
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3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Üniversitemiz hizmetlerini yerine getirirken günün teknolojik imkânlarından en üst seviyede 

yararlanmayı ve hizmet sunduğu kesime de yararlandırmayı amaç edinmiştir. Bu ilkeden hareketle; tüm 

birimlerin bilişim cihazları envanteri, malzeme hareketleri, kütüphane hizmetleri, personel özlük işleri ve 

öğrenci hareketleri ile ilgili hizmetlerin otomasyonun sağlanmasında yardımcı olmaktır. 

Bilgi Teknolojilerinin temel yürütücüsü olan Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı akademik 

araştırmalarda, eğitim programlarında ve idari birimlerin işleyişinde gerekli olan yazılım, donanım, 

network gibi merkezi bilişim sistemlerini servise sunar ve kullanıcıların gereksinimlerini karşılar. 

Üniversite bilgi sistemleri ve ağ yapısı ile ilgili politikaları belirleyerek, ihtiyaç duyan birimlere 

rehberlik eder, gerekli bilgi sistemlerini geliştirir, yönlendirir ve işletir. 

Akademik ve idari birimlerin elektronik ortamda bilgi alışverişi yapabilmeleri ve öğrencilerin bilgiyi 

kaynağından temin etmelerini sağlar. Ortak veri havuzu oluşturarak verilerin toplanması, işlenmesi, 

kullanılması ve paylaşılmasına ilişkin standartları belirler ve bunları uygulamaya koyar. Üniversitenin 

ihtiyaç duyacağı diğer bilgi işlem hizmetlerini yerine getirir. 
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ELCAT
60 mbps

AKNET
140 mbps

KTMU-DEBİAN 
GÜVENLİK 
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Cisco 3750

MERKEZ BİNA

Cat6
eth4

DMZ Switch

Fiber

YURT MESLEK YÜKSEK OKULU LOJMANLAR

Fiber Fiber
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İLETİŞİM 1-2 KAT
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IIBF Zemin KAT
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LAN

eth2 eth1
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KABLOSUZ 
INTERNET SAĞLAYICILARI

KRENA
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Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Bilgi İşlem Dairesi; ağ (network) cihazlarının işletimi, 

yönetimi ve fiber kablolama işlemleri olmak üzere bilişim hizmetleri alanında hizmet vermeye ve bu 

hizmetlerin kalitesini artırmaya yönelik alt yapı çalışmalarına devam etmektedir. 

Bu çalışmaları daha düzenli ve verimli yürütebilmek, sunucuları tek çatı altında toplayarak birçok 

sunucunun (bilgisayarın) fiziksel yükü, enerji tüketimi ve yer bakımından tasarruf sağlamak amacı ile 1 

adet 24 Gb RAM, 7.5 TB HDD 4 adet Intel Xeon 4C 2.53 Ghz CPU işlemcili IBM Blade Center Server, 

lisanslı Windows Server 2008 R2 işletim sistemi ve açık kaynak kodlu Linux işletim sistemi kurulmuş olup 

aktif olarak işlemektedir. 

Bunlara ek olarak kampüs genişleme planları çerçevesinde yeni yapılan binaların internet 

bağlantıları sağlanırken yapımı planlanan binalar için de gerekli fiziki altyapı çalışmaları devam 

etmektedir. Bu çerçevede yeni hizmete alınan Sosyal Tesisler ve Öğrenci Evi fiber kablo bağlantıları 

tamamlanmıştır. 

İnternet hizmetinde sağlanan gelişmeye paralel olarak verilen hizmetler; eÜniversite hedefi 

doğrultusunda web-server, elektronik posta sistemine ek olarak kullanıma alınan yaklaşık 20 adet bilgi 

sistemleri ManasBiS (Manas Bilgi Sistemleri) adı altında tek bir arayüzden erişilecek hale getirilmiş olup 

geliştirme çalışmaları devam etmektedir. 
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İnternet hizmetinde sağlanan gelişmeye paralel olarak verilen hizmetler; eÜniversite hedefi 

doğrultusunda web-server, elektronik posta sistemine ek olarak aşağıda listelenen uygulamalar ile bilgi 

sistemlerinin kullanımı yaygınlaştırılmaktadır. 

 

Cengiz Aytmatov Yerleşkesi Server Odasında, Cisco 3750 switch (router) ve 2 adet Nortel switch, 

yine İletişim Fakültesinde 2 adet Nortel switch, İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Binasında bir tanesi 

Cisco laboratuarında olmak üzere 1 Nortel ve 1 adet Cisco-Linksys switch, Merkez Binamızda 1 adet 

Cisco-Linksys switch, ağ güvenliğini sağlamak üzere daha önce kullanılan 1 adet Labris L8 ağ güvenlik 

duvarı sistemi yerine kendi personelimiz tarafından yazılımı gerçekleştirilen DEBIAN işletim sistemi 

üzerinde çalışan Linux tabanlı Açık Kaynak Kodlu KTMÜ-DEBIAN Güvenlik Duvarı yazılımı 

kullanılmaktadır. Kişisel bilgisayarlarda kullanılan Anti Virüs programlarında Microsoft firmasının 

ücretsiz Microsof Security Essential programı kullanılarak tasarruf sağlanmaktadır. Yerleşkelerimizin 

çeşitli noktalarında (Merkez Bina, Cengiz Aytmatov Yerleşkesi, Lojman ve Öğrenci Evlerinde) kablosuz 

internet erişimi olanağı sunulmaktadır. 
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3.1. Yazılım ve Bilgisayarlar: 

Tablo 17. Kullanılan Yazılımlar 

 Kullanılan Yazılımın Adı Kullanılan Birim 

1 SPSS (İstatistik Yazılımı) İktisadi İdari Bilimler Fakültesi 

2 MatLab Matematik Bölümü / Mühendislik Fakültesi 

3 
AutoDesk 3D Max 
(3D Tasarım, Animasyon, Render) 

İletişim Fakültesi  

4 Microsoft Security Essential Genel Kullanıcı (Anti Virüs Programı) 

5 Microsoft Ürünleri Genel Kullanıcı 

6 Solariks Yazılım / Analitik Bütçe ve Muhasebe Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 

7 Solariks Yazılım / Taşınır Mal Otomasyonu Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 

8 Logo GO Muhasebe, Kantin-Kafeterya İşletmeleri 

9 Sentez Yazılım Kantin-Kafeterya İşletmeleri 

10 Zaman Kontrol Software Bilgi İşlem/Personel Dairesi Başkanlığı 

11 Öğrenci Otomasyon Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 

12 Prometus Yazılım (Personel Otomasyonu) Personel Dairesi Başkanlığı 

13 Adobe Yazılımları Web-Görüntü Editörlüğü 

14 Adobe Presenter eDers İçeriği Hazırlama 

15 YORDAM Yazılım (Kütüphane Otomasyon) Kütüphane Dökümantasyon Daire Başkanlığı 

16 Hakediş Yazılımları Yapı İşleri Daire Başkanlığı 

17 ArchiCAD (Mimari Tasarım) Yapı İşleri Daire Başkanlığı 

18 Araç Takip Destek Hizmetleri Daire Başkanlığı 

19 Visual Studio  Uygulamalı Matematik ve Enformatik 

20 Borland C++ Uygulamalı Matematik ve Enformatik 

21 Coral Draw X6 Uygulamalı Matematik ve Enformatik 

22 Photoshop CS6 Uygulamalı Matematik ve Enformatik 

23 Maple Uygulamalı Matematik ve Enformatik 

24 Matchematics 5 Uygulamalı Matematik ve Enformatik 

25 1-C Muhasebe Programı Muhasebe Programı 

26 Fidelio Front Office 8 Turizm ve Otelcilik  

27 Fidelio Materials Control Turizm ve Otelcilik 

28 Amadeus Turizm ve Otelcilik 
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Üniversitemizde kullanılan bilgisayar ve donanımlar yıllık olarak yaklaşık olarak %15 

oranında yenilenerek geliştirilmektedir.  

Tablo 18. Yazılım ve Bilgisayarlar 

Cinsi İdari Amaç Eğitim Amaçlı Araştırma Amaçlı Toplam 

Yazılım 12 16 - 28 

Masa Üstü Bilgisayar 365 655 8 1.028 

Taşınabilir Bilgisayar 20 77 1 98 

 

 

3.2. Kütüphane Hizmetleri ve Öğrenme Merkezlerimiz:  

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin merkez kütüphanesi çağdaş çalışma 

ve okuma ortamına uygun olarak düzenlenmiştir. 1998 yılından başlayarak 

hizmet vermekte olan kütüphanemizin asıl amacı çeşitli alanlarda çalışan bilim 

adamlarının, araştırmacıların ve öğrencilerin eğitim, öğretim, araştırma ve 

genel kültür gereksinimlerine cevap vermektir. Kütüphanemiz koleksiyonu, 

bağış olarak gelen ve satın alınan bilgi kaynaklarıyla günden güne 

zenginleşmektedir. KTMÜ  kütüphanesinde 84 112 adet kitap, süreli yayın ve görsel-işitsel bilgi kaynağı 

bulunmaktadır. 

 

Kütüphane Elektronik katalogu okuyuculara 01.11.2005 tarihi itibariyle hizmet vermektedir. Bu 

katalogda tarama işi İnternet üzerinden yapılıp, bütün dünyaya açıktır, adresi: 

http://yordam.manas.kg/. Elektronik katalogumuzdan 2009 yılında 62185 tarama, 2010 yılında 71025 

tarama, 2011 yılında 69155 tarama, 2012 yılında 60454 tarama, 2013 yılında ise 44104 tarama 

yapılmıştır.  

2013 Eylül ayında Üniversitemiz Kampüsünde yeni Öğrenci Evi ile birlikte kurulan Merkez 

Kütüphanemiz hizmete açılmıştır. Merkez binamızda bulunan eski kütüphaneye ders kitapları ile süreli 

yayınların deposunu, hazırlık sınıfına ve Turizm ve Otelcilik Yüksekokuluna ait kitapları bırakıp, kalan 

kitaplar bu yeni Merkez Kütüphaneye taşınmıştır. Resmi olarak bu kütüphanenin açılışı 11 Kasım 2013 

tarihinde yapılmıştı. Açılış kurdelesini kesenler Mütevelli Heyeti Başkanı- T.C. Kalkınma Bakanlığı 

Müsteşarı Kemal MADENOĞLU, Mütevelli Heyeti Üyesi-K.C. Başbakan Yardımcısı Kamila TALİEVA, 

Mütevelli Heyeti Üyesi-T.C. YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Yavuz ATAR, Mütevelli Heyeti Üyesi- T.C. 

YÖK Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Mehmet ŞİŞMAN, Mütevelli Heyeti Üyesi-Ardahan Üniversitesi 

http://library.manas.kg/


 

 

2013 İDARE FAALİYET RAPORU MANAS 
ÜNİVERSİTESİ 

56 

Rektörü Prof. Dr. Ramazan KORKMAZ, Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Sebahattin BALCI ve Rektör Vekili 

Prof. Dr. Asılbek KULMİRZAYEV. Şu an bu kütüphanede 2 adet okuma salon, Süreli Yayınlar ve Bilgisayar 

Salonu bulunmaktadır. Toplam 24 686 adet kitap mevcuttur. 

Rektörlük Makamı’nın R.30.2013/KÜT.DOK-201/167 sayılı ve 28/05/2013 tarihli onayı ve Kütüphane 

Yönetmeliği’nin 22. Maddesine göre, Kütüphanemizde bulunan demirbaşa kayıtlı materyallerin sayımı 

24/06/2013-28/06/2013 tarihleri arasında Sayım komisyonu kurularak yapılmıştır. Sayım sonucunda 37 

(otuz yedi) adet kitap kayıp ve 16 (on altı) adet kitap hasarlı olarak tespit edilmiştir. Ayrıca 2012-2013 

eğitim-öğretim döneminde okuyucu tarafından 89 (seksen dokuz) adet kitap kaybedilmiştir. Kütüphane 

Yönetmeliği’nin 14. Maddesi b) bendine göre okuyucu tarafından kayıp olan kitapların 4 kat cezası 

(Toplam 63 377,88 som) kesilerek Üniversitemiz bütçesine kaydedilmiştir. Toplam 142 adet kitap 

demirbaş kayıtlarından terkin edilmiştir. 

Kütüphanemiz 2008 yılından beri kullanan 

yönetmelik ve yönergede çelişkiler olğuğundan 

dolayı, yeniden düzenlenip birleşerek “Kütüphane 

Yönetmeliği” Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 

Senatosu 16/04/2013 tarih ve 04 no.lu toplantısında 

alınan 2013-04.039 sayılı kararla kabul edilip, 

yürürlüğe girmiştir. Bu Yönetmeliğin yürürlüğe 

girmesiyle 05/02/2008 tarih ve 2008-3.21 sayılı 

Senato Kararı ile kabul edilmiş olan “Kütüphane ve 

Dokümantasyon Merkezi Yönetmeliği” ve 22/04/2008 tarih ve 2008-10.69/2 sayılı Senato Kararı ile 

kabul edilmiş olan “Kütüphane Hizmetleri Yönergesi” yürürlükten kaldırılmıştır. 

Her eğitim-öğretim dönem başında Akademik 

personellere ve Öğrencilere Kütüphanemizin 

elektronik katalogun ve abone olunmuş elektronik 

veritabanların kullanımı eğitimi ve tanıtımı 

düzenlenmektedir. 2013 yılında 01 Kasım – 12 Aralık 

tarihleri arasında 6 fakülteye toplam 77 akademik 

personele elektronik katalog ve bu sene abone 

olduğumuz elektronik veritabanların kullanımı 

eğitimi yapılmıştır.  
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Kapalı alan 1872,77 m2 (Merkez Bina – 476,2 m2; S. CİGİTOV OS - 167,91 m2; C. AYTMATOV OS – 

392 m2, Merkez Kütüphane – 836,66 m2), Oturma kapasitesi – 493 adet; Raf kapasitesi – 385 adet; 

İnternet erişimi – kütüphanemizde kullanılmakta olan 93 bilgisayar (Personel için – 15 adet, öğrenci için 

– 74 adet, sunucu bilgisayarlar – 4 adet) internet erişimlidir. Ayrıca kütüphanemizde 6 adet yazıcı, 1 adet 

skaner, 4 adet uyarı sistemi, 4 adet güç kaynağı, 7 adet barkod okuyucu skaner, 2 adet fotokopi 

makinesi, 3 adet taşınabilir el terminali, 4 adet kiosk bilgisayar mevcuttur. Kütüphanemizin bütün 

okuma salonlarına okuyucular için kablosuz internet bağlantısı yapılmıştır. 

      

Abone olan dergiler (basılı aboneler, veri tabanları elektronik aboneler v.b.) 

Dergiler – 45 (isım) / 67 (adet) 

 Gazeteler – 45 (isım) / 102 (adet) 

 Elektronik abonelikler – 29 (Ödemeli 4; Proje olarak ücretsiz abonelik – 13; Kütüphane 

tarafından oluşturulmuş – 2; Açık Erişimde – 4; Denemeli erişim - 6) 

 

 E-kitap – Multimedya olanakları (slayt, DVD/VCD, CD-ROM, video 

kaset, müzik CD’ si, E-kitap, gazete sayısal olarak) 

E-kitap - 16 790 adet E-kitap internet üzerinde okuyuculara 

sunulmuştur. Bundan başka elektronik dergilerin, kaynakların, 

veritabanları web adresleri link olarak web sayfamızın 

(http://library.manas.kg) “Sanal Kütüphane”  bölümüne 

yerleştirilmiştir. 

Veri tabanları (On Line, CD-ROM). (Bu bilgilerin aynı sıra ve başlıklar altında ayrı ayrı 

değerlendirilmesi). 

On Line – Kırgızistan Kütüphaneler Konsorsiyumu tarafınan eİFL projesine gore  “The 

Elektronische Zeitschriftenbibliothek EZB” (Electronic Journals Library),  “Institute of Physics” (IoP-EJ), 

“Cambridge Journals Online”, “BioOne”, “Oxford Reference Online”, “Oxford English Dictionary”, 

“AGORA” (Access to Global Online Research in Agriculture), “HINARI” (Health InterNetwork Access to 

Research Initiative),“Oxford Journals” (Owford University Press), “OECD iLibrary”, “Polpred”, “VSL 

Kyrgyzstan”  veritabanlarına ücretsiz abonelikler devam etmektedir. Bunun dışında Kırgızistan 

Kütüphaneler Konsorsiyumu projesine göre “KRAD” (Kırgızistan Bir kaç Üniversiteleri ve ilmi 

teşkilatlarının tam metinli tez çalışmalarının açık elektronik arşivi) tez veritabanı yürütülmektedir.  

2013 yılı için de “Mybrary”, “Университетская библиотека онлайн”, “Лань”, “Passport GMID 

(Global Market Information Database)”, “ZNANIUM”, “HiperKitap” elektronik veritabanına  denemeli 

abonelikler yapılmıştır. 

http://library.manas.kg/
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Ayrıca açık erişimde olan “DOAJ” (Directory of Open Access Journals) elektronik dergi 

veritabanına ve  “Oapen”, “İntechOpen”, “Scientific & Academic Publishing (SAP)” elektronik kitap 

veritabanına erişimler sağlanmıştır. 

Bunun dışında Kütüphanemiz tarafından oluşturulan “Electronic Books Library of KTMU” ve 

“KTMÜ Veritabanı” kullanıcılara sunulmuştur. 

    

Tablo 19. Kütüphane Kaynakları 

Bölümü Kitap 
Materyeller 
(CD, DVD, 

Harita, v.b.) 

Periyodik Yayın. 
Gazete ve Dergi Elektronik 

Yayın 
Tez Toplam 

Yerli 
yayın 

Yabancı 
yayın 

Teknik ve Fen 
Bilimler 

9.496 34   3 14.361 112 24.006 

İktisat ve İşletme 8.151 7 6 8 367 112 8.651 

Sosyal Bilimler 22.414 305 3 11 574 186 23.493 

Gazetecilik 1.240 3   1 1 20 1.265 

Ziraat ve Veteriner 2.181 1     1.353 4 3.539 

Dilbilim 15.566 138 2 1 43 45 15.795 

Turizm ve Otelcilik 1.934 1 2   49 6 1.992 

Spor ve Beden 
Eğitimi 

441 0   1 11 0 453 

Sanat 2.094 35     16 9 2.154 

Tıp 678 0     7 0 685 

Diğerler 18.865 25 40 12 8 9 18.959 

Toplam 83.060 549 53 37 16.790 503 100.992 
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3.3. Diğer Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar:  

Tablo 20. Diğer Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Cinsi İdari ve Eğitim Amaçlı (Adet) 

 1995-2012 2013 Toplam 

Projeksiyon 93 26 119 

Slâyt Makinesi 1 - 1 

Tepegöz 10 - 10 

Yazıcılar 213 13 226 

Baskı Makinesi 1 - 1 

Fotokopi Makinesi 18 2 20 

Faks 14 1 15 

Fotoğraf Makinesi 70 2 72 

Kameralar 31 58 89 

Televizyonlar 189 38 227 

Tarayıcılar 35 - 35 

Müzik Setleri 95 1 96 

Mikroskoplar 82 - 82 

DVD 87 9 96 

Klima 49 - 49 

Telefon 972 79 1.051 

Uydu Anteni 24 - 24 

Buzdolabı 89 8 98 

Çelik Kasa 26 - 26 

Receiver 119 3 121 

Kiosk 10 - 10 

Toplam 2.228 240 2.468 

 

Tablo 21. Bilgi ve Teknoljik Kaynakların Dağılımı 

BİRİM 
       

İDARİ 365 81 20 9 35 50 5 

AKADEMİK 663 85 78 48 17 22 11 

TOPLAM 1.028 166 98 57 52 71 16 
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Tablo 22. Tıbbi ve Laboratuvar Cihazları 

Cihaz Adı Sayısı Kullanıldığı Yer 

Röntgen Cihazı  1 Saglik Merkezi 

Otomotiv Laboratuvarı 11 Meslek Yüksekokulu 

İnşaat Laboratuvarı 23 Meslek Yüksekokulu 

Veteriner   Laboratuvarı 97 Veteriner Fakültesi 

Histoloji-Morfoloji  9 Fen Fakültesi 

Biyokimya 3 Fen Fakültesi 

Bahçe ve Tarla 10 Ziraat Fakültesi 

Enformoloji 4 Ziraat Fakültesi 

Fitopatoloji 21 Ziraat Fakültesi 

Gıda Analizleri  14 Gıda Mühendisliği 

Gıda Teknolojisi  25 Gıda Mühendisliği 

Çevre Mühendisliği 37 Çevre Mühendisliği 

Kimya Mühendisliği 14 Kimya Mühendisliği 

TOPLAM 269  
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4. İnsan Kaynakları 

Üniversitemiz, insan kaynaklarında sürekli gelişime açık bir yönetim anlayışını benimsemektedir. 

Bu bağlamda çalışanlarına verimli çalışma ortamları hazırlama ve gelişen teknolojiye uygun projeler 

sunmayı amaçlamaktadır.  

Söz konusu amaçlar doğrultusunda, 2009 yılından itibaren otomasyon programına geçilmiş, 

personele ait bordrolar (K.C. personel, T.C. ve Diğer personel, yurt dışında görev yapmakta olan 

personel ve sigortalı personele ait olmak üzere 4 adet bordro) otomasyon programında hazırlanmaya 

başlamıştır. Ayrıca personele ait (kişisel bilgiler dahil olmak üzere üniversitemizde hangi statü ve 

kadroda görevlendirildiği, görevli olduğu birim ve bölüm) tüm bilgiler otomasyon programında 

saklanmaktadır.  

 

Üniversitemizde akademik ve idari personelin mesleki anlamda sürekli gelişerek çağdaş bilgi ve 

birikime sahip olabilmeleri amacıyla hizmet içi eğitim programlarına, bölüm içi ve dışı seminer ve 

konferanslara, değişim programlarına, ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılara katılımları teşvik 

edilerek son iki yıl içersinde 578 akademik ve idari personelin sürekli profesyonel gelişimlerinin, çok 

disiplinliliğin ve pedagojik yeterliliklerinin geliştirilmesi sağlanmıştır. 

 

Üniversitenin ihtiyaç duyduğu alanlarda nitelikli öğretim elemanı yetiştirmek amacıyla kurum içi 

ve kurum dışı lisansüstü eğitime özel bir önem verilmektedir. Bu amaçla, ihtiyaç duyulan alanlarda hem 

üniversitemiz enstitülerinde yeni yüksek lisans ve doktora programları açılmakta, hem de Türkiye’nin 

seçkin üniversiteleriyle işbirlikleri yapılarak üniversitenin nitelikli öğretim elemanı ihtiyacının kalıcı 

olarak karşılanması yönünde 2012 yılından itibaren uygulanmak üzere yeni bir Öğretim Elemanı 

Yetiştirme ve Geliştirme Yönergesi, Öğretim Üyesi Yetiştirme Programı (KTMÜ-ÖYEP) Yönetmeliğine 

dönüştürülerek 2013 yılında uygulamaya geçilmek üzere hazırlık çalışmaları sürdürülmektedir. 

 

http://www.google.com.tr/imgres?imgurl=http://www.egeplast.com.tr/images2/insan-kaynaklari.jpg&imgrefurl=http://www.egeyildiz.com.tr/egeyildiz.php?sayfa_id=501&kategori_id=501&lng=1&h=230&w=708&tbnid=Mk5cuYv_vmNaaM:&zoom=1&docid=G6NUq7C9wjc8gM&ei=QK47VPPBOaGhyAPRjIHIBg&tbm=isch&ved=0CI0BEDMoUzBT&iact=rc&uact=3&dur=854&page=5&start=82&ndsp=22
http://www.google.com.tr/imgres?imgurl=http://www.egeplast.com.tr/images2/insan-kaynaklari.jpg&imgrefurl=http://www.egeyildiz.com.tr/egeyildiz.php?sayfa_id=501&kategori_id=501&lng=1&h=230&w=708&tbnid=Mk5cuYv_vmNaaM:&zoom=1&docid=G6NUq7C9wjc8gM&ei=QK47VPPBOaGhyAPRjIHIBg&tbm=isch&ved=0CI0BEDMoUzBT&iact=rc&uact=3&dur=854&page=5&start=82&ndsp=22
http://www.google.com.tr/imgres?imgurl=http://www.egeplast.com.tr/images2/insan-kaynaklari.jpg&imgrefurl=http://www.egeyildiz.com.tr/egeyildiz.php?sayfa_id=501&kategori_id=501&lng=1&h=230&w=708&tbnid=Mk5cuYv_vmNaaM:&zoom=1&docid=G6NUq7C9wjc8gM&ei=QK47VPPBOaGhyAPRjIHIBg&tbm=isch&ved=0CI0BEDMoUzBT&iact=rc&uact=3&dur=854&page=5&start=82&ndsp=22
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Tablo 23. Personel Sayıları 

 2012 2013 Artış % 

Akademik Personel 520 515 -0,97 

İdari Personel 306 300 -2,00 

Sözleşmeli İdari Personel 104 122 17,31 

Geçici İşçiler 11 10 -1,00 

TOPLAM 941 947 0,60 

2013 Yılında toplam personelin;  
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Geçici İşçi 
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 % 31,68 
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Personel   % 
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Tablo 24. Akademik Personel Sayıları 

Unvan 
Kadroların İstihdam Şekline Göre 

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saat Ücretli Toplam 

Profesör 47 5 9 61 

Doçent 48 9 26 83 

Yardımcı Doçent 34 - - 34 

Öğretim Görevlisi Dr. 49 4 18 71 

Öğretim Görevlisi 55 14 27 96 

Okutman 86 8 7 101 

Uzman 15 - - 15 

Araştırma Görevlisi 54 - - 54 

Toplam 388 40 87 515 

 

 

 

 

Tam Zamanlı 
75% 

Yarı Zamanlı 
8% 

Ders Saat 
Ücretli 

17% 

Grafik 1. Kadroların İstihdam Şekline Göre  
Akademik Personel Dağılımı 
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4.1. Kırgız Cumhuriyeti Akademik Personel 

Üniversitemizde görevli 347 adet Kırgızistan vatandaşı akademik personelimiz vardır. Bunlardan 

229’u tam zamanlı, 38’i yarı zamanlı, 80’i ders saat ücretli olarak görev yapmaktadır. 

Tablo 25. K.C. Akademik Personel 

Unvan Kadroların İstihdam Şekline Göre 

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saat Ücretli Toplam 

Profesör 25 5 9 39 

Doçent 28 9 25 62 

Yardımcı Doçent 6 - - 6 

Öğretim Görevlisi Dr. 43 4 18 65 

Öğretim Görevlisi 35 14 22 71 

Okutman 39 6 6 51 

Uzman 6 - - 6 

Araştırma Görevlisi 47 - - 47 

Toplam 229 38 80 347 

 

4.2. T.C. ve Diğer Akademik Personel 

Üniversitemizde 166’sı Türkiye Cumhuriyeti, 3’ü Çin Halk Cumhuriyeti, 1’i Amerika Birleşik 

Devletleri vatandaşı olmak üzere toplam 174 akademik personel bulunmaktadır. 

 

Tablo 26. T.C. ve Diğer Akademik Personel 

Unvan 
Kadroların İstihdam Şekline Göre 

Tam Zamanlı Yarı Zamanlı Ders Saat Ücretli Toplam 

Profesör 24 - - 24 

Doçent 14 - 3 17 

Yardımcı Doçent 26 - - 26 

Öğretim Görevlisi Dr. 7 1 1 9 

Öğretim Görevlisi 23 - - 23 

Okutman 52 - 3 55 

Uzman 10 - - 10 

Araştırma Görevlisi 10 - - 10 

Toplam 166 1 7 174 
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4.3. Başka Üniversitelere Görevlendirilen Akademik Personel Sayısı 

Üniversitemiz ile diğer eğitim kurumları arasında yapılan anlaşma ve protokoller çerçevesinde çeşitli 

üniversitelerde görevlendirilen  13 akademik per sonelimizin  Ekim 2013 itibari ile öğrenimleri sona 

ermiştir. 

Tablo 27. Üniversitemizden Lisansüstü Eğitim İçin Giden Akademik Personel 

Ünvan Bağlı Olduğu Bölüm Görevlendirildiği Üniversite Kişi Sayısı 

Araştırma Görevlisi Sos.Blm. Ens./Fen il.Ens. ODTÜ / Yeditepe Ünv. 13 

Toplam 13 

 

 

 

 

 

 

T.C. ve Diğer 
Akademik 
Personel 

33% 

K.C. Akademik 
Personel 

67% 

Grafik 2. Uyruklarına Göre Akademik Personel Dağılımı 
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4.4. Başka Üniversitelerden Üniversitemizde Görevlendirilen Akademik Personel 

2547 sayılı Yükseköğretim Kanunu‘nun 39’uncu maddesine istinaden Üniversitemizde  59 

akademik personel görevlendirilmiştir. 

Tablo 28. Başka Üniversitelerden Üniversitemizde Görevlendirilen Akademik Personel 

Unvan Çalıştığı Bölüm Geldiği Üniversite 
Kişi 

Sayısı 

Profesör 

Edebiyat Fak. /İktisadi ve İdari 
Bilimler Fak. / İlahiyat Fak. /  
İletişim Fak./ Mühendislik Fak. / 
Veteriner Fak. / Ziraat Fak. / 
Güzel Sanatlar Fak. / Meslek 
Y.O. 

Gazi Ünv./Marmara Ünv./19 Mayıs 
Ünv./ Necmettin Erbakan Ünv./ 
Kocaeli Ünv./Sakarya Ünv./Selçuk 
Ünv./ Erciyes Ünv./ Ankara Ünv./ 
Uludağ Ünv./ 

16 

Doçent 

İletişim Fak. / Edebiyat Fak. / 
Fen Fak. / İktisadi ve İdari 
Bilimler Fak. / Mühendislik Fak. / 
Veteriner Fak. / Turizm Otelcilik 
Y.O. / Meslek Y.O. 

Marmara Ünv./Sakarya Ünv./Adnan 
Menderes Ünv./ Kocatepe Ünv./ 
Pamukkale Ünv./Karamanoğlu 
Mehmetbey Ünv./ Ordu Ünv./ 
Kastamonu Ünv./ Selçuk Ünv./Erciyes 
Ünv./ Uludağ Ünv./Cumhuriyet Ünv./ 
Gazi Ünv./Atatürk Ünv. 

17 

Yrd. 
Doçent 

Edebiyat Fak. / Fen Fak. / Güzel 
Sanatlar Fak. / İktisadi ve İdari 
Bilimler Fak. / İletişim Fak. / 
Ziraat Fak. / Mühendislik Fak. / 
Veteriner Fak. / Beden Eğitimi ve 
Spor Y.O. / Turizm ve Otelcilik 
Y.O. / Meslek Y.O. 

Ardahan Ünv./ 18 Mart 
Ünv./Marmara Ünv./ Uşak Ünv./ 
Selçuk Ünv./ Necmettin Erbakan 
Ünv./ Niğde Ünv./Sakarya Ünv./ 
Afyon Kocatepe Ünv./ İnönü 
Ünv./Atatürk Ünv./ Yıldırım Beyazıt 
Ünv./ Kırıkkale Ünv./ Sütçü İmam 
Ünv./ Adnan Menderes Ünv./ Abant 
İzzet Baysal Ünv./ Karabük Ünv./ 
Gaziosmanpaşa Ünv./ OsmangaziÜnv/ 
BalıkesirÜnv. 

26 

Toplam 59 

4.5. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı 

Akademik personelimizin yaş dağılımına bakıldığında büyük çoğunluğunun 41-50 yaş ve 51 yaş 

üzeri akademik personelden oluştuğu görülmektedir. 

Tablo 29. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı 

 23-30 yaş 31-35yaş 36-40 yaş 41-50 yaş 51 yaş üzeri 

Kişi Sayısı 53 96 83 121 162 

Yüzde 10,29 18,64 16,12 23,50 31,45 
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Tablo 30. Akademik Personelin Yaş İtibariyle Unvana Göre Dağılımı 

Unvan 23-30 yaş 31-35 yaş 36-40 yaş 41-50 yaş 51 yaş üzeri 

Profesör - - - 4 57 

Doçent - 1 7 35 40 

Yrd.Doçent - 5 6 12 11 

Öğretim Görevlisi Dr. 1 10 22 24 14 

Öğretim Görevlisi 4 14 17 28 33 

Okutman 20 32 23 19 7 

Uzman 2 9 2 1 1 

Araştırma Görevlisi 23 27 4 - - 

Toplam 50 98 81 123 163 

 

  

10,29% 

18,64% 

16,12% 

23,50% 

31,46% 

Grafik 3. Akademik Personelin Yaş İtibariyle 
Dağılımı 

23-30 yaş
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4.6. Sözleşmeli Tam Zamanlı Akademik Personel 

Üniversitemizde tam zamanlı olarak görev yapan akademik personel aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 31. Sözleşmeli Tam Zamanlı Akademik Personel 

Unvan Yerli Akademik Personel Yabancı Akademik Personel 

Profesör 25 24 

Doçent 28 17 

Yrd. Doçent 6 26 

Öğretim Görevlisi Dr. 43 9 

Öğretim Görevlisi 35 23 

Okutman 39 55 

Uzman 6 10 

Araştırma Görevlisi 47 10 

Toplam 229 166 
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4.7. Akademik Personel Atamaları / Ayrılmaları 

Üniversitemiz personel temininde nicelikten ziyade nitelik öncelikli bir yaklaşım ile personel 

temini konusunda azami hassasiyet göstermektedir. 

 

Tablo 32. Akademik Personel Atamaları / Ayrılmaları 

2012 2013 

Ataması Yapılan 
Personel 

Ayrılan Personel Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel 

42 108 72 73 

                                                             

 
4.8. İdari Personel 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin İdari Teşkilat Şeması Üniversitemiz Mütevelli Heyetinin 

23.10.2007 tarih ve 2007-03 sayılı toplantısında, idari kadro sayısı ile idari personele ödenecek ücretler 

ise 15.12.2009 tarih ve 2009-2 sayılı toplantısında belirlenerek kabul edilmiştir. 

Böylece üniversitenin idari personel ihtiyacına dönük atamaların düzenli ve kurumsal hale 

getirilmesi sağlanmıştır. 

 

13% 

87% 

Grafik 5. İdari Personelin K.C. ve T.C. Dağılımı %  

T.C. Personel  40 Kişi K.C. Personel  260 Kişi
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Tablo 33. İdari Personelin Birimlere Göre Sayısal Dağılımı 

BİRİMİ 
T.C. 

Pers.Sayısı 
K.C. Pers. 

Sayısı 
Toplam 

Rektörlük ve Genel Sekreterlik 4 34 38 

Ankara İrtibat Bürosu 3 - 3 

Personel Dairesi Başkanlığı 2 4 6 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı 4 6 10 

Kütüphane ve Dokümantasyon Dairesi Başkanlığı - 12 12 

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 1 6 7 

Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 7 47 54 

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi Başkanlığı 4 66 70 

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 2 13 15 

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 8 12 20 

Fen Fakültesi  - 2 2 

Edebiyat Fakültesi  - 7 7 

Mühendislik Fakültesi - 10 10 

İletişim Fakültesi  2 5 7 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi  - 5 5 

Ziraat Fakültesi  - 3 3 

Veteriner Fakültesi  - 2 2 

Güzel Sanatlar Fakültesi  - 2 2 

Yabancı Diller Yüksekokulu 1 3 4 

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu  - 3 3 

Konservatuar - 2 2 

İlahiyat Fakültesi - 2 2 

Meslek Yüksekokulu - 2 2 

Beden Eğitimi ve Spor Bölümü Başkanlığı 1 4 5 

Sosyal Bilimler Enstitüsü - 4 4 

Fen Bilimler Enstitüsü  - 2 2 

Manas ÖSYM Başkanlığı 1 - 1 

Türk Uygarlığı Araştırma ve Uygulama Merkezi - 2 2 

GENEL TOPLAM 40 260 300 

 

4.9. İdari Personelin Eğitim Durumu 

Tablo 34. İdari Personelin Eğitim Durumu 

 İlköğretim Lise Ön Lisans Lisans Y.L. ve Dokt. 

Kişi Sayısı 2 57 36 164 41 

Yüzde 0,67 19,00 12,00 54,66 13,67 
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4.10. İdari Personelin Hizmet Süreleri 

Tablo 35. İdari Personelin Hizmet Süresine Göre Dağılımı 

 1-3 yıl 4-6 yıl 7-10 yıl 11-15 yıl 16-20 yıl 21 yıl üzeri 

Kişi Sayısı 33 114 61 90 2 - 

Yüzde 11,00 38,00 20,33 30,00 0,67 0 

 

 

 

4.11. İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı 

İdari personelimizin yaş dağılımına bakıldığında büyük çoğunluğunun 23-30 yaş arası idari 

personelden oluştuğu görülmektedir. 

Tablo 36. İdari Personelin Yaş İtibariyle Dağılımı 

 23-30 yaş 31-35 yaş 36-40 yaş 41-50 yaş 51 yaş üzeri 

Kişi Sayısı 48 86 73 55 38 

Yüzde 16,00 28,67 24,33 18,33 12,67 

 

1-3 Yıl; 33 

4-6 Yıl; 114 

7-10 Yıl; 61 

11-15 Yıl; 90 

16-20 Yıl; 2 

Grafik 6. İdari Personelin Hizmet Süresine Göre 
Dağılımı 
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4.12. İdari Personel Atamaları / Ayrılmaları 

Tablo 37. İdari Personel Atamaları / Ayrılmaları 

2012 2013 

Ataması Yapılan 
Personel 

Ayrılan Personel Ataması Yapılan Personel Ayrılan Personel 

7 28 10 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23-30 yaş; 63 

31-35 yaş; 83 

36-40 yaş; 70 

41-50 yaş; 53 

51 yaş üzeri; 37 

Grafik 7. İdari Personelin Yaş İtibariyle 
Dağılımı 
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4.13. İşçiler 

Üniversitemizde İdari Personel Yönetmeliği’nin 27’nci maddesine göre geçiciişçi istihdam 

edilmektedir. 

Tablo 38. Geçici İşçiler (Çalıştıkları Pozisyona Göre) 

 Dolu Boş Toplam 

Hizmetli 8 8 16 

Danışma Memuru 2 2 4 

Toplam 10 10 20 

 

4.14. Geçici İşçilerin Yaş İtibari İle Dağılımı 

Tablo 39. Geçici İşçilerin Yaş İtibariyle Dağılımı 

 23-30 yaş 31-35 yaş 36-40 yaş 41-50 yaş 51 yaş üzeri 

Kişi Sayısı 6 2 - 2 6 

Yüzde 60,00 20,00 - 20,00 60,00 
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4.15. Hizmet Sözleşmeli Personel 

Tablo 40. Hizmet Sözleşmeli Personel (Çalıştıkları Pozisyona Göre) 

Unvan Sayı 

Avukat 4 

Elektrik Mühendisi 1 

Mühendis-Mimar/ Asansörcü 1 

Doktor 6 

Hemşire 2 

Usta/Memur 13 

Teknisyen 18 

Antrenör 8 

Orkestra Elemanı 28 

Kültür Şefliği Danscı 1 

Pideci-Pizzacı/Usta 3 

Güvenlik Görevlisi/ Sivil Savunma Memuru 11 

Hizmetli 17 

Kampüs İdare Amiri/Laborant 3 

Toplam 116 
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5. Sunulan Hizmetler 

5.1. Öğrenciye Sunulan Hizmetler 

 

5.1.1. Eğitim-Öğretim Hizmetleri 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi eğitimde bir uluslararası marka, kurumsal bir cazibe 

merkezi, toplum ve iş dünyası için gerçek bir değer, uluslararası ilişkiler ve işbirlikleri ile 

uluslararasılaşmada örnek bir yükseköğretim kurumu, Türk Dünyası’nın birlikteliğinde ve gelişmesinde 

etkin bir güç ve nihayet dünya bilimine katkısı ile saygın bir üniversite olmayı hedeflemetedir.  

Üniversitenin eğitim-öğretim dili Türkiye Türkçesi ve Kırgız Türkçesi’dir. Ancak, Yabancı Diller 

Yüksekokulu bünyesinde yabancı dil hazırlık programı çerçevesinde Rusça, İngilizce, Çince eğitimi de 

sunulmaktadır. 

 2012-2013 eğitim-öğretim yılında 9 fakülte, 3 yüksekokul, 1 konservatuvar, 4 meslek yüksekokulu 

ile ön lisans ve lisans düzeyinde, 2 enstitü ile de lisansüstü düzeyde, 4 Araştırma Uygulama Merkezi ile 

eğitim-öğretim faaliyetlerini yürütmüştür. 
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5.1.1.1. Önlisans ve Lisans Eğitim-Öğretim Programları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EDEBİYAT FAKÜLTESİ 

 Türkoloji Bölümü 

 Tarih Bölümü 

 Sosyoloji Bölümü 

 Felsefe Bölümü 

 Doğu Dilleri Bölümü 

 Eğitim Bilimleri Bölümü 

FEN FAKÜLTESİ 

 Biyoloji Bölümü 

 Matematik Bölümü 

GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ 

 Grafik Bölümü 

 ResimBölümü 

İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER 

FAKÜLTESİ 

 İktisat Bölümü 

 İşletme Bölümü 

 Uluslar arası İlişkiler 

 Finans ve Bankacılık 

İLAHİYAT FAKÜLTESİ 

 Din Bilimleri Bölümü 

 İslam Bilimleri Bölümü 

İLETİŞİM FAKÜLTESİ 

 Gazetecilik Bölümü 

 Halkla İlişkiler ve 

Reklamcılık Bölümü 

 Radyo, Televizyon ve 

Sinema Bölümü 

MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 

 Bilgisayar Mühendisliği 

Bölümü 

 Çevre Mühendisliği 

Bölümü 

 Gıda Mühendisliği 

Bölümü 

 Kimya Mühendisliği 

Bölümü 

VETERİNER FAKÜLTESİ 

 Temel Bilimler Bölümü 

 Hastalıklar ve Klinik 

Bilimleri Bölümü 

 Besin Hijyeni ve 

Teknolojisi Bölümü 

 Zootekni ve Hayvan 

Besleme Bölümü 

ZİRAAT FAKÜLTESİ 

 Bahçe ve Tarla Bitkileri 

Bümü 

 Bitki Koruma Bölümü 

 Zootekni Bölümü 
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TURİZM OTELCİLİK 

YÜKSEKOKULU 

 Seyehat İşletmeciliği ve 

Turizm Rehberliği Bölümü 

 Yiyecek ve İçecek 

İŞletmeciliği Bölümü 

 Turizm ve Otel 

İşletmeciliği Bölümü 

BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR 

YÜKSEKOKULU 

 Antrenörlük Eğitimi 

Bölümü 

 Beden Eğitimi ve Spor 

Öğretmenliği Bölümü 

KONSERVATUAR 

 Müzik Bölümü 

 Sahne Sanatları Bölümü 

YABANCI DİLLER 

YÜKSEKOKULU 

 Mütercim Tercümanlık  

Bölümü 

 Dil Öğretimi Bölümü 

MESLEK YÜKSEKOKULU 

 Basım ve Yayın Teknolojileri 

Programı 

 Büro Yönetimi ve Yönetici 

Asistanlığı Programı 

 Çocuk Gelişimi Programı 

 Elektrik Programı 

 Elektronik Programı 

 İnşaat Programı 

 Muhasebe Programı 

 Otomotiv Programı 

 Pazarlama Programı 

 Turizm ve Otelcilik Programı 
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Üniversitede bütün faaliyetler, öğrenci merkezli olarak planlanmakta ve yürütülmektedir. 

Öğrencilerin üniversiteye kayıttan mezuniyete kadar ki bütün işlemleri belgelendirilerek, Eğitim-Öğretim 

ve Sınav Yönetmeliği, mevcut diğer yönetmelik ve yönerge hükümleri ile senato kararlarına uygun 

olarak Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülmektedir. Bütün işlemler, Öğrenci İşleri 

Otomasyonu ile Öğrenci işleri Web Otomasyon Programlarıyla yürütülmektedir.  

Yarıyıl ders kayıtları, derslerin yıl içi ve yılsonu değerlendirmeleri öğrenci işleri web otomasyonu 

üzerinden çevirimiçi/online gerçekleştirilmektedir. 2012-2013 eğitim-öğretim yılı, güz yarıyılında yarıyıl 

ders ekleme ve silme işlemlerinin de online olarak yapılması kapsamında İktisadi ve İdari Bilimler 

Fakültesinde pilot uygulama başarı ile gerçekleştirilmiştir. 

2012-2013 eğitim-öğretim yılından itibaren öğrencilere akıllı/çipli  Öğrenci Kimlik kartları 

verilmeye başlanmıştır. Bu sayede öğrenciler, Üniversite içindeki kantin-kafeterya ve yemekhane 

hizmetlerinden nakit ödemeden bu kartlarla yaralanmaya başlamışlardır. Ayrıca hologram uygulaması 

sayesinde her yıl kimlik kartlarının yenilenmesi zorunluluğu ortadan kalkmıştır.  
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Tablo 41. Genel Öğrenci Sayıları 2012-2013 Eğitim Öğretim Yılı  (02 Ocak-2013) 

Birimin Adı Erkek Kız Genel Toplam 

EDEBİYAT FAKÜLTESİ 240 426 666 

BATI DİLLERİ (İNGİLİZ DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 25 71 96 

DOĞU DİLLERİ (ÇİN DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 23 43 66 

DOĞU DİLLERİ (RUS DİLİ VE EDEBİYATI) BÖLÜMÜ 33 20 53 

FELSEFE BÖLÜMÜ 25 52 77 

PSİKOLOJİK DANIŞMANLIK VE REHBERLİK BÖLÜMÜ 5 13 18 

SOSYOLOJİ BÖLÜMÜ 41 52 93 

TARİH BÖLÜMÜ 38 77 115 

TÜRKOLOJİ BÖLÜMÜ 50 98 148 

FEN FAKÜLTESİ 57 163 220 

BİYOLOJİ BÖLÜMÜ 12 77 89 

MATEMATİK BÖLÜMÜ 9 15 24 

UYGULAMALI MATEMATİK VE ENFORMATİK BÖLÜMÜ 36 71 107 

GÜZEL SANATLAR FAKÜLTESİ 38 54 92 

GRAFİK BÖLÜMÜ 22 29 51 

RESİM BÖLÜMÜ 16 25 41 

İKTİSADİ VE İDARİ BİLİMLER FAKÜLTESİ 313 371 684 

FİNANS VE BANKACILIK BÖLÜMÜ 13 31 44 

İKTİSAT BÖLÜMÜ 80 110 190 

İŞLETME BÖLÜMÜ 89 85 174 

MALİYE BÖLÜMÜ 61 59 120 

ULUSLARARASI İLİŞKİLER BÖLÜMÜ 70 86 156 

İLAHİYAT FAKÜLTESİ 24 34 58 

DİN BİLİMLERİ BÖLÜMÜ 11 14 25 

İSLAM BİLİMLERİ BÖLÜMÜ 13 20 33 

İLETİŞİM FAKÜLTESİ 172 292 464 

GAZETECİLİK BÖLÜMÜ 42 95 137 

HALKLA İLİŞKİLER VE REKLAMCILIK BÖLÜMÜ 57 117 174 

RADYO-TV VE SİNEMA BÖLÜMÜ 73 80 153 

MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ 204 202 406 

BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 90 44 134 

ÇEVRE MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 41 38 79 

GIDA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 39 74 113 

KİMYA MÜHENDİSLİĞİ BÖLÜMÜ 34 46 80 

VETERİNER FAKÜLTESİ 43 56 99 

VETERİNER BÖLÜMÜ 43 56 99 
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Birimin Adı Erkek Kız Genel Toplam 

ZİRAAT FAKÜLTESİ 54 110 164 

BAHÇE VE TARLA BİTKİLERİ BÖLÜMÜ 28 43 71 

BİTKİ KORUMA BÖLÜMÜ 22 62 84 

ZOOTEKNİ BÖLÜMÜ 4 5 9 

BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR YÜKSEKOKULU 136 18 154 

ANTRENÖRLÜK EĞİTİMİ BÖLÜMÜ 68 7 75 

BEDEN EĞİTİMİ VE SPOR ÖĞRETMENLİĞİ BÖLÜMÜ 68 11 79 

KONSERVATUVAR 73 84 157 

MÜZİK BÖLÜMÜ 33 46 79 

SAHNE SANATLARI BÖLÜMÜ 40 38 78 

TURİZM VE OTELCİLİK YÜKSEKOKULU 133 245 378 

SEYAHAT İŞLETMECİLİĞİ ve TURİZM REHBERLİĞİ BÖLÜMÜ 35 58 93 

TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ BÖLÜMÜ 57 87 144 

YİYECEK-İÇECEK İŞLETMECİLİĞİ BÖLÜMÜ 41 100 141 

YABANCI DİLLER YÜKSEK OKULU 79 204 283 

HAZIRLIK DİL EĞİTİM PROGRAMI 29 20 49 

MÜT-TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (KRG-İNG) 17 78 95 

MÜT-TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (KRG-TTR) 12 63 75 

MÜT-TERCÜMANLIK BÖLÜMÜ (TTR-RUS) 21 43 64 

MESLEK YÜKSEKOKULU 146 202 348 

BÜRO YÖNETİMİ VE YÖNETİCİ ASİSTANLIĞI PROGRAMI 13 50 63 

ÇOÇUK GELİŞİMİ PROGRAMI 1 24 25 

İNŞAAT PROGRAMI 53 30 83 

MUHASEBE PROGRAMI 12 49 61 

OTOMOTİV PROGRAMI 49 11 60 

PAZARLAMA PROGRAMI 10 17 27 

TURİZM VE OTEL İŞLETMECİLİĞİ PROGRAMI 8 21 29 

GENEL TOPLAM 1.712 2.461 4.173 

 
 
2012-2013 eğitim-öğretim döneminde öğrencilerin; 
 

 “ %59’u Kız ”   

 “ %41’i Erkek ” 
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2012-2013 eğitim-öğretim yılında 4.173 öğrenciye ön lisans ve lisans, 395 öğrenciye 

yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim hizmeti sunulmuştur. 
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Grafik 8. Uyruklarına Göre Öğrenci Dağılımı 

Kırgızistan

Türkiye

Özbekistan

Kazakistan

Tacikistan

Çin Halk
Cumhuriyeti

Tablo 42. Uyruklarına Göre Öğrenci Sayıları 2012-2013 (02 Ocak 2013) 

Sıra No Ülke Öğrenci Sayısı 

1.  Afganistan 2 

2.  Azerbaycan 11 

3.  Çin Halk Cumhuriyeti 17 

4.  Kazakistan 23 

5.  Kırgızistan 3.540 

6.  Kosova 1 

7.  Moğolistan 3 

8.  Özbekistan 40 

9.  Rusya Federasyonu 16 

10.  Tacikistan 22 

11.  Türkiye 486 

12.  Türkmenistan 12 

Toplam 4.173 



 

 

2013 İDARE FAALİYET RAPORU MANAS 
ÜNİVERSİTESİ 

82 

 
 

Tablo 43. Öğrenci Kontenjanları ve Doluluk Oranları 

 Kontenjan Yerleşen Doluluk Oranı % 

Fakülteler 1.057 848 80,23 

Yüksek Okullar 337 315 93,47 

Meslek Yüksek Okulları 224 198 88,39 

TOPLAM 1.618 1.361 84,11 

 

2012-2013 eğitim-öğretim yılında 2011-2012 eğitim-öğretim yılına oranla yerleşen öğrenci 

sayısında % 18,45 oranında artış olmuştuır. 

 

Tablo 44. 2012-2013 Yılında Üniversiteden Ayrılan Öğrencilerin Sayısı 
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286 52 51 61 - 450 4.173 10,78 

 

Tablo 45. Yatay Geçişle 2012-2013 Eğitim-Öğretim  Yılında Üniversiteye Gelen, Üniversiteden 
Ayrılan, Kurum İçi Geçiş Yapan Öğrencilerin Sayıları 

Kurum Dışı Kurum İçi 

Gelen Giden Gelen Giden 

- 8 105 103 

 

Tablo 46. 2012-2013 Eğitim-Öğretim  Yılında Disiplin Cezası Alan Öğrencilerin Sayısı ve Aldıkları 
Cezalar 

Yük. Öğ. 
Çıkarma 

2 Yarı Yıl 
Uzakl. 

1 Yarı Yıl 
Uzakl. 

1 Hafta- 1 Ay Arası 
Uzakl. 

Kınama Uyarma Toplam 

- 6 14 - 8 28 
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Giriş Kontenjanı Bursu: Üniversite programlarına ilk sıralarda yerleşen adaylara sağlanan burstur. 

Hangi programlar için kaç öğrenciye, ne kadar aylık maddi ve diğer desteklerin sağlanacağı her yıl giriş 

sınavlarından önce ilan edilir. 

Akademik Başarı Bursu: İkinci yıldan itibaren her öğretim yılının sonunda öğrencilerin akademik 

performanslarına dayalı olarak yapılan değerlendirmeye göre sağlanan burstur. Bu bursun miktarı genel 

not ortalamasına göre yapılır. 3.00-3.99 ve 4.00-5.00 dereceleri arasında başarılı olanlar olmak üzere iki 

kategoride değerlendirilir. 

Gereksinim Bursu: Üniversiteye kayıtlı olan tüm öğrencilere sağlanan aylık maddi destektir. Bu 

destek öğrencilerin zorunlu giderlerinin bir kısmını karşılamaya yöneliktir. 

Öğrenim Bursu: Üniversitede lisansüstü öğrenim gören öğrencilere sağlanan maddi katkıdır. 

Hangi programlar için kaç öğrenciye, ne kadar aylık maddi destek sağlanacağı Mütevelli Heyeti 

tarafından belirlenir ve lisansüstü öğrenim için verilecek ilanda bu husus duyurulur. 

Öğrenim bursunun verilmesinde Türk Topluluklarından gelen öğrencilere, Enstitünün teklifi ve 

Üniversite Yönetim Kurulu kararı ile öncelik tanınabilir. 

Tablo 47. Burs Alan Öğrenci Sayıları (Aralık 2013) 

Burs Türü Miktar Öğrenci Sayısı 

Giriş Kontenjanı Bursu 2.000 Som 23 

Giriş Kontenjanı Bursu 3.000 Som 1 

Gereksinim Bursu 5 $ 54 

Gereksinim Bursu 10 $ 1.837 

Gereksinim+Akademik Başarı Bursu (1. kademe) 20 $ 564 

Gereksinim+Akademik Başarı Bursu (2. kademe) 23 $ 214 

K.C. Devlet Sınavı ile Gelenler (K.C. Ödüyor)* - 63 

Toplam  2.756 

 

2012-2013 eğitim-öğretim yılında Üniversitemizde örgün öğretim gören toplam öğrenci sayısının 

%66,04‟ü burslu olarak eğitim görmüştür. 

Ayrıca Üniversite Yönetim Kurulunca alınan karar gereği “Öğrenci Değişim Programı” kapsamında, 

gidecek öğrenciler için aylık 250 ABD Doları harçlık verilmesi kararlaştırılmış ve 8 öğrencimiz değişim 

programı kapsamında Türkiye’ye gönderilmiştir. 

2013 mali yılında kısmi zamanlı olarak çalışan 95 öğrenciye saat başı 25 Som ve 30 somdan  

24.401,83 $ çalışma ücreti verilmiştir. 
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Tablo 48. Mezun Olan Öğrenci Sayıları 

 TC KC DİĞER TOPLAM 

2009-2010 28 225 36 289 

2010-2011 33 237 34 304 

2011-2012 42 346 31 419 

2012-2013 90 470 12 572 

 

  Tablo 49. Yıllara Göre Öğretim Elemanı Basına Düsen Öğrenci Sayısı 

Akademik Yıl Program 
Sayısı 

Öğrenci Sayısı 
(A) 

Öğretim 
Elemanı 

(B) 

Öğrenci Başına Düşen 
Öğretim Elemanı 

(A/B) 

2010 44 3.091 530 5,84 

2011 42 3.418 541 6,32 

2012 43 3.784 520 7,28 

2013 49 4.173 525 7,95 

 

Tablo 50. 2012-2013 Göre Öğretim Üyesi Basına Düsen Öğrenci Sayısı 

Akademik Yıl Program 
Sayısı 

Öğrenci Sayısı 
(A) 

Öğretim 
Elemanı 

(B) 

Öğrenci Başına Düşen 
Öğretim Elemanı 

(A/B) 

2013 49 4.173 178 23,44 

 

 

Üniversitemiz kuruluşundan 

bugüne toplam mezun 

olan öğrenci sayısı 

3.556’ya ulaşmıştır. Mezun 

olan öğrencilerin %52,98’i 

kız, % 47,02’si erkek 

öğrencidir. 
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Tablo 51. Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Giden Öğrenciler 2012-2013 

Öğrenci Sayısı Bölümü Gittiği Üniversite 

1 BAHÇE VE TARLA BİTKİLERİ ORDU ÜNİVERSİTESİ 

2 BİLGİSAYAR MÜHENDİSLİĞİ GAZİ ÜNİVERSİTESİ 

2 FELSEFE KASTAMONU ÜNİVERSİTESİ 

1 MALİYE ANKARA ÜNİVERSİTESİ 

2 TARİH 
KASTAMONU ÜNİVERSİTESİ 

ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ 

3 TÜRKOLOJİ ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ 

8 ZOOTEKNİ ANKARA ÜNİVERSİTESİ 

 

Tablo 52. 2012-2013 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Değişim Programı Kapsamında Gelen Öğrenciler  

Öğrenci Sayısı Bölümü Geldiği Üniversite 

5 TÜRKOLOJİ ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ 

1 İŞLETME ARDAHAN ÜNİVERSİTESİ 



 

 

2013 İDARE FAALİYET RAPORU MANAS 
ÜNİVERSİTESİ 

86 

5.1.1.2. Lisansüstü Eğitim Çalışmaları 

 
 

5.1.1.2.1. Sosyal Bilimler Entitisü 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 2001 yılında Türkoloji ve Tarih 

alanlarında açılan yüksek lisans programları ile faaliyetlerine başlamıştır. Enstitümüzde sonraki 

yıllarda İktisat, İşletme, Maliye ve İletişim Bilimleri anabilim dallarında yüksek lisans ve doktora 

programları ile Eğitim Bilimleri Anabilim Dalında yüksek lisans programları açılmıştır. 

Enstitümüzde halen 7 Anabilim Dalında 7’si Yüksek Lisans, 6’sı Doktora olmak üzere toplam 13 

lisansüstü program uygulanmaktadır. Turizm İşletmeciliği ve İslam Bilimleri alanlarında da 

lisansüstü programların açılması Üniversitemiz Rektörlüğüne önerilmiştir.  

Enstitümüzdeki lisansüstü eğitim ve öğretim faaliyetleri Anabilim Dallarında görevli olan 21 

profesör, 19 doçent, 7 yardımcı doçent, 6 öğretim görevlisi olmak üzere 53 akademik personel 

ile yürütülmektedir.Bu sayının yeni açılacak Anabilim Dalı ve programlarla artması 

beklenmektedir. Halen Enstitümüz kadrosunda bulunan ve ÖYP kapsamında yapılan anlaşmalar 

çerçevesinde Türkiye’deki ODTÜ ve Yeditepe Üniversitelerinde öğrenim gören 9 araştırma 

görevlisinin süreleri dolduğundan geri çağrılmasına karar verilmiştir. 

Enstitümüzde, 2012-2013 eğitim-öğretim yılı bahar dönemi sonu itibarı ile 36 yüksek lisans, 4 

doktora öğrencisi mezun olmuştur. Enstitümüzde 2012-2013 eğitim-öğretim yılı güz döneminde 

246’sı yüksek lisans, 89’u doktora öğrencisi olmak üzere toplam 335 öğrenci öğrenim 

görmektedir. Bu öğrencilerin 199’u Kırgızistan Cumhuriyeti, 120’si Türkiye Cumhuriyeti, 16’sı da 

diğer ülke uyruklu öğrencilerden oluşmaktadır. 

http://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://sosyalbilgili.blogcu.com/yasamin-icinde-sosyal-bilimler-6-sinif-sosyal-bilgiler-dersi-7-u/19743437&ei=eM5EVLv2B8HyPJWVgZAC&psig=AFQjCNGXQ-AxiRLWgwPFXh1USOrcNq1eEA&ust=1413881502968322
http://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://sosyalbilgili.blogcu.com/yasamin-icinde-sosyal-bilimler-6-sinif-sosyal-bilgiler-dersi-7-u/19743437&ei=eM5EVLv2B8HyPJWVgZAC&psig=AFQjCNGXQ-AxiRLWgwPFXh1USOrcNq1eEA&ust=1413881502968322
http://www.google.com.tr/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://sosyalbilgili.blogcu.com/yasamin-icinde-sosyal-bilimler-6-sinif-sosyal-bilgiler-dersi-7-u/19743437&ei=eM5EVLv2B8HyPJWVgZAC&psig=AFQjCNGXQ-AxiRLWgwPFXh1USOrcNq1eEA&ust=1413881502968322
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Enstitümüzde öğrenim gören 23 öğrenciye burs verilmektedir. Burslu öğrenciler, KTMU Burs 

Yönetmeliğine göre lisansüstü sınavlardaki başarı sıralaması dikkate alınarak seçilmektedir. 

Yüksek Lisans programlarında olan “burslu öğrencilere” 50 ABD doları, doktora programında 

olanlara 75 ABD doları ödenmektedir.   

Tablo 53. Öğrencilerin Yüksek Lisans (Tezli/Tezsiz) ve Doktora Programlarına Dağılımı 

Anabilim Dalı 
Yüksek Lisans 
Öğrenci Sayısı 

Doktora 
ÖğrenciSayısı 

Toplam 

Eğitim Bilimleri 49 - 49 

İktisat 22 8 30 

İletişim Bilimleri 57 23 80 

İşletme 31 14 45 

Maliye 23 10 33 

Tarih 24 8 32 

Türkoloji 40 26 66 

TOPLAM 246 89 335 

 

Enstitü, mevcut durumuyla Kırgızistan ve Orta Asya’daki diğer üniversiteler için öğretim üyesi 

yetiştiren bir kurum haline gelmiştir. Bilimsel çalışmaları ve topluma sunduğu hizmetlerle Türk 

dünyasına ve insanlığa yol gösteren, uluslararası düzeyde saygın ve tanınan bir marka olmayı hedefleyen 

üniversitemizin bu genel hedefleri doğrultusunda enstitümüz, tüm programlarını bu temel değerlere ve 

bu temel değerlerden kaynaklanan hedeflerimize ve uluslararası standartlara göre tasarlamakta ve 

yürütmektedir. Özellikle 13 lisansüstü programda yürütülmekte olan eğitim-öğretim faaliyetleri, 

araştırma etkinlikleri ve ürünleri ile güçlü kurum kültürü, gelişmiş alt yapısı, akademik kadroları ve  

örgütsel yapısı ile faaliyetlerini sürdürmektedir. 
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5.1.1.2.2. Fen Bilimleri Enstitüsü 

 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü; Mühendislik Fakültesi ve Fen 

Fakültesinde yer alan temel ve mühendislik dallarındaki lisansüstü eğitim-öğretimi programlarını 

düzenlemek, yürütmek ve denetlemek üzere eğitim-öğretime başlamıştır. 

Lisansüstü programlarda uluslararası kalite standartlarına uygun eğitim vermeyi hedefleyen Fen 

Bilimleri Enstitüsü,  2011-2012 Eğitim-Öğretim yılından itibaren Gıda Mühendisliği ve Matematik 

Bilimlerinde, 2012-2013 Eğitim-Öğretim yılından itibaren de BilgisayarMühendisliği  Doktora (PhD) 

programları ile Biyoloji yüksek lisans programlarını başlatmıştır.  Fen Bilimleri Enstitüsü, lisansüstü 

programlarında Avrupa Birliğinin eğitim ve öğretimdeki standartlarını belirleyen Bologna sürecinin  

gerekliliklerini de büyük ölçüde sağlamaktadır. 

Fen Bilimleri Enstitüsü, bağlı Anabilim Dallarında  görev yapmakta olan 10 adet Profesör Doktor, 

11 adet Doçent Doktor, 5 adet Doktoralı öğretim elemanına ilave olarak 4 tanesi Türkiye’de Orta Doğu 

Teknik Üniversitesi’nde eğitim almakta olan araştırma görevlileri ile akademik çalışmalarını 

yürütmektedir. 

Enstitü programlarında, 9 adedi Türkiye Cumhuriyeti’nden olmak üzere toplam 40 öğrenci ile 

eğitim ve öğretimlerini sürdürmektedir. Öğrencilerin eğitim ihtiyaçlarına destek olmak üzere 2011-2012 

eğitim öğretim yılından itibaren her programda en çok 3 yükseklisans öğrencisine 50 ABD doları, 

doktora öğrencilerine ise 70 ABD doları KTMÜ Rektörlüğü bursu verilmektedir. 

Enstitüde, 2012-2013 eğitim-öğretim yılı itibariyle 35 Tezli Yüksek Lisans öğrencisi, 5 Doktora 

öğrencisi öğrenim görmüştür. Öğrencilerin sayısı, 9’u T.C. vatandaşı, 31’i Kırgızistan vatandaşı olmak 

üzere toplam 40’dır. 

  

http://www.google.com.tr/imgres?biw=1366&bih=612&tbm=isch&tbnid=AI3K_6zI41CE6M:&imgrefurl=http://fenbilimleri.ege.edu.tr/&docid=GC-KXH3E-AgWvM&imgurl=http://fenbilimleri.ege.edu.tr/slidersm/5.jpg&w=822&h=230&ei=JnEkUqfSI8bAtQa2lYEw&zoom=1&ved=1t:3588,r:11,s:0,i:108&iact=rc&page=1&tbnh=97&tbnw=300&start=0&ndsp=13&tx=214&ty=69
http://www.google.com.tr/imgres?biw=1366&bih=612&tbm=isch&tbnid=AI3K_6zI41CE6M:&imgrefurl=http://fenbilimleri.ege.edu.tr/&docid=GC-KXH3E-AgWvM&imgurl=http://fenbilimleri.ege.edu.tr/slidersm/5.jpg&w=822&h=230&ei=JnEkUqfSI8bAtQa2lYEw&zoom=1&ved=1t:3588,r:11,s:0,i:108&iact=rc&page=1&tbnh=97&tbnw=300&start=0&ndsp=13&tx=214&ty=69
http://www.google.com.tr/imgres?biw=1366&bih=612&tbm=isch&tbnid=AI3K_6zI41CE6M:&imgrefurl=http://fenbilimleri.ege.edu.tr/&docid=GC-KXH3E-AgWvM&imgurl=http://fenbilimleri.ege.edu.tr/slidersm/5.jpg&w=822&h=230&ei=JnEkUqfSI8bAtQa2lYEw&zoom=1&ved=1t:3588,r:11,s:0,i:108&iact=rc&page=1&tbnh=97&tbnw=300&start=0&ndsp=13&tx=214&ty=69


 

 

2013 İDARE FAALİYET RAPORU MANAS 
ÜNİVERSİTESİ 

89 

Tablo 54. Öğrencilerin Yüksek Lisans (Tezli/ Tezsiz) ve Doktora Programlarına Dağılımı 

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Sayısı Doktora Sayısı Toplam 

Matematik 9 3 12 

Bilgisayar Mühendisliği 20 - 20 

Çevre Mühendisliği 11 - 11 

Gıda Mühendisliği 4 4 8 

Kimya Mühendisliği 9 - 9 

TOPLAM 53 7 60 

 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinde  Fen, Mühendislik, Veteriner ve Ziraat gibi temel ve 

uygulamalı bilimlerden, İktidisadi ve İdari Bilimler, İletişim, Eğitim Bilimleri ve İlahiyata kadar uzanan  

alanda 4 ön lisans, 38  lisans, 12 yüksek lisans ve 8 doktora programında eğitim-öğretim yapılmaktadır. 

2012-2013 eğitim-öğretim yılında 348 öğrenciye ön lisans, 3.825 öğrenciye lisans, 395 öğrenciye 

yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim hizmeti sunulmuştur. 

  

2012-2013 Eğitim-Öğretim Yılı Öğrenci Sayıları

7,62% 

83,73% 

8,65% 

Yüskek Lisans ve Doktora

Lisans

Ön Lisans

Grafik 9. 2012-2013 Eğitim Öğretim Yılı Öğrenci Sayıları  
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5.1.1.3. Araştırma ve Uygulama Merkezleri 

5.1.1.3.1. Biyoteknoloji - Biyoçeşitlilik Araştırma ve Uygulama Merkezi 

 

Merkezimiz, Kırgızistan ile Orta Asya ve çevre ülkelerindeki doğal biyolojik çeşitliliğin temel 

bileşenleri olan canlı türlerini içeren flora ve faunayı araştırmak amacıyla 2013 yılında birçok araştırma 

gezisi düzenleyerek çalışmalar yapmıştır. Bu çalışmaların birincisi Kyrgızistan: Jalal-Abad Oblast (Kıçkan 

vadisi, Kar-alma Village (Arslanbab), Sarı 

Çelenk, Isık–Göl Oblast, Çolpon–Ata, Sasık 

bulak ‘’NABU’’ bölgelerinde, bir diğer çalışma 

ise Cuy Oblast (Kegeti vadisi, Karagay-Bulak 

vadisi, Belogorka vadisi, Költor vadisi, 

Cunkurcak vadisi, Tuyuk vadisi, Chamsı vadisi) 

ve Isık–Göl Oblast, Ton reyon, Boom Kanyon) 

yapılmıştır. 

 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi’nin modern laboratuvar donanımları ve akademik birikimi, 

bölgenin biyoçeşitliliği üzerinde yapılacak araştırmalarda, ulusal ve uluslararası kurum ve araştırmacılar 

için imkân ve fırsatlar sunmaktadır. Doğal biyoçeşitlilik potansiyelini araştırma, koruma, depolama ve 

eğitim faaliyetleri ile bölgesinin referans merkezi 

olmayı amaçlayan Manas Üniversitesi Biyoteknoloji 

ve Biyoçeşitlilik Araştırma ve Uygulama Merkezi; 

üniversite içi ve üniversite dışı ulusal ve uluslararası 

kurum ve kuruluşlarla işbirliği halinde biyoçeşitlilik 

konusunda değişik toplum kesimlerine teorik ve 

pratik düzeylerde eğitimler vermeyi, temel ve 

uygulamalı araştırmalar ve projeler yapmayı, 

biyoçeşitlilik veri tabanlarını oluşturmayı, kamuoyunu biyoloçeşitlilik konusunda aydınlatmak amacıyla 

panel, kongre, konferans ve bunun gibi toplantılar düzenlemeyi ve danışmanlık hizmetleri vermeyi 

çalışma ilkeleri olarak kabul etmiştir. 

http://www.google.com.tr/imgres?sa=X&biw=1366&bih=618&tbm=isch&tbnid=KPvbhYvAH3tmxM:&imgrefurl=http://www.evrimteorisi.info/evrim/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar&docid=1Zc-NDSFBlPYdM&imgurl=http://www.evrimteorisi.info/Repository/Images/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar_591x270.jpg&w=591&h=270&ei=nRlAUuyHO8fw4QTgr4FA&zoom=1&ved=1t:3588,r:63,s:0,i:283&iact=rc&page=4&tbnh=152&tbnw=319&start=57&ndsp=22&tx=156&ty=88
http://www.google.com.tr/imgres?sa=X&biw=1366&bih=618&tbm=isch&tbnid=KPvbhYvAH3tmxM:&imgrefurl=http://www.evrimteorisi.info/evrim/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar&docid=1Zc-NDSFBlPYdM&imgurl=http://www.evrimteorisi.info/Repository/Images/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar_591x270.jpg&w=591&h=270&ei=nRlAUuyHO8fw4QTgr4FA&zoom=1&ved=1t:3588,r:63,s:0,i:283&iact=rc&page=4&tbnh=152&tbnw=319&start=57&ndsp=22&tx=156&ty=88
http://www.google.com.tr/imgres?sa=X&biw=1366&bih=618&tbm=isch&tbnid=KPvbhYvAH3tmxM:&imgrefurl=http://www.evrimteorisi.info/evrim/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar&docid=1Zc-NDSFBlPYdM&imgurl=http://www.evrimteorisi.info/Repository/Images/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar_591x270.jpg&w=591&h=270&ei=nRlAUuyHO8fw4QTgr4FA&zoom=1&ved=1t:3588,r:63,s:0,i:283&iact=rc&page=4&tbnh=152&tbnw=319&start=57&ndsp=22&tx=156&ty=88
http://www.google.com.tr/imgres?sa=X&biw=1366&bih=618&tbm=isch&tbnid=KPvbhYvAH3tmxM:&imgrefurl=http://www.evrimteorisi.info/evrim/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar&docid=1Zc-NDSFBlPYdM&imgurl=http://www.evrimteorisi.info/Repository/Images/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar_591x270.jpg&w=591&h=270&ei=nRlAUuyHO8fw4QTgr4FA&zoom=1&ved=1t:3588,r:63,s:0,i:283&iact=rc&page=4&tbnh=152&tbnw=319&start=57&ndsp=22&tx=156&ty=88
http://www.google.com.tr/imgres?sa=X&biw=1366&bih=618&tbm=isch&tbnid=KPvbhYvAH3tmxM:&imgrefurl=http://www.evrimteorisi.info/evrim/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar&docid=1Zc-NDSFBlPYdM&imgurl=http://www.evrimteorisi.info/Repository/Images/genetik-muhendisligi-hakkindaki-evrimci-yanilgilar_591x270.jpg&w=591&h=270&ei=nRlAUuyHO8fw4QTgr4FA&zoom=1&ved=1t:3588,r:63,s:0,i:283&iact=rc&page=4&tbnh=152&tbnw=319&start=57&ndsp=22&tx=156&ty=88
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Bu amaçla da, Biyoçeşitlilik Biyoteknoloji 

Araştırma ve Uygulama Merkezi ile Fen 

Fakültesi Biyoloji Bölümü ortaklaşa “22 

Mayıs Dünya Biyolojik Çeşitlilik Günü” 

dolayısı ile “BİYOTEKNOLOJİ VE 

BİYOÇEŞİTLİLİĞİN ÖNEMİ, KORUMASI, 

SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ VE SORUNLARI” 

konulu panel 22 Mayıs 2013 tarihinde 

Kırgızistan Türkiye Manas Üniversitesi Cal 

Kampüsü, İİBF 219 nolu Seminer salonunda 

Saat: 10:00-12:30 ve 13:30-16:00 arasında iki 

oturum halinde büyük bir katılım sağlanarak 

gerçekleştirilmiştir.  

Kırgızistan Biyolojik çeşitliliğinin ortaya konması 

için Kırgızistan Bişkek ilinde 2013 yılı içinde 

“Kırgızistan’da Dağılış Gösteren Yak Sığırı (Bos 

grunniens), İnek (B. primigenius taurus), Koyun 

(Ovis ammon aries) Keçi (Capra hircus)’lerin 

İşkembe ve Atların (Equus ferus caballus) 

Bağırsak Fermentörü Silli Protozoan Faunası” 

tespit etmek amacı ile Kastamonu Üniversitesi, 

Fen-Edebiyat Fakültesi, Biyoloji Bölümü ile ortak 

proje başlatılmıştır. Proje 2015 yılında 

tamamlanacak ve bu kapsamlı çalışmayla ilk 

defa Kırgızistan silli protozoan faunası ortaya 

çıkarılacak ve dünya protozoan faunasına da katkıda bulunulması amaçlanmaktadır. 

Kırgızistan Biyoçeşitliliği ile ilgili olarak Somogy Megyei 

Múzeum (Macaristan) iletişime geçirilerek onların daha 

önce Kırgızistan’dan topladıkları ve merkez başkanın 

2012 ve 2013 yıllarında topladığı örnekler 

değerlendirilerek, ortak bir çalışma hazırlanmış ve SCI 

dergide yayınlanması için hazırlanmıştır. Bu çalışma da 

Kırgızistan için 14 tane yeni Böcek türü tespit edilmiştir.  
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Zoolojik materyalin toplaması, Zooloji Müzesi oluşturma 

yöntemleri ve Biyoçeşitlilik veri tabanı BİYAM-DB (Veri tabanı) 

Programına Kırgızistan verilerinin girilmesine devam 

edilmektedir. Kırgızistan ile Orta Asya ve çevre ülkelerindeki 

doğal biyolojik çeşitliliğin temel bileşenleri olan canlı türlerini 

içeren flora ve faunayı araştırmak; uluslararası anlaşmalar 

gereği olarak habitatları, canlı türlerini ve gen havuzunu 

koruma altına almak; bunların sergilenmesi için herbaryum, 

müze, arboretum ve sera kurmak; biyolojik çeşitliliği, genetik 

çeşitliliği biyokimyasal ve biyoteknolojik bakımdan karakterize 

edecek veri tabanları oluşturmak; coğrafi bilgi sistemleri 

oluşturarak ekoturizme katkıda bulunmak; biyoenerji ve biyoyakıt teknolojileri konusunda alt yapı 

oluşturmak ve alanında referans merkezi haline gelmek için yoğun bir çaba göstermektedir. 
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5.1.1.3.2. Orta Asya Araştırmaları Merkezi 

 

Orta Asya Araştırmaları Merkezi (ORASAM), Türkiye’nin Orta Asya coğrafyasıyla paylaştığı ortak 

kültür ve kimliği araştırmak üzere Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Mütevelli Heyeti’nin 

30.11.2010 tarihli kararıyla ihdas edilmiştir. 

Orta Asya, sadece bir coğrafi mekân değildir. Tarihsel süreç içinde Türk halklarının köklü ve 

zengin uygarlık değerleri yarattığı; dünden bugüne ve bugünden de geleceğe uzanan tarih akışı içinde bu 

uygarlık değerlerini, üzerinde yaşayan halkların mirası olarak barındıran geniş bir tarih, kültür ve uygarlık 

coğrafyasıdır. Orta Asya’da yaratılan ve canlı bir şekilde günümüzde yaşayan bu zengin tarih, kültür ve 

uygarlık mirası, sadece geçmişe dair tespitlerin yapılması için değil, aynı zamanda bugün bu toprakları 

paylaşan halkların müştereklerinin kökenlerine inilmesi ve böylece bölge toplumlarının geçmişleri ile 

bağlantılarının sağlanarak günümüzdeki işbirliklerinin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi bakımından da 

önem arz etmektedir.  

ORASAM, başta Türkiye ve Kırgızistan olmak üzere Orta Asya Türk toplumları ve ülkeleri 

arasında toplumsal, siyasal ve ekonomik ilişkileri güçlendirmek, paylaşılan müşterek kültürü ortaya 

çıkarmak, işlemek, pekiştirmek suretiyle bölge ve dünya barışına hizmet etmeyi kendisine misyon 

edinmiştir. Amacı, Orta Asya kültür coğrafyasına yönelik stratejik vizyon ve projeler üretmek, 

paylaşmak, uygulamak ve aynı amaçlar doğrultusunda çalışanlara işbirliği yapmak ve yardımcı olmaktır. 

ORASAM, her hangi bir politik kurumun veya bir politik görüşün temsilciliğini yapmayan; aksine doğru, 

akılcı ve barışçı politikaların oluşturulmasında kullanılmak üzere bilgi altyapısı hazırlayan ve perspektifler 

geliştiren akademik düşünce kuruluşudur. 

Bunun yanında, Orta Asya Araştırma Merkezi uluslararası kuruluşlara, Kırgızistan ve Türkiye’deki 

kamu ve özel kuruluşlara bölgedeki siyasi, sosyal, ekonomik ve eğitimsel konularda danışmanlık hizmeti 

vermek, uluslararası düzeyde akademik yayınlar, raporlar ve kitaplar yayınlamak ve yayınlanmasını 

özendirmeyi amaçlamaktadır. Diğer amaçları ise, Orta Asya ülkeleri ile diğer ülkeler arasında ortak 

stratejik etkinlikler düzenlemek, ilmi çalışmalar ve projelerin teşvik edilmesi ve yapılmasına öncülük 

etmek, akademisyen ve öğrenci değişim programlarının geliştirilmesine katkı sağlamaktadır. Bu amaçlar 

http://www.google.com.tr/imgres?start=112&biw=1366&bih=618&tbm=isch&tbnid=8X146LLoWIdi-M:&imgrefurl=https://www.facebook.com/CenterforStudiesonCaucasianandCentralAsianArch?ref=stream&viewer_id=0&docid=v336ymY2tHWW9M&imgurl=https://sphotos-b-ord.xx.fbcdn.net/hphotos-ash3/p480x480/1097938_715547215141592_1292411558_n.jpg&w=722&h=480&ei=RhtAUpu1PKqX5ATHvIHICQ&zoom=1&ved=1t:3588,r:12,s:100,i:40&iact=rc&page=6&tbnh=182&tbnw=270&ndsp=25&tx=151&ty=111
http://www.google.com.tr/imgres?start=112&biw=1366&bih=618&tbm=isch&tbnid=8X146LLoWIdi-M:&imgrefurl=https://www.facebook.com/CenterforStudiesonCaucasianandCentralAsianArch?ref=stream&viewer_id=0&docid=v336ymY2tHWW9M&imgurl=https://sphotos-b-ord.xx.fbcdn.net/hphotos-ash3/p480x480/1097938_715547215141592_1292411558_n.jpg&w=722&h=480&ei=RhtAUpu1PKqX5ATHvIHICQ&zoom=1&ved=1t:3588,r:12,s:100,i:40&iact=rc&page=6&tbnh=182&tbnw=270&ndsp=25&tx=151&ty=111
http://www.google.com.tr/imgres?start=112&biw=1366&bih=618&tbm=isch&tbnid=8X146LLoWIdi-M:&imgrefurl=https://www.facebook.com/CenterforStudiesonCaucasianandCentralAsianArch?ref=stream&viewer_id=0&docid=v336ymY2tHWW9M&imgurl=https://sphotos-b-ord.xx.fbcdn.net/hphotos-ash3/p480x480/1097938_715547215141592_1292411558_n.jpg&w=722&h=480&ei=RhtAUpu1PKqX5ATHvIHICQ&zoom=1&ved=1t:3588,r:12,s:100,i:40&iact=rc&page=6&tbnh=182&tbnw=270&ndsp=25&tx=151&ty=111
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doğrultusunda Merkez, Orta Asya ve çevre ülkelerindeki üniversiteler, araştırma merkezleri, sivil toplum 

kuruluşları, devlet ve uluslararası kurumlar ile işbirliği yapmakta ve uluslararası, bölgesel ve ulusal 

düzeyde kongre, sempozyum, çalıştay, konferans, forum, panel vb. akademik faaliyetler 

düzenlemektedir.  

Bu kapsamda 26 Nisan 2012 tarihinde 

NATO Kamu Diplomasisi Bölümü 

tarafından desteklenen "Orta Asya'da 

Yeni Güvenlik Dinamikleri" konulu 

çalıştay, 24-25 Mayıs 2013'te 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi 

ve Stratejik Düşünce Enstitüsünün 

işbirliğiyle “22 Yıllık Tecrübenin Işığında 

Kırgızistan Türkiye İlişkilerinin Geleceği” 

sempozyumu yapılmıştır. Orta Asya ile 

ilgili haber, analiz ve raporları içeren ORASAM web sayfası (http://orasam.manas.kg) sürekli 

güncellenmektedir.  
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5.1.1.3.3. Türk Uygarlığı ve Araştırma Merkezi 

 

Her kültürün kendine ait değer yargıları ve o kültürü diğer kültürlerden ayıran farklı özellikleri 

vardır. Ortak özelliklere sahip kültürler, değerler yumağı olarak bir araya gelip uygarlıkları oluşturur. 

Uygarlıklar, bulundukları coğrafi şartlara, iklim özelliklerine ve kültürel hususiyetlere göre şekillenir. 

Konargöçerlerin yaşam biçimleriyle meydana getirdikleri uygarlıkla, yerleşik halkların yarattıkları 

uygarlık birbirine düşman gibi görülmüştür. Oysa ki her iki yaşam biçimi de birbirine muhtaçtır ve biri 

diğerinin eksik yönlerini tamamlamaktadır. Yerleşik uygarlıkların temsilcileri konargöçerlere hayvansal 

gıdalar ve değerli madenlerin temini noktasında ihtiyaç duyarken, konargöçer veya atlı kavimler de 

yerleşiklerin ürettiği aletler ile gıda ürünlerini almak için yerleşiklerin kurdukları pazarlara yönelmek 

zorunda kalmışlardır. 

Bu araştırma ve uygulama merkezi, insanlık tarihine birçok askeri-idari ve siyasi katkı sağlamış 

olan Türk Uygarlığını geçmişten günümüze bütün yönleriyle araştırmak ve tanıtmak amacıyla 

kurulmuştur. Bu amaçlar doğrultusunda Merkez, “Üçüncü Bin Yılın Eşiğinde Türk Uygarlığı Kongresi: 

Dünü-Bugünü ve Yarını”(2-3 Ekim 2000, Bişkek); “Kırgız Cumhuriyeti’nin 10. Yılı Münasebetiyle 

Uluslararası Etnoniminin 2200. Yılı Kongresi” (27-28 Ağustos 2001, Bişkek); “II. Uluslararası Türk 

Uygarlığının Dünya Uygarlığı İçindeki Yeri Kongresi” (4-6 Ekim 2004, Bişkek); “Kırgızistan-Türkiye Manas 

Üniversitesi’nin Kuruluşunun 10. Yılı Münasebetiyle Küreselleşme ve Türk Uygarlığı Sempozyumu” (10-

11 Kasım 2005); “III. Uluslararası Küreselleşme ve Türk Uygarlığı Kongresi” (28-31 Mayıs 2007)”; 

“Uluslararası Küreselleşme ve Orta Asya Sempozyumu” (11-13 Temmuz 2009); “Uluslararası CIEPO: 

Osmanlı Öncesi ve Dönemi Osmanlı Kültürünün Orta Asya’daki Kökleri Sempozyumu” (26-31 Ağustos 

2009); III. Türk Dünyası Sosyologlar Birliği Kurultayı (21-24 Eylül 2010), Uluslararası Cengiz Aytmatov ve 

Türk Uygarlığının Rönesansı (24-25 Mayıs 2012), “Cengiz Aytmatov ve Isıkgöl Forumu: Kültürlerin 

Diyaloğu ve Uygarlıkların Yakınlaşması' Uluslararası Forumu” (14-16 Kasım 2013 ) adı altında bilimsel 

toplantılar düzenlemiştir.  
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Ayrıca Merkez bünyesinde bir kütüphane oluşturularak, özellikle Türkoloji, Tarih, Arkeoloji, 

Siyaset Bilim ve Sosyoloji alanlarında Türk Uygarlığı ile ilgili iki bini aşkın eser araştırmacıların hizmetine 

sunulmuştur. 

14 Kasım 2013 tarihinde Üniversitemiz ile 

ortaklaşa gerçekleşen Cengiz AYTMATOV - 

Isık Kol Forumu "Kültürlerin ve Uygarlıkların 

Yakınlaşması Konferansına Kırgızistan başta 

olmak üzere Aytmatov'un yakınları ve 

dünyanın bir çok ülkesinden gelen bilim 

adamları, yazarlar, sanatçılar, politikacılar, 

devlet yöneticileri, basın mensupları katıldı. 

 

Cengiz AYTMATOV’un Selvi Boylum Al 

Yazmalım romanından uyarlanarak 1977 

yılında çekilen Selvi Boylum Al Yazmalım 

Filminin Baş rol oyuncusu ve ünlü aktristi  Kadir 

İnanır, Yapımcısı Arif KESKİNER ve Film ekibi de 

üniversitemize gelerek öğrencilerimizle ve 

Üniversitemiz çalışanlarıyla hatıra fotoğrafı 

çektirdi.  
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5.1.1.3.4. Uzaktan Eğitim Merkezi 

 

a) Üniversiteler arası işbirliği derslerin yürütülmesinin 

desteklenmesi kapsamında, Üniversite İçi Bilgilendirme etkinlikleri 

yapılmakta, Derslerin yürütülmesi için öğretim üyelerinin 

görevlendirilmesi sağlanmakta, Ders içeriği ve materyallerinin 

hazırlanması konularında rehberlik edilmektedir. Aynı zamanda 

Çevrimiçi Ders Paylaşım Ortamları oluşturularak uluslararası 

anlaşmalar kapsamında dünyanın farklı ülkelerinden (2013-2014 

Eğitim Öğretim Yılı Bahar Dönemi, ABD, Fransa, Pakistan, Türkiye) 

üniversiteler ile etkileşimli derslerin yürütülmesi sağlanmaktadır. Bu 

kapsamda 2013-2014 Eğitim Öğretim Yılında üniversitemizin farklı 

birimlerinin 15 farklı dersinin yürütülmesi sağlanmıştır. 

b)  Ortak Derslerin Yürütülmesinin desteklenmesi kapsamında, 

Manas Üniversitesi Bünyesinde verilen 10 adet ortak zorunlu dersin 

Ders materyallerinin hazırlanması konusunda öğretim elemanları ve 

ders koordinatörlükleri desteklenerek Manas Üniversitesi TV 

stüdyoları, derslik ve laboratuarlarda ders videolarının çekimleri 

gerçekleştirilmiş ve derslere elektronik ortamdan erişimin 

sağlanmıştır. 

c)  Uzaktan Eğitim Programlarının Açılması konusunda; Manas 

Üniversitesi bünyesinde uzaktan eğitim programlarının açılması 

çalışmaları için tanıtım ve bilgilendirme toplantıları gerçekleştirilmiş, 

Program teklif şablonları oluşturularak bölgesel ve global açıdan 

açılması uygun olabileceği düşünülen anabilim dallarında program 

teklif çalışmaları hazırlıklarına başlanmıştır. Bunun yanında Dil 

öğretimi vb. alanlarda uzaktan eğitim sertifika programlarının 

açılması için hazırlık çalışmaları sürdürülmektedir. 
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5.1.1.3.5. Sürekli Eğitim Merkezi 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi (KTMÜSEM), Kırgızistan-Türkiye 

Manas Üniversitesi’nin eğitim verdiği örgün lisans ve lisansüstü programları dışında, eğitim verdiği ve 

araştırma yaptığı tüm alanlarda, eğitim programları düzenlemek ve bu şekilde Üniversitenin kamu, özel 

sektör, sivil toplum örgütleri ve uluslararası kuruluşlarla işbirliğinin gelişmesine katkıda bulunmak 

amacıyla kurulmuştur.  

2012-2013 öğretim 

yılında faaliyete geçen 

KTMÜSEM, misyon olarak 

güvenilir kimliği ile üniversite 

akademisyenlerinin bilgi ve 

tecrübe birikimlerinden 

yararlanarak çağa uyum 

sağlamayı amaçlayan kişi ve 

kurumların nitelikli ve verimli 

bir iş yaşamı için ihtiyaç 

duydukları alanlarda kaliteli sürekli eğitim programları hazırlayarak içinde bulunmuş olduğu toplumunun 

gelişimine katkıda bulunmayı belirlemiştir. 

Kırgızistan- Türkiye Manas Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi genellikle Kırgızistan’daki kamu 

kurumları ve sivil toplum örgütlerinden gelen taleplere cevap veren ve onların çeşitli alanlardaki eğitim 

ihtiyaçlarını üniversitenin hali hazırda bir döner sermayesi bulunmaması nedeniyle ücretsiz kurslar 

biçiminde karşılayan faaliyetler sürdürmektedir.  

Üniversitenin fiziki ve insan 

kaynakları anlamındaki birikimini 

içinde yaşadığı topluma ve devlete 

hizmet etme ve bu sayede söz 

konusu paydaşlar ile ilişkileri ve 

işbirliğini geliştirmeye destek verme 

çabası içindeki KTMÜSEM, 

bünyesinde yürüttüğü Nitelikli 

İşgücü Geliştirme Projesi (NİGEP) ile 

Kırgızistan’daki mesleki eğitime önemli bir destek vermeyi hedeflemiştir. Pilot uygulaması devam eden 

NİGEP kapsamında, gençlere kısa dönemli kurslar sayesinde meslek eğitimi verilmektedir. Türkiye’de de 

istihdam edilebilir nitelikte yetiştirilen gençler öncelikle Türkçe kursunu tamamlamakta, ardından 
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ortalama üçer aylık mesleki eğitimlerine başlamaktadırlar. Projede bu ana kadar, pilot olarak seçilen Et 

İşçiliği ve Kasapçılık ve Web Tasarımı Alanlarında toplam 16 kişinin Türkçe ve mesleki eğitimleri 

tamamlanmıştır. Ayrıca farklı alanlarda toplam 10 eğiticiye Türkçe eğitimi ve kendi alanlarında 

eğiticilerin eğitimi verilmiştir.   

Kırgızistan-Türkiye Manas 

Üniversitesi Sürekli Eğitim Merkezi, 

hedef ve değerleri doğrultusunda kişi ve 

kurumlara eğitim, araştırma ve 

danışmanlık desteği veren, toplumun 

eğitim ihtiyaçlarına en iyi şekilde cevap 

veren ve sosyal sorumlulukların 

bilincinde olan bir kurum olarak 

üniversitemizin sahip olduğu bilgi 

birikimini toplumun tüm kesimlerine aktarmayı hedeflemektedir.  
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5.1.1.4. Psikolojik Danışma ve Rehberlik Hizmetleri 

Öğrencilerimize sadece bir takım çağdaş bilgi ve becerileri kazandırmak değil, aynı zamanda 

onların psikolojik ve sosyal olarak gelişmelerine katkıda bulunmayı, ruh sağlıklarını korumayı ve aynı 

zamanda onların akademik başarılarını da artırma yönünde ciddi bir katkıda bulunmaktır. Öğrencilerin 

kişisel, sosyal, eğitimsel ve mesleki konularda; amaç belirlemeye, karar vermeye, uyum sağlamaya, 

ortaya çıkan problemleri çözmeye yönelik kısa ve uzun süreli bireysel psikolojik danışma hizmeti vermek 

ve bireysel görüşmelerin yanı sıra, dönem içerisinde verilen seminerler ile öğrencileri bilgilendirmek; bu 

konularda ilgili gruplar oluşturularak grupla psikolojik danışma ya da grup rehberliği hizmetleri 

sunmaktır. 

Tablo 55. Psikolojik Danışma ve Rehberlik Hizmetleri 

 Kız Erkek Toplam 
Bireysel Psikolojik Danışma Hizmetleri 78 27 105 
Danışmanlık Hizmetleri 164 94 258 
Bireyi Tanıma Hizmetleri - - 19 
Gelişimsel Psikoeğitim Programları - - 764 
Oryantasyon Programı Faaliyetleri - - 686 
Basılı Materyaller Dağıtımı Hizmetleri - - 1.214 
Koruyucu Ruh Sağlığı Hizmetleri - - 43 
Röportaj - - 8 

Toplam 242 121 3.035 

 

Bireysel Psikolojik Danışma Hizmetlerinden yararlanan 105 öğrenci ile toplam 410 seans 

görüşme yapılmıştır. Ayrıca Bireyi Tanıma Hizmetleri kapsamında gerçekleştirilen 19 test ve metod 185 

defa öğrencilerimize uygulanmıştır.  

 

Oryantasyon Faaliyetleri: Üniversiteye yeni 

başlayan öğrencilere okulu, okul çevresini, 

okul kurallarını, ülkeyi, şehri, ülke ve 

şehirdeki sosyal ve kültürel hayatı tanıtma 

amaçlı etkinlikler düzenleme ve basılı 

materyaller hazırlama. Öğrencilere 

kendilerine açık olan imkanları ve fırsatları 

tanıtma. 

 



 

 

2013 İDARE FAALİYET RAPORU MANAS 
ÜNİVERSİTESİ 

101 

Bireyi Tanıma Faaliyetleri: Öğrencilerin yetenek, 

ilgi ve kişilik özelliklerini tanımalarına yardımcı 

olarak onların kendileri ile ilgili olarak alacakları 

kararlarının daha sağlıklı olmasına katkıda 

bulunma. Bölüm değiştirme ya da ders seçme gibi 

durumlarda öğrencilerin kendilerine en uygun 

kararları vermelerine yardımcı olma.  

 

Bireysel Psikolojik Danışma Faaliyetleri: Psikolojik, duygusal ya da sosyal sorunları olan 

öğrencilerin sorunlarını çözmelerine yardımcı olmak amacıyla bireysel ve grupla danışma 

hizmetleri sunma. 

Gelişimsel Psikoeğitim Programları: 

İletişim becerileri, karar verme becerileri, 

etkili ders çalışma becerileri gibi konularda 

çeşitli trening ve seminerler düzenleme.  

 

 

 

Koruyucu Ruh Sağlığı Hizmetleri: Öğrencilerimize yararlı olacak ve ilgilerini çekebilecek makale 

ve yazıların pano aracılığı ile sunulması.  
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5.1.2. Sağlık Hizmetleri 

  

 

Üniversitede sunulan sağlık hizmetleri ücretsizdir. Sağlık merkezindeki faaliyetlerin tamamı 

Kırgızistan Cumhuriyeti ve Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Mevzuatlarına uygun olarak yürütülmektedir. 

2012 yılında yeni hizmet binasında her geçen gün uzman sağlık personeli e modern tıbbi 

cihazlarla güçledirilerek öğrencilerimize, personelimize ve ailelerine koruyucu sağlık hizmetleri dahil, 

etkin ve verimli sağlık hizmeti vermektedir. 

Tablo 56. Sağlık Hizmetleri 

Birim Bayan Erkek Toplam 

ACİL SERVİS HİZMETLERİ 15 18 33 

AMELİYATLI HASTA SAYISI 17 9 26 

 Personel Öğrenci  

POLİKLİNİK HASTASI SAYISI 1.343 6.602 7.945 

PEDİATRİ 1.351 - 1.351 

TOPLAM 2.726 6.629 9.355 
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5.1.3. Barınma Hizmetleri 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Öğrenci Evleri, Üniversitemizce 2000-2001 öğretim yılı 

başında öğrencilerimizin hizmetine  sunulan sımsıcak bir yuva; müşfik bir ana kucağıdır.  Öğrenci 

Evleri’nde barınan öğrencilerimiz, bir aile ortamında bulunmanın huzur,  güven ve rahatlığını 

yaşamaktadırlar. Kendilerine sağlanan imkânlar ve sunulan hizmetler göz önüne alındığında ülkenin en 

iyi Öğrenci Evleri olarak gösterilmekte ve model alınmaktadır. Barınma hizmeti vermenin yanı sıra 

öğrencilerimizin sosyal, kültürel ve sportif yönlerden kendilerini geliştirmeleri için de çeşitli imkânlar 

sunmaktadır. Bu amaçla,  belli zamanlarda çeşitli etkinlikler yapılmakta; şiir dinletileri, münazara, sohbet 

ve eğlence programları, tiyatro oyunları,  kutlamalar, bilgilendirme toplantıları, gezi  ve sportif yarışma 

programları  düzenlenmektedir.   

Böylelikle, Türk Dünyasının dört bir  yanından gelen öğrencilerimiz,  birbirleriyle tanışma ve 

kaynaşma imkânına kavuşmaktadırlar. 2000 yılında hizmete açılan yaklaşık 500 yatak kapasiteli Eski 

Öğrenci Evi ile 2013 yılında öğrencilerimizin hizmetine sunulan 688 yatak kapasiteli Yeni Öğrenci 

Evleri’nde öğrencilerimiz,  birbirlerinin dillerini, kültürlerini, inanç ve âdetlerini yakından tanıma fırsatı 

bulmaktadırlar ve Türk Dünyasının 

geleceğinde rol oynayacak olmanın 

heyecanını birlikte yaşamaktalar.  

Öğrenci Evleri’nde Kırgızistan 

dışından gelen Hazırlık Sınıfı 

öğrencilerine  herhangi bir 

puanlamaya tabi tutmaksızın öncelik 

tanınmakta; Kırgızistan şartlarına ve 

Üniversite ortamına uyum sürecinde 

kendilerine rehberlik yapılmaktadır.   

Hazırlık Sınıfı öğrencileri dışındaki öncelikli olarak yer verilen öğrencilerimiz; giriş sınavlarında 

yüksek puanlar alanlar ile derslerinde sürekli başarılı olanlardır.  Öğrenci Evleri’nde barınma hakkı 

kazanmak için öğrencilerin 1.sınıftan itibaren yılsonu başarı notu ortalaması, daha önce Öğrenci 

Evleri’nde kaldıysa barındığı dönemlerde kurallara uyup uymadığı, etkinliklere katılıp katılmadığı vb. 

durumlar dikkate alınarak puanlama yapılır ve en yüksek puanı olan öğrenciden başlayarak sıralama 

yapılır. (Bu konuda ayrıntılı bilgi için KTMÜ Öğrenci Evleri Yönergesini okuyunuz.) Hazırlık Sınıfından 

sonraki yıllarda Kırgızistan dışından gelen öğrenciler yalnızca başarı durumlarına göre barınma hakkı 

kazanırlar.  
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İki bloktan oluşan Eski Öğrenci Evleri’nin bir bölümü erkek, diğer bölümü kız öğrencilere tahsis 

edilmiştir ve oda kapasiteleri 4 ya da 6 kişiliktir. Her odaya ait banyo ve tuvalet mevcuttur. Ücretsiz 

olarak kablosuz internet bağlantısının yanı sıra internetkafe de vardır. 

 Sağlık Merkezi, Öğrenci Gelişim ve Danışma Merkezi,  KTMÜ Merkez Kütüphanesi öğrencilerimiz için 

sürekli hizmet hâlindedir. Spor yapmak için yapay çim saha ile kauçuk zeminli voleybol ve basketbol 

sahaları,  spor tesislerimiz ile gelecek yıl açılacak kapalı spor salonumuz da öğrencilerimizin hizmetine 

sunulacaktır. Kantin - kafeteryalarda sabah 08:00’den gece saat 23:00’e kadar öğrencilerin ihtiyaçları 

karşılanmaktadır. Öğrenci Evleri’nde barınanlar için KTMÜ Sosyal Tesisleri’ndeki yemekhane öğle ve 

akşam yemeklerini 1 dolar mukabili ücretle ( 50 som) sunmaktadır. Kantinde Türk televizyon kanalları ve 

Türkiye Süper Ligi futbol müsabakaları izlenebilmektedir.  

KTMÜ Öğrenci Evleri’nde oda içi temizlik öğrencilerin kendileri tarafından,  koridor ve çevre 

temizliği ise anlaşmalı firma elemanlarınca yapılmaktadır.  Cengiz Aytmatov Kampüsü içindeki bütün 

güvenlik hizmetleri Üniversitemizin güvenlik elemanlarınca sağlanmaktadır. 

 

5.1.4. Beslenme Hizmetleri :  

Üniversitemiz iki adet öğrenci, iki adet personel yemekhanesi ve dört adet kantin ile 

öğrencilerimize ve personelimize düşük maliyetle kaliteli yemek hizmeti vermektedir. 

Üniversitemiz Yemekhanesi Rektörlük 

Binasının zemin katında, modern mutfak 

araç ve gereçleri ile donatılmış, bir defada 

1500 kişiye yemek hazırlayabilecek 

kapasitede, hijyenik şartların uluslararası 

standartlarda olduğu ortamda hizmet 

veren bir mutfak mevcuttur. Üniversite 

öğrencilerine ve çalışanlarına öğle 

yemekleri verilmektedir. Ayrıca, öğrenciler 

için öğle ve akşam yemekleri yurt yemekhanesinde de verilmektedir. Üniversitede hem öğrenci hem de 

personel için ‘Yemek Kartı’ uygulaması yapılmaktadır. Bu uygulama ile yemek maliyetlerinin düşürülmesi 

ve öğrenciye verilen yemeğin fiyatının sübvanse edilmesi sağlanmaktadır. 
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Ayrıca merkez binada ve öğrenci 

evlerinde öğrenci ve çalışanlara hizmet 

veren kantin ve kafeteryalar mevcuttur. 

Kantin ve kafeteryalarda, üniversitenin 

kendi fırınında imal ettiği unlu mamuller 

de satılmaktadır (Ekmek, Poğaça, Simit, 

Sandviç, Börek, vb.). Ayrıca Üniversitede 

görev yapmakta olan akademik ve idari 

personelin gönüllü bağışlarıyla oluşan 

fondan 175 öğrenciye her ay ücretsiz 

yemek kartı verilmektedir. 
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5.2. Üniversitemiz Öğrenci Konseyi 

 

Üniversite Senatosu’nun 01/03/2001 tarih ve 2001-34 sayılı kararıyla ‘Kırgızistan-Türkiye Manas 

Üniversitesi Öğrenci Konseyi ve Öğrenci Kulüpleri Yönergesi’ çıkarılarak öğrencilerimizin eğitim ve 

öğretim konularında ilgili kurul ve platformlarda temsil edilmeleri ile sosyal, kültürel ve sportif 

Faaliyetlerine üniversite desteği sağlanmıştır. 

Öğrenci Konseyi, üniversitemiz öğrencilerini üniversite içinde ve dışında temsil eden tek yetkili 

organizasyondur. Konsey, öğrenciler ile üniversite yönetimi arasındaki bağı kurarak, öğrencilerin 

demokratik bir şekilde üniversite yönetimine katılmasını sağlar. Bu katılım, öğrenci konseyindeki 

üyelerin; fakülte ve bölüm toplantılarına katılarak, öğrenci konseyi başkanının da üniversite senato 

toplantılarında görüş ve önerilerini üniversite yönetimiyle paylaşması ile sağlanır. Öğrenci Konseyi 

oluşumları, öğrenciler ve idare arasında köprü vazifesi görerek, öğrencilerin her türlü sorun ve 

görüşlerini değerlendirip hayata geçirmek gibi çok önemli bir misyona sahiptir. Ayrıca öğrenci 

sorunlarının çözüm sürecinde gerekli işleri ve takibi sürdürür. Öğrenci Konseyi bünyesinde faaliyet 

gösteren öğrenci kulüpleri şunlardır: 

1. Yönetim ve Ekonomi Kulübü   6. SİFE Kulübü 

2. PR Kulübü     7. Debate / Münazara Kulübü 

3. Genç Yayıncılar Kulübü   8. Orta Asya Tarih Kulübü 

4. Ulusararası İlişkiler Kulübü   9. Turizm Kulübü 

5. Tiyatro Kulübü    10. Bengüsu Kulübü 
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5.3. Mezunlar ve Mensuplar Derneği 

Üniversitemiz, kurumsal kimliğin güçlendirilmesi amacıyla mezunlarla ilişkilere özel bir önem 

vermektedir. Bu bağlamda, Mezunlar Derneği 2006 yılında kurulmuştur Mezunlar Derneği; Manas 

Üniversitesi mezunlarını bir araya getirmek, ihtiyaç duyulan bilgi, belge ve fikirleri paylaşmak, çeşitli 

vesilelerle bir araya gelmek ve Manas Ruhunu yaşatmak için 2010 yılı Ekim ayı itibari ile 

www.manasmezunlari.com adresiyle web sitesini faaliyete geçirmiştir.  

Bu amaca yönelik olarak her yıl Mezunlar günü tertip edilmek suretiyle mezun ve mensupların 

mesleki ve sosyal gelişimleri takip edilerek tecrübe paylaşımları sağlanmaktadır. 

Üniversitemiz mezunlarını bir araya getirmek, ihtiyaç duyulan bilgi, belge ve fikirleri paylaşmak, 

çeşitli vesilelerle bir araya gelmek ve Manas Ruhunu yaşatmak için kurulan Kırgızistan-Türkiye Manas 

Üniversitesi Mezunları ve Mensupları Derneği, mezunlarımız ile iletişimini 2013 yılında da güçlü bir 

şekilde sürdürmüştür. Ayrıca, mezunlarımızın mesleki ve sektörsel durum analizlerini çıkaran bir çalışma 

yapmıştır. 

Mezunlar ve Mensuplar Derneği tarafından geleneksel olarak düzenlenen Mezunlar ve 

Mensuplar Buluşmasının üçüncüsü 29-30 Haziran 2013 tarihlerinde Issık Göl’de düzenlenmiştir. 

Buluşmaya Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. Sebahattin BALCI, üniversite yöneticilerimiz, mensuplarımız 

ve mezunlarımız aileleri ile birlikte katılmıştır. 

  

http://www.manasmezunlari.com/
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Üniversiteye Öğrenci Kabul Yöntemi – MANAS ÖSYM 

Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Sınavı  

         Üniversitemize alınacak 

öğrencilerin seçimi ve adayların 

tercihlerine göre yerleştirilmeleri 

Manas Üniversitesi Öğrenci Seçme ve 

Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) 

tarafından Öğrenci Seçme ve 

Yerleştirme Sınavı (Manas-ÖSYS) ile 

yapılmaktadır. Böylece adaylara adil 

rekabete dayalı, subjektif 

değerlendirmelerden tamamen uzak 

bir sınav ortamı ve imkânı 

sunulmaktadır.   

Sınava Kimler Başvurabilir? 

A. Kırgız Cumhuriyetinden 

• Kırgızistan vatandaşları ile lise ve 

dengi okul diplomalarının denkliği K.C. 

Eğitim Bakanlığı tarafından tanınan diğer 

ülke vatandaşları, 

• Mesleki teknik okul, lise ve dengi 

okul mezunları, 

• Mesleki teknik okul, lise ve dengi 

okulların son sınıflarında öğrenim 

görenler, 

• Hâlen yükseköğretim kurumlarında öğrenim görenler, 

• Diğer Üniversitelerde kayıtlı olan öğrenciler. Ancak bu öğrenciler ÖSYS’yi kazandığında, 

KTMÜ’ye kayıt yaptırabilmek için, kayıtlı olduğu Üniversiteden kaydını sildirmek 

mecburiyetindedirler. 
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B. Türkiye Cumhuriyetinden 

Türkiye Cumhuriyeti vatandaşları, 

Üniversiteye, T.C. Yükseköğretim Kurulu 

Ölçme, Seçme ve Yerleştirme Merkezi 

Başkanlığı tarafından yapılan Lisans 

Yerleştirme Sınavları sonucuna göre kabul 

edilmektedirler.  

 

 

 

 

 

 

C. Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba Topluluklarından 

•Anlaşmalı Üniversiteler aracılığı 

ile Üniversitenin belirlediği 

kontenjanlar dâhilinde, hedef ülke ve 

topluluklarda yer alan ve 

Üniversiteye öğrenci seçimi 

konusunda yetkilendirilen 

Üniversitelerce seçilen öğrenciler 

Üniversiteye kabul edilmektedir. 

 

 

• Komisyon marifeti ile Üniversite bünyesinde kurulan Türk Cumhuriyetleri ile Türk ve Akraba 

Topluluklarından Öğrenci Seçme Komisyonu marifeti ile hedef ülke ve topluluklardan öğrenci kabulü 

yapılmaktadır. Komisyonun önerisi ile hedef ülke ve topluluklara görevli komisyonlar göndermek ve 

kendi imkânları ile Üniversiteye başvuran adayların durumlarını değerlendirerek uygun adayların 

Üniversiteye kabul edilmeleri yönünde Üniversite Senatosuna teklif sunmak suretiyle kontenjanlar 

dâhilinde Üniversiteye öğrenci kabul edilmektedir. 
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Sınavın Uygulanışı ve Sınav Sonuçlarını Değerlendirme 

Sınavda, beş seçenekli çoktan seçmeli soru tipi kullanılır. Sınav kitapçığının ilk bölümünde 

soruların Kırgızca versiyonu, ikinci bölümünde ise Rusça versiyonu bulunmaktadır. Adaylar istedikleri 

bölümün sorularını cevaplayabilirler.  

Sınav sonucunda sözel, sayısal, eşit 

ağırlıklı ve dil olmak üzere dört tür puan 

hesaplanır. Adaylar okumak istedikleri 

bölümleri istek sırasına koyup “BÖLÜM 

TERCİHLERİ” alanına yazarak, bölümlerden 

en fazla 5 (= beş) olmak üzere, istedikleri 

sayıda tercih yapabilirler. Yerleştirme işlemi, 

adayların puanları, bölüm tercihleri ve 

bölümlerin kontenjan ve koşulları göz önünde tutularak bilgisayar ortamında yapılır. Yerleştirme 

sonuçları, adaylara sınav merkezlerinde (Bişkek ve Oş) ve internet sayfasında ilan yolu ile bildirilir. 

Sınavda alınan puanlara ve yerleştirme sonuçlarına itiraz etmek isteyen öğrenci adayları, 3 (= üç) gün 

içerisinde Öğrenci Seçme ve Yerleştirme Merkezi Başkanlığına yazılı bir dilekçe ile itiraz edebilirler. 

 

Tablo 57. Manas ÖSYS – 2012 Aday Sayıları İstatistiği 

Başvuran Aday Sayısı 7.696 

Tercih Yapan Aday Sayısı 4.554 

Listelere yerleştirilen Aday Sayıları Asil: 1.006 

 

10 Mayıs 2013 tarihinde ÖSYM 

Başkanı Prof. Dr. Ali DEMİR ve ÖSYM 

yöneticileri Üniversitemizi ziyaret ederek 

Üniversitemiz ile ÖSYM arasında 

Kırgızistan Cumhuriyetinde yapılacak 

sınavlara yönelik  İş Birliği Protokolü 

İmzalandı.  
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5.4. İş Dünyası ve Toplumla İlişkiler 

Üniversitemiz, kuruluş misyonu ve kurumsal yapısının bir gereği olarak topluma hizmeti başta 

gelen görevlerimizden  saymakta, kamu ve özel kesim ile ulusal ve uluslar arası sivil toplum 

kuruluşlarıyla işbirliği içinde toplumun bütün katmanlarına yönelik her türlü faaliyetin yanı sıra 

yıldönümü, anma, bayram ve özel gün toplantıları düzenlemektedir. Böylece, üniversite-toplum 

kaynaşması sağlanarak kurumsal kapasite geliştirilmektedir. 

Üniversitemiz, iş dünyası ile iletişim ve işbirliği politikalarını belirlemek, muhtemel işbirliği 

alanlarını tespit etmek ve paydaşları buna teşvik etmeye büyük önem vermektedir. Ayrıca 

Üniversitemiz, sosyal sorumluluğunun bir gereği olarak, yerel yönetimler, meslek odaları, meslek 

birlikleri ve sivil toplum kuruluşları ile etkin işbirliği yapmaya özen göstermektedir. Birey ve aileden 

başlamak üzere toplumun bütün kesimlerine hizmet sunmak, dayanışma içerisinde beklentilerin 

karşılanması, sorunların çözülmesi yönünde sistematik çalışmalara girişilmektedir. Bu çerçevede kişisel 

gelişim koordinatörlükleri olarak Sürekli Eğitim Merkezi (SEM), Yaşam Boyu Öğrenme Merkezi ve Mezun 

Yerleştirme Merkezi (MEM) faaliyet alanlarını genişleterek fonksiyonları güçlendirmektedir. 
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a. İş Dünyası ile İlişkiler ve İşbirlikleri 

Yenilikçi ve girişimci bir Üniversite için vazgeçilmez olan iş dünyası ile güçlü, karşılıklı yarar esasına 

dayalı ve mezunların istihdamını kolaylaştıracak bir işbirliği kurulmaktadır. Buna yönelik olarak, eğitim 

ve araştırma projelerinin oluşturulması ve ilgili sektör temsilcilerinin bu projelere dahil edilmesi, bu 

proje sonuçlarından iş dünyasının haberdar edilmesi amaçlanmaktadır. Bu faaliyetler, üniversiteye hem 

yeni kaynakların sağlanmasına hem de mezun öğrencilerin bu sektörlerde kolay iş bulmalarına olanak 

sağlayacaktır. 

Eğitim programlarının geliştirilmesi ve güncelleştirilmesinde de yukarıda belirtilen danışma 

kurulları ve komiteleri aracılığıyla ilgili sektör temsilcilerinin davet edilip katkılarının alınması etkili bir 

şekilde sürdürülmektedir. Lisansüstü öğrenim tez konularının belirlenmesinde sanayi ile etkili bir 

işbirliğinin geliştirilmesine ve bu sayede sanayinin ihtiyaç duyduğu araştırma alanlarında yapılan 

çalışmaların arttırılarak, üniversite - iş dünyası arasındaki ilişkinin karşılıklı yarar sağlayacak bir yapı ya 

kavuşturulmasının sağlanması üzerinde hassasiyetle durulmaktadır.  

İş dünyasından deneyimli kişilerin konuşmacı olarak davet edilerek öğrencilerle buluşturulması 

yöntemi ile çalışma yaşamı hakkında öğrencilerin sağlıklı bilgi almaları yönündeki faaliyetler 

sürdürülmektedir. Üniversitenin ilgili birimleri ile iş dünyasının ilgili sektörlerinin ortaklaşa fuar, kariyer 

günleri ve çalıştayların düzenlenmesi için her türlü fırsat kullanılmaktadır.  

 

15 Haziran 2013 Tarihinde 

Üniversitemizi ziyaret eden T.C. Ceyhan , 

Toros, Tarsus ve K.C. Suzak Belediyeleri 

yetkilileri ile üniversitemizde eğitim alan 

öğrencilerimizin Türkiye'de belediyelerimizde 

staj imkanları ve olanakları konusunda 

çalışmalar  başlatıldı.   

 

 

 
tarihinde Üniversitemiz davetlisi olarak gelen 

TOBB Başkanı M. Rıfat HİSARCIKLIOĞLU'na   

Senatosu tarafından Fahri Doktora verildi.  
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b. Çözüm Ortakları 

Üniversitemiz ilişkide bulunduğu her sektörden çok sayıda çözüm ortağı ile güven arttırıcı 

bağlantıları güçlendirecek, bilgi akışını ve işbirliğini sağlayacak biçimde toplantılar, sosyal ve kültürel 

etkinliklerin düzenlenmesi ve ortak projelerin oluşturulmasına önem vermektedir.  

 
21.06.2013 Üniversitemiz Mezuniyet 

Töreni’ne katılmak üzere YÖK Başkanı Prof. 

Dr. Gökhan ÇETİNSAYA ve YÖK Yürütme 

Kurulu Üyesi Prof. Dr. Mehmet ŞİŞMAN 

Bişkek’e geldiler.  

 

 

 

 

 

T.C.Başbakanı Recep Tayyip 

ERDOĞAN Kırgzıistan ziyareti sırasında K.C. 

Başbakanı Cantoro SATIBALDİEV ile 

üniversitemizi ziyeret etti.  

 

 

 

 

 

 
Bologna Süreci kapsamında 20 Eylül 

2013 tarihinde Magna Charta Gözlemevi ve 

Bologna Üniversitesinin ev sahipliğini yaptığı 

Akademik Özgürlük ve Yaratıcı Şehirler konulu 

konferansa Üniversitemiz Rektörü Prof. Dr. 

Sebahattin BALCI' da katıldı.   
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15 Mayıs 2013 tarihinde 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi ile 

Kırgız Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı 

Arasında İşbirliği Sözleşmesi İmzalandı.  

Sözleşmenin amacı Sağlık 

Bakanlığına bağlı Cumhuriyet Sağlık 

Güçlendirme Merkezi (CSGM) ile 

Kırgızistan Türkiye Manas Üniversitesi İş 

birliği kapsamında Kırgızistan'da halk sağlığının güçlendirilmesi, sağlıklı bir hayat sürdürme ve insan 

sağlığın muhafaza edilmesi konusunda Üniversitemizden teknik bazda istifade edilerek sosyal ve 

bilgilendirme amaçlı video, özel şov programları düzenlenerek Kırgızistan Devlet Televizyon ve Radyo 

kanallarında gösterilerek halkı sağlıklı yaşam konusunda bilinçlendirilmesi ve diğer alanlarda 

Üniversitemizin alt yapısından yararlanılması bazında işbirliği yapmaktır.  
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c. Topluma Hizmet 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi, yakın çevresinden başlamak üzere, toplumun bütün 

kesimlerine onların beklentilerini karşılayacak ve hayat kalitelerini arttıracak yönde yerel yönetimler, 

sivil toplum örgütleri ve meslek birlikleri ile işbirliği içerisinde eğitim programları sunmaya, sorunları 

araştırıp çözüm önerileri geliştirmenin önemine inanmaktadır.  

 
 

 Öğrenci Konseyi tarafından 2011-

2012 "Cazgı Şan" adlı hayırseverlik konserinden 

elde edilen gelir ve Üniversitemiz tarafından 

Bişkek Devlet Engelli Çocuklar Okuluna eğitim 

malzemeleri ve erzak yardımı yapıldı.   

 
 
 

 

15 Mayıs 2013 tarihinde Üniversitemiz 

Rektörü Prof. Dr. Sebahattin BALCI ve Öğrenci 

Konseyi  Kırgızistan'ın Kara-Balta şehrinde 

bulunan Panfilov Yetim Çocuklar Yurdunu ziyaret 

ederek Üniversitemiz erzak, bilgisayar ve yurdun 

ihtiyaçlarına yönelik malzeme yardımı yaptı. 

Sınıflardan birine Üniversitemizin adı verildi.   

 
 

Kırgızistan Cumhuriyeti Gençlik 

İstihdam ve İş Gücü Bakanlığı tarafından 

organize edilen ve Kırgızistan Türkiye Manas 

Üniversitesi'nin de sponsor olduğu 50 Çiftin 

Nikah töreni, 30 Ekim 2013 tarihinde Son Köl 

Düğün Salonunda yoğun bir katılımla 

gerçekleşti.   
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Üniversitemiz yönetimi ve Öğrenci Konseyi 

05.06.2013 tarihinde Bişkek Yaşlılar Evi'ni ziyaret 

ettiler. Üniversitemiz ve Öğrenci konseyi 

tarafından erzak ve Yaşlılar evinin tadilatında 

kullanılmak üzere malzeme yardımı yapıldı. Daha 

sonra Yaşlılar evi gezilerek eksiklikleri tespit edildi.  

 

 

10 Nisan 2013 tarihinde Sayın Emine 

ERDOĞAN ve Sayın Raisa ATANBAYEVA 

Üniversitemiz Cengiz AYTMATOV kampusunu 

ve Üniversitemiz içerisinde bulunan T.C. İlk 

Öğretim Okulunu ve Lise'sini Ziyaret etti ve 

geleceğimizin teminatları olan çocuklarımız 

içinde modern ve büyük bir İlk Öğretim Okulu 

ve Anadolu Lisesi de açma müjdesini verdi.  
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Üniversitemiz tarafından 10 Haziran 2013 

Tarihinde Panfilov Yetimler Yurdunda barınan 

öğrenciler için hazırlanan 12 günlük Yaz Okulu 

programına Yetimler yurdundan çocuklar gelerek 

başladı. Programda öğrencilere yönelik Türkçe 

Kursu, Spor etkinlikleri, Sinema-Tv, Resim Kursu ve 

bunların dışında şehir turu, piknik ve diğer 

etkinlikler düzenlenmiştir.  

 

Programın sonunda Raimbek 

USUPBAYEV, Panfilov Bölgesinde bulunan  

Panfilov Yetimler Yurduna yaptıkları ziyaret 

katkı ve yardımlarından dolayı Panfilov 

Kaymakamlığı tarafından Üniversitemiz 

Rektörü Prof. Dr. Sebahattin BALCI' YA 

verilen Fahri Vatandaşlık Kimliği ve 

Sertifikası'nı takdim etti.  
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2013’TE RADYO-TELEVİZYON  

 

Türkiye Cumhuriyeti 

Başbakanı Sayın Recep Tayyip 

Erdoğan’ın 10 Nisan 2013’te 

Üniversitemize teşrifleriyle 

gerçekleştirilen “Eğitim-Öğretim ve 

Hizmet Birimleri Toplu Açılış 

Töreni” kapsamında Televizyon 

Stüdyomuzun da resmi açılışı 

yapıldı. Sayın Başbakanımızın 

Üniversitemizin yeni birimlerini hizmete açması Kırgızistan, Türkiye ve Türk dünyası basınında geniş yer 

buldu.  

TRT, açılışı, canlı yayınla bütün dünyaya aktarırken Rektörümüz Prof. Dr. Sayın Sebahattin Balcı 

ile de Stüdyomuzda özel bir röportaj yaptı. Stüdyomuzun açılışına Kırgız Cumhuriyeti Milli Eğitim ve 

Bilim Bakanı Sayın Kanat Sadıkov, Mütevelli Heyeti Başkanımız Sayın Kemal Madenoğlu ve Mütevelli 

Heyetimizin Sayın Üyeleri, Rektörümüz Prof. Dr. Sayın Sebahattin Balcı ve Rektör Vekilimiz Prof. Dr. 

Sayın Asılbek Kulmırzayev de teşrif ettiler. 

En son teknolojiyle 2012’de kurulan ve bölgemizde bir benzeri olmayan Stüdyomuz 2013’te de 

büyük ilgi görmeye devam etti. Başta Kırgızistanlı Devlet yetkilileri ve yayıncılar olmak üzere, diğer 

üniversiteler, kurum/kuruluşlardan gelen ziyaretçiler stüdyomuzla ilgili bilgi aldı, işbirliği yapmak için 

bizlerle görüştü. Kırgızistan’ın ulusal ve yerel kanalları, bölgedeki diğer ülkelerin televizyon kanalları, TRT 

ve Türkiye’nin diğer ulusal kanalları ile ortak programlar yapılması konusunda görüşüldü, pek çok yapım 

gerçekleştirilerek yayınlandı. 

Stüdyomuzda hazırladığımız yapımların kendi kanalımızda da yayınlanması için ‘IP televizyon’ 

kurma çalışmalarına başlandı, kendi uydu yayıncılığı sistemimizi oluşturabilmemiz için girişimler 

başlatıldı. 

Stüdyomuzun kurulmasında büyük desteği olan TRT’nin üst düzey yetkilileri 2013’te 

stüdyomuzu ziyaret etti. Başta TRT Genel Müdürü Sayın İbrahim Şahin olmak üzere kanal 

koordinatörleri ve diğer yöneticiler konuklarımız oldular, öğrencilerimizle yayıncılık ve yöneticilik 

tecrübelerini paylaştıkları söyleşiler gerçekleştirdiler. 
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İletişim Fakültesi öğrencilerimiz stüdyomuzda uygulamalı eğitim almaya başladılar. 

Öğrencilerimizin eğitim amaçlı olarak çektikleri kültür programları Devlet kanalı KTR’de yayınlandı. 

Üniversitemizin Uzaktan Eğitim Programları stüdyomuzda çekilmeye başlandı. Onlarca öğretim 

elemanı, öğrencileriyle beraber, uzaktan eğitim programı ders çekimlerine katıldı. Bu programlar 

Kırgızistan’ın kamu kanalı ELTR’de Üniversitemizin logosu ile yayınlandı. 

T.C. Başbakan Yardımcısı Sayın Beşir 

Atalay ve Türkiye’de Bakanlık ve Meclis 

Başkanlığı görevlerini ifa etmiş olan AK Parti 

Milletvekili Sayın Köksal Toptan ile 

stüdyomuzda yapılan röportajlar TRT Avaz’da 

yayınlandı.   

 

TRT Avaz’ın 2013 Yılbaşı ve Nevruz Bayramı 

Kırgızistan Özel Programları, Stüdyomuzda çekildi. 

Yılbaşı programına Kırgızistan’ın pop müziği yıldızları 

katılırken, Nevruz Bayramı programında tanınmış halk 

müziği sanatçıları ve tiyatro oyuncuları Kırgız türkülerini 

okudular ve Kırgız geleneklerini canlandırdılar.   

 

T.C. Bişkek Büyükelçiliğimiz ve 

Rektörlüğümüzün davetiyle 2013’te Kırgızistan’a gelen 

Mehteran Birliği’nin konser çekimi Stüdyomuzda yapıldı. 

Stüdyomuzda çekilen 5 marştan oluşan mini konser ile 

Üniversitemizin Açık Spor Tesislerinde ve şehir 

meydanında verilen konserler TRT Avaz’da  yayınlandı.  

Başrolünü Kırgızistan’ın ünlü şarkıcılarından Mirbek 

Atabekov’un oynadığı, Kırgızistan ve Avrupa sinemalarında 

gösterilen ve Kırgızistan basınında adından çokça söz edilen 

“Tumar” adlı filmin pek çok sahnesi 2013’te Stüdyomuzda çekildi. 

Filmin farklı yerlerinde Üniversitemizin ve Radyomuzun logoları yer 

aldı.   
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“Türkvizyon Eskişehir 2013 Türk Dünyası Şarkı Yarışması”nın Kırgızistan’daki ilk elemesi 

Stüdyomuzda gerçekleştirildi. Ünlü sanatçılar Gülnur Satılganova ve Mirbek Atabekov’un juri olarak 

bulunduğu çekimler, KTR, Piramida ve TBM kanallarında yayınlandı ve TRT Türk’te haber konusu edildi. 

Kırgızistan’ın geleneksel çizgilerle Kırgız modası yarışma programı çekimleri Stüdyomuzda 

yapıldı. Eleştirmenlerin Kırgızistan’da dünya standartlarında ilk moda programı yorumunda bulundukları 

“Profashion” adlı program, popüler televizyon kanalı NTS’te yayınlandı. Ünlü sanatçıların ve modacıların 

juri oldukları ve yeni tasarımcıların yarıştığı programın her bölümünde Üniversitemizin stüdyosunda 

bulunulduğu anons edildi. Program, yayınlandığı her hafta büyük rağbet gördü. 

Kamu kanalı ELTR’in ilgiyle izlenen “El Narkı” ve “Ir Bermet” programları Stüdyomuzda 

çekilmeye başlandı. 

Kırgızistan’ın ünlü sanatçıları klip çekimleri için Stüdyomuzu tercih ettiler. İlk çekimler Dayır 

İsmadiyarov ve Anjelika için yapıldı. Diğer pek çok ünlü sanatçı da yeni kliplerini Stüdyomuzda çekmek 

için başvuruda bulundu. TRT Avaz, TBM, Kırgızistan’ın ulusal ve yerel kanalları ile internette yayınlanan 

kliplerde Üniversitemizin ve Radyomuzun logoları gösterildi. 

Hocalı Katliamı Şehitleri, TRT Avaz’da gerçekleştirilen ortak yayınla anıldı. Kırgızistan Türkiye 

Manas Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Azerbaycan Devlet Tıp Üniversitesi, Ahmet Yesevi Üniversitesi ve 

Yakın Doğu Üniversitesi’nde gerçekleştirilen anma törenin Kırgızistan bölümü Stüdyomuzdan canlı 

yayınlandı. 

Türk Dünyası Mühendisler ve Mimarlar Birliği temsilcilerinin Üniversitemizi ziyaretleri sırasında 

Stüdyomuzda çekilen televizyon programı Kırgızistan Kamu Kanalı ELTR’de yayınlandı. 

Televizyon stüdyomuz kuruluş amacına uygun bir şekilde Kırgızistan’da hizmet vermeye 2013’te 

de devam etti ve Stüdyomuzda gerçekleştirdiğimiz her yapım çeşitli kanallarda yayınlanıp basında haber 

konusu edildi. 

Teknik imkânlarımızı tamamen yenilediğimiz Radyomuzda, özellikle Kırgızistan’da sadece Manas 

FM’de bulunan stüdyo dışından canlı yayın cihazımızla yaptığımız programlar çok ilgi çekti. Salamat 

Sadıkova, Gülzada Irıskulova, Yuliya Rutskaya gibi Kırgızistan’ın pek çok ünlü sanatçısının solo konserleri, 

konser salonlarından, sadece Manas FM’de canlı yayınlandı. 

Canlı yayınlarımız, öğrenci programcılarımızın hazırladıkları radyo şovlarıyla alış veriş merkezleri 

gibi şehrin kalabalık mekânlarında da gerçekleştirildi. Programlarımız Radyomuzdan canlı yayınlanırken 

televizyon programı olarak da hazırlandı ve internet sitemizden yayınlandı. 
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Kırgızistan’da herkesin büyük bir ilgiyle takip ettiği “Uluslararası Meykin Aziya Müzik Festivali”ni, 

radyolardan sadece Manas FM canlı yayında verdi. Sunucularımız Issık Göl’de Festival katılımcısı 

sanatçılarla canlı yayında sohbet ettiler ve dinleyicilere Festival atmosferini Radyoda yaşattılar. 

Kırgızistan’ın ünlü şarkıcısı Anjelika, 2013 “TRT Türkçevizyon Uluslararası Müzik Festivali”ne 

Radyomuzda, ekibimizin desteğiyle hazırlandı. 

2013’ün büyük ilgi gören etkinliklerinden biri de “Bişkek’te Türk Kültürü” adlı kültür-sanat 

festivali oldu. Coca Cola, Hyatt Regency Bishkek, Demirbank ve Türk Hava Yolları’nın ana 

sponsorluğunda gerçekleştirilen Festivalin organizatörlüğünü Manas FM yaptı. Kültür haftası için 

Türkiye’den gelen tanınmış sanatçılar, Kırgızistan’ın ünlü sanatçıları ile sahne paylaştılar. Ünlü müzisyen 

Musa Göçmen, ünlü şarkıcı Kanıkey’in şarkılarının orkestrasyonunu yaptı ve böylece Kırgızistan’ın ilk 

‘senfonik rock’ konseri gerçekleştirildi. ‘Musa Göçmen Senfonik Sema Gösterisi’ de semazenlerin 

senfonik orkestra eşliğindeki muhteşem temsiliyle büyük ilgi gördü. Tanınmış şarkıcı Yuliya Rutskaya, 

Bişkek Uluslararası Orkestrası ile Türkçe nostaljik şarkılardan oluşan unutulmaz bir konser verdi. Özgün 

kişiliği ve eserleri ile tanınan Ressam Safai, keçe üstüne boyamalarıyla büyük rağbet gören bir sergi açtı. 

T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın katkılarıyla 19 Mayıs günü ‘Atatürk Fotoğrafları Sergisi’ düzenlendi. 

Tike restoranları, hafta boyunca Türk mutfağından çeşitli lezzetleri Kırgızistanlılar’a tattırdı. “Bişkek’te 

Türk Kültürü”, çeşitli kanallarda ve sosyal medyada çok konuşuldu. 

Manas FM, 2013’teki “Bişkek Caz Festivali”nin Türkiye bölümünün organizasyonuna da katkı 

sağladı. Kanun Sanatçısı Gökhan Usal ve Ney Sanatçısı Fatih Erenler, Bişkek Uluslararası Orkestrası ile 

caz formatında yorumladıkları Türk müziği eserleri ile büyük ilgi gördüler. 

Kırgızistan’da ilk kez gerçekleştirilen “Kırgız Müzik Antolojisi” çalışması görüntülü ve sesli olarak 

Manas FM’de hazırlandı.  

Uluslararası katılımla gerçekleştirilen “Kırgız El Sanatları Festivali”nin açılış töreni, Manas 

FM’den canlı yayınlandı. Yayına Kırgız Kültür ve Enformasyon Bakanı Sayın Sultan Rayev de verdiği özel 

röportajla katıldı. 

 Türk dünyasının bilimdeki ‘kutup yıldızı’ olan ve Rektörümüz Prof. Dr. Sayın Sebahattin Balcı’nın 

gösterdiği ‘bir dünya markası olma’ hedefiyle sürekli çalışan, özellikle 2010 yılından bu yana büyük bir 

atılımla gelişen Kırgızistan Türkiye Manas Üniversitesi, son teknoloji ile kurulan televizyon stüdyosu ve 

senelerdir Kırgızistan’da başarıyla yayın yapan Manas Radyosu ile de gücünü pekiştiriyor. 
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d. Uluslar arası İlişkiler ve İşbirlikler 

Üniversitemiz, küreselleşen dünyada güçlü ve rekabet edebilen bir kurumsal yapıya kavuşmak 

için anlaşma ya taraf ülkeler başta olmak üzere bölgede ve dün yadaki seçkin yükseköğretim kurumları 

ve önde gelen kuruluşlarla uluslararası ilişkiler kurarak işbirlikleri geliştirmektedir. 

Bu amaçla, bu dönemde Türkiye’den 36 

üniversite, kurum, kuruluş ve STK ile Türkiye 

dışından ise 15 yükseköğretim kurumu ile 

İşbirliği Protokolleri (http://iro.manas.edu.kg/ 

index.php/ homepage-menu) imzalanarak 

öğrenci ve öğretim elemanı değişimine, staj ve 

öğretim elemanlarının gelişimine, ortak 

bilimsel, sosyal ve kültürel faaliyetler ile ortak 

projeler geliştirilmesine yönelik çalışmalara etkin bir şekilde başlanmıştır. 

Yüksek eğitimin modernleştirilmesi, geliştirilmesi çevresinde, Avrupa Birliği Tempus 

Koordinatörlüğü'nün (Brüksel) de desteklediği, bu 

yıl dördüncüsü düzenlenmekte olan Bölgesel 

Tematik Seminere Rektör Yardımcımız Prof. Dr. 

Mahmut İZCİLER'in Eş Başkanlığını yaptığı TEMPUS 

programına Üniversitemiz ev sahipliği yaptı.  

23 Eylül 2013 tarihinde Üniversitemiz 

Cengiz AYTMATOV kampusu İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi Kasım Tınıstanov  Konferans 

salonu ve diğer salonlarda farklı oturumlarla başlayan IV. Tempus 2013 programına Avrupa, Orta Asya, 

Orta Doğu başta olmak üzere bir çok ülkeden gelen Üniversite Rektörleri, Ulusal Ajansların Başkanlarının 

ve diğer katılımcıların katıldığı ve yoğun ilginin olduğu Programa Kırgızistan'dan da büyük bir katılım 

oldu.  

 

24 Eylül 2014 tarihinde Üniversitemiz 

ile Alistiqlal Üniversitesi ve Arab Amarican 

Universitesi arasında İşbirliği Antlaşmaları 

İmzalandı.   

 

http://iro.manas.edu.kg/%20index.php/
http://iro.manas.edu.kg/%20index.php/
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25 Mayıs 2013 tarihinde Üniversitemiz ve 

Afyon Kocatepe Üniversitesi arasında Mevlana 

Değişim Programı ile Akademik ve Bilimsel İşbirliği 

Protokolü İmzalandı  

 

 
 
 
 

25 Eylül 2014 tarihinde Üniversitemiz ile 

Akdeniz Üniversitesi arasında İşbirliği Antlaşmaları 

İmzalandı... 

 
 

 

10 Mayıs 2013 Tarihinde T. C. Gazi 

Üniversitesi ile Kırgızistan Türkiye Manas 

Üniversitesi arasında Mevlana Değişim 

Programı ile Akademik ve Bilimsel İşbirliği 

Protokolü İmzalandı.  

 
 
 

 

 

27 Şubat 2013 tarihinde Çin Halk 

Cumhuriyeti Sinzyan Maliye ve İktisat Üniversitesi 

temsilcileri Üniversitemizi ziyaret  ettiler.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://manas.kg/index.php/tr/android/2745-ueniversitemiz-ile-palestine-ahliya-ueniversitesi-ve-hebron-universitesi-arasnda-birlii-antlamalar-mzaland
http://manas.kg/index.php/tr/android/2745-ueniversitemiz-ile-palestine-ahliya-ueniversitesi-ve-hebron-universitesi-arasnda-birlii-antlamalar-mzaland
http://manas.kg/index.php/tr/android/2745-ueniversitemiz-ile-palestine-ahliya-ueniversitesi-ve-hebron-universitesi-arasnda-birlii-antlamalar-mzaland
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11 Eylül 2013 Tarihinde Üniversitemiz 

ile East Carolina Üniversitesi ( ABD ) Arasında 

İşbirliği Anlaşması İmzalandı. 

 

 

 

13 Mart 2013 tarihinde Rusya Federasyonu 

Ural Ekonomi Üniversitesi Rektörü  Prof. Dr. Mikhail 

FİODOROV, Kırgızistan Cumhuriyeti Milletvekili Erkin 

ALIMBEKOV, Isık-Köl Forumu Başkanı Askar 

AYTMATOV ve Şamşıbek MEDETBEKOV 

Üniversitemizi ziyaret ettiler.  
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5.5. Spor Hizmetleri 

 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Sağlık Kültür ve Spor Daire Başkanlığına bağlı spor 

tesislerimizde, üniversitemizin öğrencilerine ve üniversite çalışanlarına hafta sonu ve tatil günleri de 

dahil olmak üzere haftanın yedi günü hizmet sunulmaktadır.  

Üniversitesimiz Açık spor tesisleri 2001-2002 eğitim-öğretim yılında hizmete girmiştir.  Spor 

tesislerimizde 1 adet futbol sahası, 1 adet basket sahası 1 adet voleybol sahası ve 1 adet tenis sahası 

bulunmaktadır. 

 Spor Tesislerimizde, spor sahalarından başka öğrencilerimizin için soyunma odaları ve çalışan 

görevliler için de ofislerimiz yer almaktadır.  

Yeni bir kapalı spor salonu inşa edilmektedir. Bunların yanı sıra halk oyunları, enstrüman, 

modern dans vb. kurslara katılarak öğrenciler kendilerini geliştirebilmekte ve ilgi alanlarına göre sosyal 

çevre edinebilmektedirler. 

Ayrıca İletişim Fakültesi 

binamızda Fitnes Salonumuzda 2013 

yılında yenilenerek BESYO’na bağlı 

olarak öğrencilerimize ve 

personelimizin hizmetine açılmıştır.  
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5.6. Kültürel Hizmetler 

 

Türk Cumhuriyetleri ile Türk Topluluklarındaki üniversite çağına gelmiş gençlerin çağdaş bilimin 

eğitim gereklerine göre eğitilmelerini ve millî ve manevi şuur bilincine kavuşturulmalarını sağlamak 

amacıyla kurulmuş bulunan Üniversite, bu amacı gerçekleştirmek için kültürel faaliyetlere ayrı bir önem 

vermektedir.  

Her hafta Öğrenci Evleri’nde Perşembe akşamları “Sohbet Programı” düzenlenmektedir. Bu 

programa Öğretim Üyeleri davet edilerek bir aile ortamı içinde sohbet edilmekte, öğrencilerle personel 

arasında kaynaşma sağlanmaktadır. 

Ayrıca çalışma programı dahilinde şiir gecesi, gezi ve eğlence programları düzenlenmekte ve 

tiyatro oyunları sahnelenmektedir. 
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19 Mayıs Kutlamaları 10 Ekim 2013 Şiir Günü Programı 

23 Ekim 2013 Fidan Dikimi 26 Eylül 2014 Kırgız Milli Dili Günü 

25 Haziran 2013 Konservatuar 
 ‘Mankurt’ Oyunu 

8 Mart 2013 Dünya Kadınlar Günü 
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02 Temmuz 2013 Mehtaran Birliği Konser ve 
Gösterisi 

21 Mart 2014 Nevruz Kutlamaları 

Kurban Bayramı Bayrmlaşma 08 Kasım 2014 Atatürk’ü Anma Programı 

23 Nisan 2013 
Ulusal  Egemelik ve Çocuk Bayramı 

Kutlu Doğum Haftası 
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5.7. İdari Hizmetler 

5.7.1. Üniversite Yayınları 

Kitaplar 

KTMÜ’de Kırgızcanın Yabancı Dil Olarak Öğretiminde Yeni Öğretim Teknikleri ve Yöntemler-2– 150 adet 

İslam Tarihi  – 100 adet 

Hukuka Giriş – 200 adet 

Kırgızların Menşei, Yayıldığı Bölgeler ve Etnik-Kültürel – 100 adet 

Uluslararası Cengiz Aytmatov ve Türk Uygarlığının Rönesansı Kongresi’nin Materyalleri– 300 adet 

IV. Uluslararası Genç Türkologlar Sempozyumu Bildirileri) – 100 adet 

Makro İktisat  – 100 adet 

 

Tanıtım materyalleri 

Duvar Takvimi – 1.350 adet 

Masa Takvimi – 1.350 adet  

KTMÜ Tanıtım Broşürü – 4.500 adet 

Bülten 2 – 166 adet 

 

İdari Yayınlar: 

2012 Yılı İdare Faaliyet Raporu – 11 adet 

2012 Yılı Akademik Faaliyet Raporu – 12 adet 

 

ÖSYM Yayınları: 

2013-ÖSYS Tanıtım Broşürü – 9.500 adet 

2013-ÖSYS Tanıtım Afişi – 1.000 adet 

2013-ÖSYS Kılavuzu – 7.800 adet 

2013-ÖSYS Soru Kitapçığı – 8.000 adet 

Cevap Kağıdı – 13.000 adet 
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5.7.2. Mevzuat Çalışmaları 

Üniversitemizin gelişme döneminde “Geleneksel Yönetim Anlayışı” yerine “Stratejik Planlama 

Esaslı Kurumsal Yönetim” sistemi benimsenmiştir. Bu amaca hizmet etmek üzere “2011-2015 KTMÜ 

Stratejik Planı” hazırlanmış, bu yeni yönetim anlayışına bütün çalışanların katılımı ve katkısını sağlamak 

amacıyla “KTMU Kurul, Komite, Konsey ve Komisyonları” yeniden yapılandırılarak “Takvimli ve Planlı 

Çalışma Dönemine” geçilmiştir. Bu süreç “Bologna Süreci”’ ile eş zamanlı yürütülmektedir. 

Tablo 58. 2013 Yılında Yürürlüğe Giren Yönetmelik ve Yönergeler 

KTMÜ Alınacak Öğretim Görevlisi, Okutman ve 
Uzmanların Seçimi ve Atama Yönergesi 

05/02/2013 tarih ve 01 no.lu, 2013-01.011 Senato 
Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Yatay Geçiş ve Dikey Geçiş Yönergesi 
05/03/2013 tarih ve 02 no.lu, 2013-02.014 Senato 
Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Yandal Programı Yönergesi 
19/03/2013 tarih ve 03 no.lu, 2013-03.029 Senato 
Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Çift Anadal Programı Yönergesi 
19/03/2013 tarih ve 03 no.lu, 2013-03.030 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Aile Konseyleri Kuruluş, İşleyiş Usul ve 
Esasları Yönergesi 

19/03/2013 tarih ve 03 no.lu, 2013-03.031 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Üniversite Toplum İşbirliğini Geliştirme 
Danışma Kurulları Yönergesi 

19/03/2013 tarih ve 03 no.lu, 2013-03.033 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Dış İlişkiler Bürosu Kuruluş, İşleyiş ve 
Görev Yönergesi 

19/03/2013 tarih ve 03 no.lu, 2013-03.035 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Basın ve Halkla İlişkiler Bürosu Kuruluş, 
İşleyiş ve Görev Yönergesi 

19/03/2013 tarih ve 03 no.lu, 2013-03.036 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ ÖYEP Yönetmeliği 
08/04/2013 tarih ve 01 no.lu, 2013-01.06 sayılı 
Mütevelli Heyet Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Kütüphane Yönetmeliği 
16/04/2013 tarih ve 04 no.lu, 2013-04.039 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Edebiyat Fakültesi Mütercim-
Tercümanlık Bölümü Dil Pekiştirme Yönergesi 

16/04/2013 tarih ve 04 no.lu, 2013-04.040 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Burs Yönetmeliği 7. maddesi 
“Öğrencilere Verilen Burs Türleri ve 
Öğrencilerin Seçimi 

16/04/2013 tarih ve 04 no.lu, 2013-04.041 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Lisans ve Önlisans Eğitim-Öğretim ve 
Sınav Yönetmeliği 

09/07/2013 tarih ve 11 no.lu, 2013-11.080 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Alınacak Araştırma Görevlilerinin Seçimi 
ve Atama Yönergesi 

23/10/2013 tarih ve 17 no.lu, 2013-17.120 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Çocuk Gelişimi Uygulama Evi Yönergesi 
23/10/2013 tarih ve 17 no.lu, 2013-17.128 sayılı 
Senato Kararıyla kabul edilmiştir. 

KTMÜ Burs Yönetmeliği 
11/11/2013 tarih ve 02 no.lu, 2013-02.09 sayılı 
Mütevelli Heyet Kararıyla kabul edilmiştir. 
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6. Yönetim ve Mali Kontrol Sistemi 

Üniversitemiz idari yapılanması; yönetim organları Rektör, Rektör Vekili, Senato ve Üniversite 

Yönetim Kurulundan oluşur. Üniversite yönetim kadrosu içinde ayrıca Rektör Yardımcıları ve idari 

birimlerin bağlı bulunduğu Genel Sekreterlik de bulunmaktadır. 

Üniversitemizde mali yönetim ise, kamu mali yönetiminde mali disiplin, hesap verebilirlik ve mali 

saydamlık ile kamu kaynaklarının etkili ve verimli kullanılmasını sağlamayı hedefleyen ve sürdürülebilir 

ekonomik büyümeyi sağlamak amacıyla kamu harcama yönetimi ve bütçe sürecine yönelik iyileştirme 

çalışmaları kapsamında yürürlüğe giren 5018 sayılı Kamu Mali Yönetim ve Kontrol Kanunu ve Kırgızistan 

piyasa ve mali yapısı ile uyumlaştırılarak yapılandırılmıştır. 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığımız uhdesinde bulunan görev ve mali hizmetleri yürütmek 

üzere Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmeliğini esas alarak iç 

yapısını oluşturmakta; fakat üniversitemizin özel statülü bir üniversite olması ve Tüzüğü gereği Strateji 

Geliştirme Dairesi Başkanlığı; Bütçe ve Muhasebe Müdürlüğü olarak 1 alt birimden oluşmaktadır. 

Mali Kontrol; kamu kaynaklarının belirlenmiş amaçlar doğrultusunda, ilgili mevzuatla belirlenen 

kurallara uygun, etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını sağlamak için oluşturulan kontrol 

sistemi ile kurumsal yapı, yöntem ve süreçleri, Harcama Birimi; idare bütçesinde ödenek tahsis edilen ve 

harcama yetkisi bulunan birimi ifade etmektedir. Üniversitemiz de Harcama Yetkilisi; bütçeyle ödenek 

tahsis edilen her bir harcama için Rektör Vekili; Üst Yönetici ise Mütevelli Heyeti’dir. 

Üniversitemizde dış denetim yine Tüzüğümüz gereği her iki taraf ülkeden 4’er üye olmak üzere 

toplam 8 kişiden oluşan Denetleme Kurulu tarafından yapılır. 

Yönetimde Otomasyon Çalışmaları 

Üniversitemiz bilgisayar yazılımlarının verimliliği arttırdığına inanmakta ve bu çerçevede  

otomasyon programlarına önem vermektedir.Bu otomasyonlar; 

1. Taşınır Mal Otomasyonu 

2007 yılında yürürlüğe giren Taşınır Mal Yönetmeliğinde; Tüketim Malzemeleri ve Tesis, Makine 

ve Cihazlar, Taşıtlar ve Demirbaşlar olarak sayılandayanıklıtaşınırların kaydı vetakibininyapılması 

öngörülmüştür. 

2009 yılı sonunda devreye giren sistem 24 saat kesintisiz çalışmakta olup, sistemi kullananlar için 

özel bir bilgisayar eğitimi gerektirmeyecek şekilde kullanımı kolaydır. Her kullanıcının bir kullanıcı kodu 

ve şifresi olup, yetkilendirme bu kullanıcı koduna göre yapılmaktadır. Yetkisiz kullanıcıların sisteme girişi 

engellenmektedir. 
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2. İnsan Kaynakları Yönetimi Otomasyonu 

2009 yılı itibari ile kullanılmaya başlayan otomasyon programı, Üniversitemiz bünyesinde bulunan 

tüm personel türlerini desteklemektedir. 

Üniversitemiz personelinin atanma kriterleri ile nüfus bilgileri, eğitim bilgileri dahil olmak üzere 

tüm bilgileri programda mevcut bulunmaktadır. Bu itibarla otomasyon,  kişisel verilere göre raporlar; 

doğum tarihine göre, okul durumuna göre, unvan ve birim bazında raporlar alınmasına imkan 

vermektedir. 

Ayrıca otomasyon programında mevcut bulunan kadro takip sistemi ile idari kadrolar için boş-

dolu kadro kontrolü yapılmakta, dolu kadrolar için veri girişi engellenmekte ve boş-dolu kadro raporu 

alınabilmektedir. 

Personelin maaşları, kıdem tazminatları, fazla mesai ücretleri, ek idari görev ve şantiye 

tazminatları, ders saati ücretlerinin hesaplanması; sosyal güvenlik primleri otomasyon programı ile 

hesaplanmaktadır. Personel tipi ve görev yeri temel alınarak her ay dört adet bordro çıkarılmaktadır. 

2011 yılı itibari ile online bordro ile personelin bordrosuna online olarak ulaşabilmesi; adres, 

iletişim bilgilerinin intranet üzerinden toplanabilir hale getirilmesi; idari personel birim müdürlerine 

açılacak ekranlar ile mesailerin online olarak toplanması; fakülte sekreterlerine açılacak ekranlar ile ders 

yüklerinin online takip edilmesi sağlanmıştır. 

3. Bütçe ve Muhasebe Otomasyonu 

2004 yılından itibaren Muhasebe Paket Programı ile başlayan muhasebe işlemleri 2009 yılı itibari 

ile Bütçe ve Muhasebe Otomasyonuna geçilmiş, kurum yapısına uyarlanabilecek yeni bir yazılım devreye 

sokulmuştur.  

2009 yılı itibari ile Bütçe ve Muhasebe Otomasyon programında Dolar, Som ve TL bazında işlem 

yapma imkanı, ödenek takibinin yapılması, nakit hareketlerinin kontrol edilmesi, Taşınır Mal 

Otomasyonu ve İnsan Kaynakları Yönetim Yazılımı ile entegre çalışma ve standart bütçe ve muhasebe 

raporlamalarının dışında kuruma özel hazırlanan raporlamalar yapabilen değişikliklerle geliştirilmiş ve 

otomasyonda kullanılan uyarı mekanizmalarıyla kullanım kolaylığı kazandırılmıştır. 

4. İhale Otomasyonu 

Açık ihale, belli istekliler arasında ihale, pazarlık usulü ve doğrudan temin usulü ihaleleri, ihaleye 

hazırlık, ihale süreci ve ihale sonrası tüm süreçler elektronik ortamda gerçekleştirilebilecektir. Sistem, 

kullanıcıların ihale sürecinde hata yapmalarını engelleyecek uyarı ve hata mesajlarına sahip olacaktır. 

Örneğin, yeterlilik alamayacak durumda olan bir firma teklif veremeyecektir. 
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Kurum yapısı çerçevesinde kullanıcılar tanımlanacak, tanımlanan kullanıcılar kendilerine verilen 

kullanıcı adı ve şifresi ile sadece yetkili oldukları kırılımda ihale işlemine müdahil olabileceklerdir. 

Kullanıcılar kendi seviyelerinde ve tüm alt seviyelerde ihale usulüne, durumuna (tamamlandı, devam 

ediyor, iptal edildi), kurum kırılımına, ihale adına ve tarih aralığına göre, ihale arayabilecek ve o ihale ile 

ilgili tüm bilgileri görüntüleyebileceklerdir. Bunun birlikte yukarıda belirtilen tüm belgelere tekrar 

ulaşabilmeleri sağlanmıştır.   

5. Logo Tiger Muhasebe Otomasyonu 

Üniversitemiz yemekhanesinin sunduğu hizmetlerin muhasebe, üretim, satış, stok ve 

maliyetlendirme hesaplarının izlendiği otomasyon programı 10 kullanıcı içindir.  

6. Öğrenci İşleri Otomasyonu 

Öğrenci İşleri Otomasyon Programı; 2003 yılında yazdırılmıştır. Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığınca 

yapılan tüm işlemler otomasyon programı üzerinden gerçekleştirilmektedir. 2009 yılı itibari ile 

otomasyon programının güncellenmesi, korunması ve geliştirilmesi Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığında 

görevli Bilgisayar uzmanlarınca yapılmaktadır. 

Öğrenci İşleri Web Otomasyon Programı; 2003 yılından itibaren kullanılmaya başlanmıştır.  

Otomasyon üç ana bölümden oluşmaktadır: 

1. (OBİS) Öğrenci Bilgi Sistemi, 

2. (ABİS) Akademik Bilgi Sistemi, 

3. (DABİS) Danışman Bilgi Sistemi. 

Yarıyıl Ders Kayıtları, Not Girişleri, Sınav Değerlendirmeleri, değerlendirmelerin yayınlanması, 

danışmanlık faaliyetleri, vb. işlemler Web Otomasyon Programı üzerinden yapılmaktadır. 
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7. Kütüphane Otomasyonu 

2005 yılının Kasım ayından itibaren Kütüphane, Bilgi Belge Otomasyon Programının kullanımına 

geçirilmiştir. Bu Kütüphane Bilgi Belge Otomasyon Programıyla kütüphanemizin bütün bölümleri (Ödünç 

Verme, Referans, Sağlama, Kataloglama, Sınıflandırma Bölümleri) otomasyon üzerinden hizmet 

vermektedir. Otomasyon programı interfeysi Kırgızca ve Rusça’ya tercüme edilip, hem okuyucular hem 

de kütüphaneciler için kolaylıklar sağlanmıştır. 

Otomasyon Sistemi kurulunca Kütüphane Elektronik Katalogu okuyuculara hizmet vermektedir. 

Bu katalogda tarama işi internet üzerinden yapılıp, bütün dünyaya açıktır, adresi: 

http://yordam.manas.kg/. Elektronik katalogumuzdan 2009 yılında 62185 tarama, 2010 yılında 71025 

tarama, 2011 yılında 69155 tarama, 2012 yılında 60454 tarama, 2013 yılında ise 44104 tarama 

yapılmıştır. Ayrıca okuyucular internet üzerinden ‘Özel Oturum’ açarak, üzerindeki kitapların süresini 

uzatma, liste oluşturma, materyal talep etme, ilgi alanındaki yeni gelen materyalleri görebilme, vb. 

işlemleri yapabilirler. 

8. Araç Takip Otomasyonu 

Üniversitemiz taşınır kayıtlarında bulunan tüm araçların bakım-onarım ve diğer işlemlerinin kayıt 

altına alınıp izlendiği otomasyon programında kullanıcı sınırlaması yoktur. 

9. Merkezi Yönetim Bilgi Sistemi 

Üniversitemiz Yönetim Bilgi Sisteminin temelini oluşturacak olan bir projenin başlatılarak 2013 yılı 

sonuna kadar aktif hale getirilmesi hedeflenmektedir. Ortaklı bir proje ile diğer bütün üniversitelere 

örnek olacak bir Yönetim Bilgi Sistemi oluşturulması planlanmaktadır. 

 

  

http://library.manas.kg/
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II) TEMEL POLİTİKALAR VE ÖNCELİKLER 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin temel faaliyet alanları olan eğitim-öğretim, araştırma ve 

topluma hizmette benimsediği politikalar aşağıda ifade edilmiştir. 

 Üniversite yönetiminde katılımcılığı ve birlikte gelişmeyi teşvik etmek, 

 Günümüzün gereksinimleri ve geleceğe dair doğru öngörüler doğrultusunda önlisans, lisans ve 

lisansüstü düzeylerde eğitim-öğretim programları düzenlemek ve bunları sürekli güncelleştirmek, 

 Araştırmaya dayalı öğrenmeyi gözeten eğitim-öğretim yöntemleri uygulamak, 

 Eğitim-öğretimde özellikle Avrupa Birliği yükseköğretim platformu başta olmak üzere uluslararası 

yükseköğretim platformunda etkili, dinamik ve geniş katılımla saygın bir yer almak, 

 Bilimsel araştırmalara kurum içi ve dışı, ulusal ve uluslararası bağlamlarda mümkün olan en fazla 

kaynağı ayırarak destek olmak, 

 Bilimsel araştırma faaliyetlerinde üniversite-sanayi-kurum-kuruluş işbirliğine önem vermek, 

 Teknoloji geliştirme bölgesi oluşturmak, mevcut teknoloji geliştirme merkezini bu bölge ile 

bütünleştirerek ulusal üretime bilimsel ve teknolojik yenilikler ve geliştirmelerle ivme 

kazandırmak, 

 Öğrencilerin sosyal-kültürel-sanatsal ve sportif gelişim gereksinimlerini karşılayacak örgün ve 

yaygın eğitim türünde diploma programlarının yanı sıra sürekli eğitim, uzaktan eğitim gibi yollarla 

topluma ve kurum-kuruluşlara sertifika programları sunmak, ayrıca topluma dönük konferans, 

seminer, çalıştay ve benzeri aktiviteler düzenleyerek etkili bir toplum-üniversite ara yüzü 

oluşturmak; başta mezunları olmak üzere etkileşim ve işbirliği içinde olduğu tüm paydaşları ile 

ilişkilerini mümkün olan en etkili ve verimli düzeye çıkarmak; çalışanlarının işte gelişimini 

sağlamak ve çalışma yaşamında memnuniyetini artırmak. 

 Hayat boyu öğrenme, öğrenci merkezlilik ve eğitim- öğretimde esneklik. 

 
  



 

 

2013 İDARE FAALİYET RAPORU MANAS 
ÜNİVERSİTESİ 

136 

III) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

 
 

A) Mali Bilgiler 

 
1. Bütçe Uygulama Sonuçları 

Üniversitemiz 2013 yılı bütçesinin uygulama sonuçları ve temel mali tablolara ilişkin açıklamalar 

ile mali sonuçları Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı tarafından aşağıdaki şekilde detaylı olarak 

sunulmuştur. 

1.1. Bütçe Gelirleri: Üniversitemiz gelirleri; Finansman Gelirleri, Alınan Bağış ve Yardımlar ile 

Diğer Gelirler kalemlerindedir. 2013 yılında toplam 34.467.619,53 $ olarak gerçekleşmiştir. Gerçekleşme 

oranlarına bakıldığında; % 112,15’lik bir gerçekleşme olmuştur.  

Tablo 59. Bütçe Gelirleri 

 
2013 Bütçe Tahmini 2013 Gerçekleşme Gerçekleşme Oranı 

Finansman Geliri 2.077.441 $ 3.370.189,75 $ % 162,23 

T.C. Hükümeti Katkısı 28.010.753 $ 29.297.025,59 $ % 104,59 

Diğer Gelirler 644.218 $ 1.800.404,29 $* % 279,47 

Toplam 30.732.412 $ 34.467.619,63 $ % 112,15 

 1.286.272,90 ABD Doları T.C. Milli Eğitim Bakanlığı Bişkek İlköğretim ve Lise  projesi için T.C. 
Milli Eğitim Bakanlığı tarafından ek ödenek verilmiştir. 
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Grafik 10. Bütçe Gelirleri 

 

1.2 Bütçe Giderleri: Üniversitemiz giderleri 2013 yılında toplam 29.908.429,30 $ olarak 

gerçekleşmiştir. Gerçekleşme oranları; 01- Personel Giderlerinde % 94.41, 02- Sos. Güv. Prim. 

Giderlerinde % 89.67, 03- Mal ve Hizmet Alımı Giderlerinde % 61.37, 05- Cari Transferlerde % 95.08 ve 

06- Sermaye Giderlerinde ise % 74.23 olmuştur. Genel toplamda ise % 81.08’lik bir gerçekleşme 

olmuştur. Aşağıdaki tabloda kalemler bazında gerçekleşmeler görülmektedir. 

Tablo 60. Bütçe Giderleri 

 Bütçe Ödeneği ($) 
Harcama 

($) 
Kalan ($) 

01-Personel Giderleri 11.624.608 10.974.252 650.356 

02-Sosyal Güvenlik Primleri 1.909.045 1.711.841,36 197.203,27 

03-Mal ve Hizmet Alım Giderleri 4.903.363 3.009.220,22 1.894.142,78 

05-Cari Transferler 451.000 428.819,56 32.180,44 

06-Sermaye Giderleri 11.834.396 8.784.296,16 3.050.099,84 

Toplam 30.722.412 24.908.429,30 5.823.982,33 
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2013 Yılı Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesine tahsis edilen 30.722.412.-ABD Doları ödeneğin 

% 44.05’ine tekabül eden 13.533.653.-ABD Doları Personel Giderleri ile Sosyal Güvenlik Kurumlarına 

Devlet Primi Giderleri ödeneği, %15.96 ’sına tekabül eden 4.903.363.-ABD Doları ile Mal ve Hizmet Alımı 

Giderleri ödeneği, % 1.47 ’sine tekabül eden 451.000.-ABD Doları Cari Transfer Giderleri ödeneği, % 

38.52 ’sine tekabül eden 11.834.396.-ABD Doları Sermaye Giderleri ödeneğidir. 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin 2013 yılı bütçe ödeneği bir önceki yılın bütçe başlangıç 

ödeneğine göre % 19,94 oranında azalmıştır. 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesinin 2013 yılı bütçe başlangıç ödeneğinin yılsonu harcama 

toplamı yaklaşık %81,08 oranında olup, 24.908.429,30.-ABD Doları olarak gerçekleşmiştir.  

01- Personel Giderleri: 2013 yılında 11.624.608 ABD Doları başlangıç ödeneği öngörülmüş, 

yılsonu itibariyle harcama 10.974.252.-ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. 

2013 yılında Personel Giderlerine ayrılan toplam ödeneğin yaklaşık %94,41’i kullanılmıştır. 
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Grafik 12. 2013 Yılı Aylar İtibari ile Personel Giderleri 
 

 

 

02- Sosyal Güvenlik Kurumları Prim Giderleri: 2013 yılında 1.909.045.-ABD Doları başlangıç 

ödeneği öngörülmüş, yıl sonu itibariyle harcama 1.711.841,36.- ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. 

2013 yılında Sosyal Güvenlik Kurumları Prim giderlerine ayrılan toplam ödeneğin yaklaşık %89,67 

’si kullanılmıştır. 
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Grafik 13. 2013 Yılı Aylar İtibari ile Sosyal Güvenlik Kurumları 
Prim Giderleri 
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03- Mal ve Hizmet Alımı Giderleri: 2013 yılında 4.903.363.-ABD Doları başlangıç ödeneği 

öngörülmüş, Aralık 2013 sonu itibariyle harcama 3.009.220,22.- ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. 

2013 yılında mal ve hizmet alım giderlerine ayrılan toplam ödeneğin yaklaşık %61,37’si 

kullanılmıştır. 

 

Grafik 14. 2013 Yılı Aylar İtibari ile Mal ve Hizmet Alımı 
Giderleri 
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05- Cari Transferler: 2013 yılında 451.000.-ABD Doları başlangıç ödeneği öngörülmüş, Yılsonu 

itibariyle harcama 428.819,56.- ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. 

2013 yılında Cari Transfer Giderlerine ayrılan toplam ödeneğin yaklaşık % 95,08’i kullanılmıştır. 

 
 

Grafik 15. 2013 Yılı Aylar İtibari ile Cari Transfer Giderleri 
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06- Sermaye Giderleri: 2013 yılında 11.834.396,00.-ABD Doları başlangıç ödeneği öngörülmüş, Aralık 

2013 sonu itibariyle harcama 8.784.296,165.-ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. 

2013 yılında Sermaye Giderlerine ayrılan toplam ödeneğin yaklaşık %74,23’ü kullanılmıştır. 

 
Grafik 16. 2013 Yılı Aylar İtibari ile Sermaye Giderleri 
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Tablo 61. 2013 Yılı Harcamaların Ekonomik Dağılımı 

 Harcama 

01-Personel Giderleri 10.974.252,00 $ 

02-Sosyal Güvenlik Primleri 1.711.841,36 $ 

03-Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 3.009.220,22 $ 

05-Cari Transferler 428.819,56 $ 

06-Sermaye Giderleri 8.784.296,16 $ 

Toplam 24.908.429,30 $ 

 

 
 

  

44% 

7% 12% 

2% 

35% 

Grafik 17. 2013 Yılı Harcamaların Ekonomik 
Sınıflandırmaya Göre Dağılımı 

01-Personel Giderleri

02-Sosyal Güvenlik Primleri

03-Mal ve Hizmet Alımı Giderleri

05-Cari Transferler

06-Sermaye Giderleri
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Tablo 62. 2013 Yılı Kurumsal Bazda Harcamalar 

 2012 Yılı 2013 

Genel Yönetim Hizmetleri ve Yatırımlar 20.124.949 $ 14.266.921,87 $ 

Eğitim-Öğretim Hizmetleri 10.963.566 $ 10.641.507,43 $ 

Toplam 31.088.515 $ 24.908.429,30 $ 

 

Grafik 18. 2012-2013 Harcama Dağılımı 
 

 

 

Tablo 63. Harcama Dağılımı 

  2012 Yılı 2013 Yılı 

Genel Yönetim Hizmetleri ve Yatırımlar 65 57 

Eğitim-Öğretim Hizmetleri 35 43 

Toplam 100 100 
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2. Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesine 2012 yılında tahsis edilen 38.376.390.-ABD Doları 

ödenek, 2013 yılında % 19,94 azalış ile 30.722.412.-ABD Doları olarak gerçekleşmiştir. 

Üniversitemize; 2013 yılı için tahsis edilen 30.722.412.-ABD Doları bütçe ödeneğinin % 91,14 ’lük 

kısmı olan 28.010.753.-ABD Dolarının T.C. Hükümeti Katkısı, % 8,86’lık kısmı olan 2.721.659.-ABD 

Dolarının ise, finansman ve öz gelirlerden karşılanması üzere planlanmıştır. 

Üniversitemiz 2013 yılı bütçesinin 30.732.412.-ABD Doları olan başlangıç ödeneği, yılsonu itibari 

ile 24.908.429,30-ABD Doları bütçe gideri olarak harcanmıştır. 

Tablo 64. 2012-2013 Başlangıç Ödeneklerin Ekonomik Sınıflandırma Düzeyine Göre Dağılımı 

 2012 Yılı 2013 Yılı 

01- Personel Giderleri 10.579.309 $ 11.624.608 

02- Sosyal Güvenlik Primi Ödemeleri 1.982.953 $ 1.909.045 

03- Mal ve Hizmet Alımı Giderleri 4.747.910 $ 4.903.363 

05- Cari Transferler 437.000 $ 451.000 

06- Sermaye Giderleri 20.629.218 $ 11.834.396 

09- Yedek Ödenek - - 

Toplam 38.376.390 $ 30.722.412 

 

Grafik 19. 2012-2013 Yılları Ekonomik Sınıflandırma 
Düzeyine Göre Bütçe Başlangıç Ödenekleri 
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Üniversiteye tahsis edilen bütçe ödenekleri ve harcamaları aşağıdaki tabloda verilmiştir. Yıllar 

itibariyle planlanan yatırımların zamanında yapılamaması sebebiyle harcamalar tahminlerin altında 

kalmıştır. Ancak 2010 yılı itibari ile yatırımlar hız kazanmış, hızla devam etmektedir.  

Tablo 65. Yıllar İtibarı İle Tahsis Edilen Bütçe Ödenekleri ve Harcamalar 

Ödenek 

Türü 

1997-2010 2012 2013 

Tahsis Edilen 

Ödenek 
Harcama 

Tahsis 

Edilen 

Ödenek 

Harcama 
Tahsis Edilen 

Ödenek 
Harcama 

Cari 97.025.548 $ 82.152.865 $ 17.310.172 $ 15.591.361 $ 18.437,016 $ 15.695.313,58 $ 

Yatırım 179.935.118 $ 56.0223.805 $ 20.629.218 $ 15.164.295 $ 11.834.396 $ 8.784.296,16 $ 

Transfer 7.336.434 $ 2.621.495 $ 437.000 $ 332.859 $ 451.000 $ 428.819,56 $ 
Yedek 13.112.902 $ - - - - - 

TOPLAM 297.410.002 $ 141.797.165 $ 38.376.390 $ 31.088.515 $ 30.722.412 $ 24.908.429,30 

 
 
 

Tablo 66. 2011-2012-2013 Yılları Yevmiye Kayıt Sayıları 

Aylar 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Toplam 

2011 Yılı 379 681 701 745 656 770 671 471 544 713 737 1255 8.323 

2012 Yılı 275 496 534 753 860 728 613 421 561 947 628 995 7.811 

2013 Yılı 276 427 469 681 771 708 775 445 530 534 709 819 7.144 

 
 

Üniversitemiz Strateji Geliştirme Dairesi Bütçe ve Muhasebe birimi tek bir birimden 

yürütülmektedir. Tüm Akademik ve İdari birimlerin tahakkuk ve ödeme emirleri aynı birimden 

yapılmaktadır.  

Otomasyon çalışmalarında birimlerin birleştirilmiş yevmiye yapma 

işlemlerine geçilmesi ile yevmiye sayısında azalış meydana gelmektedir. Bu 

azalış her sene azalmaya devam etmektedir.  
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Tablo 67. 2013 Yılı Fakülteler Harcama Dağılımı  

 
CARİ TRANSFER SERMAYE 

BİRİM 
HARCAMALARI 

TOPLAM 
Mühendislik Fakültesi 849.110,16 $ 16.571,62 $ 7.320,88 $ 873.002,66 $  

Edebiyat Fakültesi 1.759.930,67 $ 68.724,17 $ -  1.828.654,84 $  

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi 958.748,40 $ 54.308,48 $ 10.861,10 $  1.023.917,98 $  

İlahiyat Fakültesi 196.859,95 $ 3.719,24 $ 179.116,88 $  379.696,07 $  

İletişim Fakültesi 909.499,84 $ 29.843,21 $ 10.861,11 $  950.204,16 $  

Fen Fakültesi 503.362,13 $ 11.754,18 $ -  515.116,31 $  

Ziraat Fakültesi 237.377,18 $ 27.296,20 $ -  264.673,38 $  

Veterinerlik Fakültesi 603.572,28 $ 3.591,10 $ 3.691,99 $  610.855,37 $  

Güzel Sanatlar Fakültesi 225.824,49 $ 4.199,14 $ -  230.023,63 $  

TOPLAM  6.244.285,10 $  220.007,34 $ 211.851,96 $      6.676.144,40 $  

 
 
 
Tablo 68. 2013 Yılı Yüksekokul/Konservatuar/Meslek Yüksekokulu Harcama Dağılımı  

 
CARİ TRANSFER SERMAYE 

BİRİM 
HARCAMALARI 

TOPLAM 

Turizm ve Otelcilik Yüksekokulu 296.732,19 $ 27.018,68 $ 29.343,59 $ 353.094,46 $ 

Yabancı Diller Yüksekokulu 2.215.213,70 $ 101.923,09 $ 0,00 $ 2.317.136,79 $ 

Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 364.979,57 $ 6.337,50 $ 40.879,00 $ 412.196,07 $ 

Meslek Yüksekokulu 307.393,78 $ 12.599,25 $ 51.237,00 $ 371.230,03 $ 

Konservatuar 502.191,26 $ 9.514,42 $ 0,00 $ 511.705,68 $ 

TOPLAM 3.686.510,50 $ 157.392,94 $ 121.459,59 3.965.363,03 $ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fakülte harcamaları içerisinde birinci sırayı % 

27,39 ile Edebiyat Fakültesi, ikinci sırayı 

%15,34 ile İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 

üçüncü sırayı ise %14,23 ile İletişim Fakültesi 

almıştır. 

Yüksekokul / Konservatuar / Meslek Yüksekokul 

harcamaları içerisinde birinci sırayı % 58,43 ile 

Yabancı Diller Yüksekokulu, ikinci sırayı % 

12,90 ile Konsevatuar, üçüncü sırayı ise % 

10,39 ile Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu 

almıştır. 
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Tablo 69. 2013 Yılı Enstitüler Harcama Dağılımı  

 
CARİ TRANSFER SERMAYE 

BİRİM 
HARCAMALARI 

TOPLAM 

Fen Bilimleri Enstitüsü 48.418,78 $ 8.950,00 $ - 57.368,78 $ 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 78.952,85 $ 15.275,00 $ - 94.227,85 $ 

TOPLAM 127.371,63 $ 24.225,00 $ - 151.596,63 $ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tablo 70. 2013 Yılı Merkez Harcama Dağılımı  

 
CARİ TRANSFER SERMAYE 

BİRİM 
HARCAMALARI 

TOPLAM 

Türk Uygarlığı Araştırma Merkezi 15.694,80 $ - - 15.694,80 $ 

Manas - ÖSYM 78.320,99 $ - - 78.320,99 $ 
Orta Asya Araştırmaları ve Uygulama 
Merkezi 31.849,14 $ 

- - 
31.849,14 $ 

Toplam 125.864,93 $ - - 125.864,93 $ 

 
 

Tablo 71. 2013 Yılı İdari Harcama Dağılımı  

 
CARİ TRANSFER SERMAYE 

 BİRİM 
HARCAMALARI 

TOPLAM 

Rektörlük Özel Kalem 695.736,89 $ 19.058,07  $  29.235,60  $    744.030,56 $  

Genel Sekreterlik 239.264,96 $     -    $  154.980,00  $   394.244,96 $  

Öğrenci İşleri Dairesi Başkanlığı 120.683,38 $ 1.386,00  $             -    $    122.069,38 $  

Personel Dairesi Başkanlığı 318.680,47 $       -    $   22.900,00  $    341.580,47 $  

Strateji Geliştirme Dairesi 
Başkanlığı 

323.562,78 $  1.560,00  $            -    $    325.122,78 $  

Destek Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı 

1.079.153,83 $ 2.536,95  $  188.477,67  $   1.270.168,45 $  

Kütüphane ve Dokümantasyon 
Dairesi Başkanlığı 

198.026,95 $         -    $  14.495,08  $   212.522,03 $  

Sağlık, Kültür ve Spor Dairesi 
Başkanlığı 

933.518,22 $ 2.653,26  $  605.899,12  $   1.542.070,60 $  

Yapı İşleri Dairesi Başkanlığı 1.046.849,88 $              -    $  
7.354.776,40  

$  
 8.401.626,28 $  

Ankara İrtibat Bürosu 178.236,20 $            -    $           -    $   178.236,20 $  

Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı 377.567,86 $          -    $  80.220,74  $    457.788,60 $  

TOPLAM 5.511.281,42 $   27.194,28 $ 8.450.984,61 $  13.989.460,31 $ 

Merkez harcamalarının % 62,23’ünü 

ÖSYM Merkezi, % 25,30’unu ORASAM ve 

% 12,47 ‘sini ise Türk Uygarlığı Araştırma 

Merkezi oluşturmaktadır. 

 

Enstitü harcamalarında Sosyal Bilimler 

Enstitüsü % 62,16 ile Fen Bilimleri Enstitüsü 

ise % 37,84’ünü oluşturmaktadır. 
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Öğrenci 

Başına Düşen 

Maliyet 

873.525,53 $ 9.814,89 $ 

741.797,80 $ 6.340,15 $ 

606.911,60 $ 5.187,28 $ 

288.065,50 $ 5.334,55 $ 

385.654,97 $ 4.944,29 $ 

690.296,23 $ 6.163,36 $ 

935.821,91 $ 4.564,98 $ 

 3.689,38 $ 

 3.922,89 $ 

 4.178,54 $ 

 4.125,62 $ 

721.829,68 $ 3.111,33 $ 

 3.215,57 $ 

889.688,58 $ 2.704,22 $ 

 4.057,07 $ 
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B) Performans Bilgileri 

1.1. Faaliyet Bilgileri 

Üniversitemiz personeline verilen ödüller aşağıda tablolaştırılmıştır. 

Üniversitemizin Kırgızistan’da ve Türk Dünyası’nda model olması ve saygın dünya üniversiteleri 

arasında yer alabilmesi için ulusal ve uluslararası düzeyde bilimsel faaliyetlerin geliştirilmesine yönelik 

olarak yapılan bilimsel yayınlar desteklenmekte, üniversitemizde çokdisiplinli veya konuya özel ulusal ve 

uluslararası bilimsel toplantılar düzenlenmektedir. 

Öte taraftan öğretim elemanlarımızın, başka kurum ve kuruluşlarca düzenlenen bilimsel 

toplantılara, forumlara, fuar ve sergilere katılımları desteklenmekte ve teşvik edilmekte olup son üç 

yılda 435 öğretim elemanı yurtdışına gönderilmiştir. 

Üniversitemiz alt birimlerinin verdiği bilgiler çerçevesinde 2012-2013 yılında öğretim üyelerimiz 

ve idari personelimiz tarafından toplam 169 adet ulusal ve uluslar arası toplantı düzenlenmiştir. 

Tablo 73. Bilimsel Etkinlikler 

Faaliyet Türü 2010-2011 2011-2012 2012-2013 

Sempozyum ve Kongre 10 8 29 

Konferans ve Seminer 121 173 140 

Panel 27 7 12 

Sergi 7 15 6 

Proje 29 24 42 

Uluslar arası Yayın 183 218 233 

İndeksli Yayın (SCI-Expanded, SSCI, AHIC 
veya alan indeksleri) 

16 36 68 

Ulusal Yayın 250 294 163 

Uluslararsı Bildiri 39 95 53 

Ulusal Bildiri 14 15 82 

Kitap 26 48 39 

Toplam 722 933 867 
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25 Ekim 2013 tarihinde “Uluslar arası 

Tecrübenin Işığında Lisansüstü Eğitim” Çalıştayı 

düzenlendi.    

 
 

 
 1- 3 Ekim 2013 Tarihleri Arasında 

Orta Asya Modern Tarım Teknikleri  ve Bitki 

Besleme AGRICASIA 2013 Kongresi ve İş 

Formu Üniversitemizin (KTMÜ) ev 

sahipliğinde Kırgızistan Tarım ve Sulama 

Bakanlığı, Türkiye Gıda, Tarım ve Hayvancılık 

Bakanlığı ile Başbakanlık Türk İşbirliği ve 

Koordinasyon Ajansı Başkanlığının (TİKA) 

öncülüğünde 1. Orta Asya Modern Tarım Teknikleri  

ve Bitki Besleme AGRICASIA 2013 Kongresi Cengiz 

AYTMATOV kampusu Kasım Tınıstanov Konferans 

Salonunda (KTMU) gerçekleşti.  

 
    
 
 

 

 

 

17 Nisan 2013 tarihinde Üniversitemiz 

İktisadi ve İdari Bilimler fakültesi tarafından Cengiz 

Aytmatov Kampusu Kasım TINISTANOV konferans 

salonunda “Kırgızistan’da Sektörlerin Analizi ve 

Bölgesel Rekabet” konulu 7. Üniversiteler Arası 

Bilimsel Öğrenci Konferansı yapıldı. 
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1.1.1. Sporcu Bilgileri 

Tablo 74. Sporcu Bilgileri 

 Katılınılan Spor 
Dalı Sayısı 

Müsabakalara Katılan 
Kişi Sayısı 

Kazanılan Madalya 
Sayısı 

Toplam 

Öğrenci 25 892 172 1.089 
Personel 10 200 140 350 

Toplam 35 1.092 312 1.439 

 

1.1.2. Ödüller 

Tablo 75. Ödüller 

  Ödül Sayısı 
Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu  3 
Konservatuar  4 
İletişim Fakültesi  11 

Toplam  18 

 
 
 
Konservatuar Öğrencilerinin aldıkları ödüller ;  
 

1. Sırga SAGINBEKOVA-  Müzik Sanatı III.Sınıf öğrencisi, Devlet  Televizyon Kurumu tarafından 
düzenlenen ‘Caş Kanat’ televizyon projesinde II derecedeki diplomayı kazanmıştır. Kırgız Devlet 
Televizyon ve Radyo Kurumu Müdürü Otorbayev K.T  
2013 Bişkek, Kırgızistan. 

2. Sırga SAGINBEKOVA-  Müzik Sanatı III.Sınıf öğrencisi, Devlet ‘Caş Kanat’ televizyon yarışmasında 
sanat adamı Rıspay ABDIKADIROV’un şarkılarını en iyi derecede icra ettiği için II Derecedeki 
Diplomayı kazanmıştır. Rıspay ABDIKADIROV Vakfı Başkanı Umetov B. 2013 Bişkek, Kırgızistan.    

3. Sırga SAGINBEKOVA- Müzik Sanatı III.Sınıf öğrencisi, Celal-Abad Devlet Üniversitesine bağlı 
Uluslararası Rıspay ABDIKADIROV Kulübü. Devlet ‘Caş Kanat’ televizyon yarışmasında sanat 
adamı Rıspay ABDIKADIROV’un şarkılarını aktif olarak  icra ettiği için diplomayla 
ödüllendirilmiştir.  Uluslararası Rıspay ABDIKADIROV Kulübu Başkanı Sultan BOROŞOV. 2013 
Celal-Abad, Kırgızistan.   

4. Azis BATİROV- Müzik Sanatı III.Sınıf öğrencisi, Ulupamir Kültür Eğitim ve Dayanışma Derneğinin 
düzenlemiş olduğu 11.Kırgız Kültür ve Sanat Şenliği Laureatı. Ulupamir Kültür Eğitim ve 
Dayanışma Derneği Başkanı Kasımbek VAROL. Haziran, 2013 Türkiye Van.  

 
İletişim Fakültesi Ödeülleri ; 
 
1- Kırgız Sineması’na Yaptığı Katkılardan Dolayı K.C. Kültür, Enformasyon ve Turizm Bakanlığı 

Tarafından Öğr. Gör Artıkpay SÜYÜNDÜKOV’a ‘En İyi Kültür Elçisi’ ünvanı verildi. 
2- İletişim Fakültesi Kameramanı Nargiz MAMATKULOVA’ya ‘Sessizlik’ Filmi ile Kazandığı 

Ulusulararası Başarılardan Dolayı K.C Kültür Enformasyon ve Turizm Bakanlığı Tarafından 
Takdir Belgesi verildi. 

3- Konya Büyükşehir Belediyesi Tarafından Düzenlenen ‘Mutlu Aile’ Konulu kısafilm 
yarışmasında İletişim Fakültesi öğrencisi Gazetecilik Bölümü Öğrencisi Rahat SALAMATOVA, 
‘Yuva’ adlı filmiyle 2. oldu. 

4- İletişim Fakültesi tarafından çekilen Göç filmi 2013 yılında 9 ödülle Üniversitemiz ve 
Kırgızistanı temsil ederek büyük başarı kazanmıştır.    
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a. Kazan /Tataristan’da düzenlenen Uluslararası Belgesel Film Festivali Baş Ödül  
b. Katar ‘da düzenlenen Uluslararası Belgesel Film Festivali Baş Ödül 
c. Yunanistan ‘da düzenlenen Uluslararası Belgesel Film Festivali En İyi Belgesel  

 Film Ödülü  
d. Kırgıistan/Bişkek’te düzenlenen Ak İbris film Ödülü’nün 6 Dalında En İyi Ses  

Yönetmeni, En İyi Yönetmen, En İyi Montaj, En İyi Senaryo, En İyi     
 Kameraman Ödülleri, 

e. Kazakistan’da düzenelenen Uluslararası Film Festivali Sarı Oy Belgesel Filmi  
Birincilik Ödülü  

f. Birleşik Arap Emirlikleri/Dubai’de Uluslarası Film Festivali Sessizlik Filmi  
En İyi Yönetmen, En İyi Yapımcı Ödülleri  

g. Kırgıistan/Bişkek’te düzenlenen Sessizlik Oyun Filmi Ak İbris Film Ödülü En İyi  
Film 

Ödüllerini almıştır. 
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1.1.3. Üniversitelerarası Yapılan İkili Anlaşmalar 

Düşünme, sorgulama, araştırma ve çözüm üretme yeteneği gelişmiş, yeni fikirlere açık, özgüven 

ve sorumluluk duygusuna sahip, ulusal değerlere bağlı, çağdaş demokratik ilkeleri benimsemiş, ulusal 

kültürü özümsemiş, farklı kültürleri yorumlayabilen, uluslararası ortamın gereklerine, bilgi toplumuna 

uygun insanlar yetiştirmek eğitim politikamızın temel amacıdır. 

Bu amaca ulaşmak için, ulusal ve uluslararası alanda önde gelen üniversitelerin uluslararası 

ilişkiler birimleri, stratejik araştırma merkezleri gibi kuruluşlar ile akademik işbirliklerine girişilmekte, 

Avrupa Birliği ve diğer uluslararası gelişmeler sürekli olarak takip edilerek üniversitemize 

uyarlanmaktadır. 

Eğitimde küreselleşme ve rekabet, üniversiteleri de derinden etkilemekte, ulusal sınırların dışına 

taşan yeni işbirliği ve dayanışma modellerinin bulunmasını gerektirmektedir. Bilgi endüstrilerine dayalı 

dinamik ve rekabet gücü yüksek bir toplum oluşturmayı amaçlayan Bologna Süreci de aynı hedefe 

yönelmiştir. Bu nedenle, Bologna Sürecine uyum Kırgızistan- Türkiye Manas Üniversitesinin de hedefleri 

arasında yer almaktadır. Bologna Süreciyle Kırgızistan ve Türkiye’nin eğitim politikalarına uygun olarak, 

üniversitemizde yapılan etkinliklerin kalite güvencesi altına alınması ve böylelikle dünya standartlarına 

ulaşmak esas kabul etmiştir. Amacımız, akademik değişim ve uluslararası işbirliğini arttırarak bilgi 

tabanlı, rekabetçi ve dinamik bir bilgi ekonomisi yaratılmasına katkıda bulunmaktadır. 

Üniversitenin ihtiyaçları ve potansiyeli dikkate alınarak yurt dışındaki yükseköğretim kurumları, 

vakıf ve diğer organizasyonlar ile Öğrenci değişimi, Öğretim üyesi değişimi, Ortak program, proje, 

araştırma ve toplantı ve diğer alanlarda karşılıklı işbirliği kurulması, geliştirilmesi ve yürütülmesi için 

gerekli çalışmalar yapılmaktadır. Üniversitemiz, küreselleşen dünyada güçlü ve rekabet edebilen bir 

kurumsal yapıya kavuşmak için anlaşmaya taraf ülkeler başta olmak üzere bölgede ve dünyadaki seçkin 

yükseköğretim kurumları ve önde gelen kuruluşlarla uluslararsı ilişkiler kurarak işbirlikleri 

geliştirmektedir. 
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Tablo 76. 2013 Yılında İmzalanan Üniversiteler Arası İkili Anlaşmalar 

Kurumun Adı Protokolün Adı 
İmzalandığı 

Tarih 

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA) Akademik İşbirliği Protokolü 14.03.2013 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü 29.05.2013 

Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü Mart 2013 

TOBB Ekonomi Ve Teknoloji Üniversitesi İşbirliği Protokolü 02.12.2013 

Herkes için Spor Federasyonu 
His ve Wellness 1. Kademe 

Antrenörlük Kursu Protokolü 
27.08.2013 

Bülent Ecevit Üniversitesi İşbirliği Protokolü 05.12.2013 

Avrasya Kütüphaneciler Birliği İşbirliği Protokolü 07.10.2013 

Nevşehir Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü 14.06.2013 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü Şubat 2013 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü 25.05.2013 

Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü 25.05.2013 

Atatürk Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü 28.05.2013 

Abant İzzet Baysal Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü 20.06.2013 

Ardahan Universitesi Akademik İşbirliği Protokolü 21.05.2013  

Akdeniz Üniversitesi Bilimsel-Eğitimsel İşbirliği Protokolü 26.09.2013 

Gazi Üniversitesi İşbirliği Protokolü 10.05.2013 

Xinjang University of Finance and Economics Cooperation Agreement 16.09.2013 

East Carolina University 
Establishment of Collaborative 

Relationship 
11.09.2013 

ifs internationale filmschule köln, Cologne Memorandum of Understanding 27.01.2013 

Technical University of Lisbon 
Agreement on academic, scientific 

and cultural cooperation 
04.02.2013 

Alistiqlal University Memorandum of Understanding 24.09.2013 

Hebron University Memorandum of Understanding 24.09.2013 

Arab American  University Memorandum of Understanding 24.09.2013 

Palestine Ahliya University Memorandum of Understanding 24.09.2013 

Sibirya Sport ve Beden Eğitimi Devlet Üniversitesi Akademik İşbirliği Protokolü 22.01.2013 

Azerbaijan Medical University Memorandum of Understanding 28.03.2013 

İnstitute for Scientific-Research on Economic Reforms under 
the Ministry of Economic Development of the Republic of 
Azerbaijan 

Agreement of Cooperation 21.05.2013 

K.C. Devlet Ulusal Güvenlik Komitesi’ne bağlı Hizmetiçi 
Eğitim Enstitüsü 

İşbirliği Anlaşması 
10.12.2013 

 

İlerici Düşünceler Vakfı İşbirliği Anlaşması 25.09.2013 

Toplam 29  
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IV) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 
 

A) ÜSTÜNLÜKLER 

 Üniversitenin Kırgızistan ve Türkiye’nin ortak iradesiyle kurulmuş olması, 

 Üniversite diplomalarının denkliğinin anlaşmayat taraf ülkelerce yasalarla sağlanmış olması, 

 Kırgızistan ve Türkiye’nin deneyimlerinden yararlanma imkanı, 

 Üniversitenin akademik, idari ve mali yönden özerk bir yapıya sahip olması, 

 Üniversitenin Kırgızistan kamuoyundaki imajının olumlu olması, 

 Finansal kaynakların yeterliliği, 

 Uyumlu ve öğrenmeye açık bir kadro yapısına sahip olması, 

 Teknolojik alt yapının sağlam olması, 

 Otomasyon programlarının büyük ölçüde tamamlanma aşamasına gelmiş olması, 

 Öğrenci ve personele sağlık hizmeti verilmesi, 

 Dört dil öğrenme fırsatı, burslu lisansüstü eğitimin olması, 

 Araştırma ve yayın yapma imkanlarının fazlalığı, 

 Kitap ve dergi koleksiyonunun yeterli düzeyde olması, 

 Yerleşke içerisinde açık spor alanlarının bulunması, 

 Yüksek kapasiteli bir mutfağa sahip olunması, 

 Birimlerin tefrişat ve donanım açısından yeterli düzeyde olması, 

 Türk Dünyasından öğrenci kabul etme imkanı olması, 

 Lojman imkanının olması, 

 Kırgızistan’daki tek Kampus Üniversitesi olması, 

 
B) ZAYIFLIKLAR 

 Kadro planlaması konusunda sağlıklı bir yapının oluşturulamamış olması, 

 Personelin mensubiyet bilincinin yeterli düzeyde gelişmemiş olması, 

 Sosyal güvence yetersizliği, 

 Personelin vize ve oturum izni işlemlerinin sağlıklı bir yapıya kavuşmamış olması, 

 Personel istihdamı konusunda kuruma has kriterlerin oluşturulmamış olması. 

 Görev sürelerinin kısa olması, 

 Mevzuat konusunda bir bütünlüğün sağlanmamış olması, 

 Modern bir evrak takip programı ile sağlıklı bir arşiv sisteminin olmaması, 

 Üniversiteye Türkiye ve Kırgızistan dışından öğrenci kabulünde sağlıklı bir yapının 
oluşturulamamış olması, 

 Fiziksel mekân yetersizliği, 

 Lisanslı yazılım kullanımındaki eksiklikler,  
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 K.C. Piyasa koşullarından kaynaklanan mal ve hizmet alımı konusunda yaşanan sıkıntılar, 

 Üniversite birimlerinin mal ve hizmet talepleri ile ilgili plansızlık, 

 Yabancı dil öğretiminde beklenen seviyede olamaması. 

 
C) FIRSATLAR 

 Akademik, idari ve mali açıdan özerk bir yapıya sahip olunması, 

 Kırgızistan ve Türkiye’nin deneyimlerinden yararlanma imkanı, 

 Kırgızistan Yükseköğretim Kurumları için model olma imkanı, 

 Mali kaynakların yeterli olması, 

 Ulusal ve Uluslararası işbirliği imkanları, 

 Farklı ülke ve Topluluklardan öğrenci kabul etme imkanı, 

 Dört Dil öğrenme imkanının bulunması, 

 Bölgenin demografik kimliğinin farklı kültür yapısına sahip olmasının sosyal bilimler alanında 
araştırma imkanı yaratması, 

 Mezunlardan yararlanma imkanı, 

 Meslek ve teknik eğitimde nitelikli elemana duyulan ihtiyaç, 

 Kırgızistan’da en başarılı modern üniversite yapısına sahip olunması, 

 Nitelikli öğretim elemanı temininde Türkiye’den yararlanma imkanı, 

 Öğretim elemanı yetiştirme programlarında Türkiye Üniversiteleri ile işbirliği imkanı, 

 Öğretim elemanı ve öğrenci değişim programlarını Türkiye Üniversiteleri ile kolayca yürütebilme 
imkanı, 

 Öğrencilerin stajlarını Türkiye’de yapabilme imkanı. 

D) TEHDİTLER 

 Üniversitemizdeki akademik ve idari yapının K.C. standartlarına uygunluğu konusundaki talep ve 

denetimler, 

 Kırgızistan’da yaşanan siyasi istikrarsızlıklar ve buna bağlı kontrolsüz toplumsal olaylar, 

 Kırgızistan Cumhuriyeti dışından gelen, Manas Üniversitesinde çalışan personel ile öğrencilere 

yönelik çalışma lisansı, vize ve oturum izinleri konularında karşılaşılan sıkıntılar, 

 Lisansüstü eğitim (Doktora) diplomalarının denkliğinin K.C. makamlarınca tanınmaması, 

 Yükseköğretimle ilgili düzenlemelerdeki belirsizlik, 

 Ortaöğretimdeki kalitenin giderek düşmesi, 

 Türkiye ve Orta Asya’daki diğer ülkelerden akademisyen istihdamının güçlüğü, 

 Uluslararası akademik kuruluşlarla akredite olamama, yerelleşme, 

 Ulusal ve uluslararası tanıtımın yeteri kadar yapılamaması nedeniyle başarılı öğrencilerin 

üniversitemizi tercih etmemesi. 
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V) İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 

 
 
 
 
 

ÜST YÖNETİCİ 
 

İÇ KONTROL GÜVENCE BEYANI 
 

Üst yönetici olarak yetkim dahilinde; 

 

Bu raporda yer alan bilgilerin güvenilir, tam ve doğru olduğunu beyan ederim. 

 

Bu raporda açıklanan faaliyetler için bütçe ile tahsis edilmiş kaynakların planlanmış amaçlar 

doğrultusunda ve iyi mali yönetim ilkelerine uygun olarak kullanıldığını ve işlemlerin yasallık ve 

düzenliliğine ilişkin yeterli güvenceyi sağladığını bildiririm. 

 

Güvence, üst yönetici olarak sahip olduğum bilgi ve değerlendirmeler gibi bilgim dahilindeki 

hususlara dayanmaktadır. 

 

Burada raporlanmayan, idarenin menfaatlerine zarar veren herhangi bir husus hakkında bilgim 

olmadığını beyan ederim. (Bişkek-15/09/2014) 

 

 

 

 

 

Prof.Dr. Sebahattin BALCI 

REKTÖR 
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VI) MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI 

 

MALİ HİZMETLER BİRİM YÖNETİCİSİNİN BEYANI 
 
 
 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı olarak yetkim dahilinde; 

 

 

Bu idarede, faaliyetlerin mali yönetim ve kontrol mevzuatı ile diğer mevzuata uygun olarak 

yürütüldüğünü, kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını temin etmek 

üzere iç kontrol süreçlerinin işletildiğini, izlendiğini ve gerekli tedbirlerin alınması konusunda düşünce 

ve önerilerimin zamanında üst yöneticiye raporlandığını beyan ederim. 

 

 

Üniversitemizin 2013 Yılı Faaliyet Raporu’nun “Mali Bilgiler” bölümünde yer alan bilgilerin 

güvenilir, tam ve doğru olduğunu teyit ederim. (Bişkek-15/09/2014) 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
Ziya ARPALI 

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanı 
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SONUÇ 

 

Kamuda Stratejik Yönetim anlayışının benimsenmesi; mali yönetim ve kontrol sisteminin 

işleyişinin gözetilmesi, izlenmesi, kaynakların toplam kalite ilkelerine göre yönetilmesi ve verimli bir 

şekilde kullanılması bakımından son derece önemli bir adımdır. Stratejik amaç anlayışı, stratejik 

önceliklerin belirlenmesinde, ölçülebilir hedeflerin saptanmasında, sonuçlara odaklanmada ve sonuçları 

performansları önceden belirlenmiş göstergeler doğrultusunda ölçülen sürecin izleme ve 

değerlendirilmesinde önemli yararlar sağlamaktadır. 

Üniversiteler, daha çok çaba isteyen ve daha fazla mali sorumluluk gerektiren yeni bir yatırım ve 

düzenleyici otorite ortamında faaliyet göstermektedirler. 

Yükseköğretim Kurulu tarafından yayınlanan “Yükseköğretim Kurumları Faaliyet Raporu 

Hazırlama Rehberi”ne uygun olarak, üç ana bölümden oluşan Faaliyet Raporumuzun birinci ve ikinci 

bölümünde Üniversitemizin misyonu ve vizyonu, yetki, görev ve sorumlulukları ile 2013 yılında sahip 

olduğumuz fiziki yapısı, bilgi ve teknolojik kaynakları, temel politika ve önecelikleri, öğrenci ve personel 

sayıları birimler bazında gösterilmiştir. Üçüncü ve son bölümde ise; Üniversitemizin mali durumunu 

gösterir ayrıntılı tablo ve grafikler ile güçlü ve zayıf yönlerine yer verilmiştir. 

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi yerleşkesi 08 Ocak 2002 tarihinde Kırgızistan Cumhuriyeti 

tarafından Bişkek şehrinin Cal mikrorayonunda tahsis edilmiş 85 hektarlık arazi üzerinde projelendirilmiş 

ve 2002 yılının Haziran ayında yapımına başlanmıştır. 

Üniversitenin yerleşke projesi içinde 11 adet fakülte binası, öğrenci yurtları, stadyum ve açık spor 

tesisleri, öğretim elemanı lojmanları, matbaa, rektörlük, sosyal tesisler, lise, kongre merkezi, uygulama 

oteli, alışveriş merkezi, kreş, depolar, ısı merkezleri, parklar, yeşil alanlar ve otoparklar bulunmaktadır. 

Yerleşke inşaatları tamamlandığında 490,000 m² kapalı inşaat alanı elde edilmiş olacak ve yaklaşık 

8000 öğrenciye hizmet verebilecektir. 

Sonuç olarak, bu faaliyet raporu kurumumuzun 2013 yılına ilişkin mali, fiziki ve insan 

kaynaklarının ayrıntılı bir takdimi ve durum analizi olup, gelecek yıllara da ışık tutacak niteliktedir. 




